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Paris Bakı ilə dostluğu 
niyə düşmənçiliyə çevirir?

Cənubi Qafqazda geosiyasi 
avantüra və konstruktivizm: 

həlledici tarixi savaş

İrəvanı sülhdən yayındıran 
həm də Nyu-Dehlidir

Ermənistana “strateji ixrac üçün hava körpüsü”nün 
yaradılması yanan ocağa yanacaq tökməkdir

ənubi Asiyanın və bütövlükdə, dünyanın böyük dövlətlərin-
dən olan indistan Azərbaycanla tari ən ya şı əlaqələrə malik 
olub. Tari də bunun ço lu nümunələri var. Bu nümunələr həm 
indiki Azərbaycan ərazisində yaşayan alqların ərdüştilik etiqa-
dına tapındığı, həm də ölkəmizin çar Rusiyasının, indistanın 
isə Britaniya imperiyasının tərkibində olduğu (müasir indis-
tan, Pakistan, Banqladeş və Myanma dövlətlərinin ərazisi həmin 
dövrdə Britaniya indistanı adlanırdı . .) dövrlərə aiddir.

(ardı -cu səhifədə)
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Milli Məclisin 
iclasında Nazirlər 

Kabinetinin 
hesabatı dinlənilib

Makronun eskalasiya 
anonsu: anti-Rusiya 

cəbhəsi və Cənubi Qafqaz 
Fransa Prezidenti Emmanuel Makron ölkə 
televiziyasında bəzi qlobal siyasi mü-
bahisə elementlərini özündə birləşdirən 
açıqlama verib. O, bir tərəfdən ölkəsinin 
hazırda Rusiya ilə döyüşəcək vəziyyətdə 
olmadığı fikrini ifadə edib, digər yandan 
isə Ukraynada fransız qoşunlarının mey-
dana çıxması ehtimalını qabardıb. 

Əlbəttə, Makronun açıqlamasına diqqət yetirəndə, 
bilavasitə, üzərində dayanılmalı bir məqam var. Fran-
sa anti-Rusiya kampaniyasında öndə olmağa çalışır. 
Paris üçün bu əzmin nümayiş platforması isə Cənubi 
Qafqazdır. Söhbətimizdə məsələyə diqqət yetirəcə-
yik. Ancaq mətləbə bəzi paralellər aparmaqla yaxın-
laşmağı düşünürük

Bəli, bir çox maraq doğuran məsələlərlə bağlı 
müəyyən qeyri-müəyyənlik elementi nəzərə çarpsa 
da, Makronun anti-Rusiya bəyanatı Fransanı Ukray-
nadakı münaqişənin yeni eskalasiya mərhələsinin, 
belə demək mümkünsə, tətikçisi obrazına gətirir. Bu, 
özlüyündə kollektiv Qərbin Rusiyaya qarşı köklənişi-
nin daha ciddi iştirakçılıq motivini doğurur. 

(ardı -cü səhifədə)

Alman biznesmenlər 
ölkədən qaçır

Almaniya dünyanın yeganə böyük sənaye ölkə-
sidir ki,  iqtisadiyyatı sürətlə zəifləməkdədir. Belə 
davam edərsə, Almaniya “Avropanın xəstə iqtisa-
diyyatına” çevrilə bilər. Münxendəki “Ifo” İqtisadi 
Tədqiqatlar İnstitutunun prezidenti Klemens Fuest 
açıqlamasında bildirib ki, “bu, dövri tənəzzüldür, 
ciddi struktur problemləri var. Bu da bizi bugünkü 
acınacaqlı vəziyyətə gətirib çıxarıb”. 

(ardı 11-ci səhifədə)

Azərbaycan paytaxtında 
yeni dünya nizamı axtarışı
rez ent l am l e  ra l n ab q ar c  şlər naz r n  qəb l e b
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev 
martın 15-də İsrailin sabiq 
xarici işlər naziri Tzipi Livnini 
qəbul edib.

Görüşdə XI Qlobal Bakı Foru-
munun əhəmiyyətinə toxunuldu, 
bu tədbirdə xeyli sayda qonağın 
iştirak etdiyi və təmsil olunan bey-
nəlxalq institutların sayının artma-
sının önəmi vurğulandı. 

Bu forumun beynəlxalq əmək-
daşlığın möhkəmlənməsi işinə 
töhfə verəcəyinə əminlik ifadə edil-
di.

Tzipi Livninin Qlobal Bakı Foru-
munda ənənəvi olaraq iştirak etdiyi 
qeyd olundu.

Ermənistan anklavları qaytarmağa məhkumdur
 m z a nbazl q ül  r e nə ən əl ara r

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan növ-
bəti mətbuat konfransında bəzi təhlükəli fikir-
lər irəli sürüb, gah özünü sülh tərəfdarı kimi 
göstərib, gah da revanşistlərin “əlinə oyna-
yıb”, ictimai rəyə hesablanmış xaotik açıq-
lamalarında özünün daha öncə dediklərini 
təkzib edib. Paşinyanın bəzi sərsəmləmələrini 
Ermənistanın özündə də şərh edirlər, lağa qo-
yurlar  və bu adamın “manevrlərinin” öz ba-
şında çatlayacağı qənaətinə gəlirlər. 

 (ardı -ci səhifədə)

Azərbaycanın iqtisadi 
əlaqələri dünyanı əhatə edir
Ötən il əksər ölkələrlə ixrac-idxal 

əməliyyatı həyata keçirilib
Xarici ticarət dövriyyəsi, idxal-ixrac əməliyyatları ölkələrarası 
münasibətlərin, iqtisadi əlaqələrin inkişafında daim diqqətdə 
saxlanılır. Məhz buna görə dövlət başçıları, eləcə də nümayən-
də heyətləri arasında keçirilən görüşlərin, danışıqların əsas 
mövzularından biri də xarici ticarət dövriyyəsinin artırılması 
olur. Azərbaycanda da xarici iqtisadi əlaqələrin genişlənmə-
sinə hər zaman mühüm önəm verilir, ixracın strukturunda qey-
ri-neft məhsullarının, o cümlədən ərzaq mallarının çəkisinin 
artırılması, rəqabətqabiliyyətliyinin yüksəldilməsi ilə bu sahə-
nin sürətli inkişafı şərtləndirilir. Təbii ki, bu yolla dünya bazar-
larına çıxarılan məhsullarımız istehlakçılar tərəfindən razılıqla 
qarşılanır.  

(ardı -ci səhifədə)

Soyuq Şimal qütbü  
“qaynar nöqtə”yə çevrilir

ə ə  
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İlham Əliyev Volfqanq İşingeri qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 15-də Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransı Fondunun prezidenti Volfqanq İşingeri qəbul edib.

Dövlətimizin başçısı Münxen Təhlükəsizlik Kon- 
fransının iclaslarında mütəmadi iştirak etməsindən 
və bu çərçivədə aparılan müzakirələrdən məmnun-
luğunu bildirdi.

Prezident İlham Əliyev bu ilin fevralında Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransına səfəri çərçivəsində Azər-
baycan ilə Münxen Təhlükəsizlik Konfransı arasında 
COP29-la əlaqədar əməkdaşlıq məsələlərinin müza-
kirə olunduğunu qeyd etdi. 

Söhbət zamanı COP29-un Azərbaycanda keçi-
riləcək sessiyası çərçivəsində Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransının iqlim təhlükəsizliyi mövzusuna və sülh 
gündəliyinə həsr olunmuş ayrıca bir tədbirinin təşki-
linə dair müzakirələr aparıldı.

Volfqanq İşinger Münxen Təhlükəsizlik Konfransı 
Fondunun il ərzində dünyanın müxtəlif bölgələrində 
də tədbirlər keçirdiyini deyərək, ölkəmizin bu tədbir-

lərdə təmsil olunması ilə əlaqədar dəvətini çatdırdı.
Söhbət zamanı regional sülh gündəliyi ilə bağlı 

müzakirələr aparıldı. 
Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın Ermənistan 

ilə sülh müqaviləsinin təşəbbüskarı olduğunu və sülh 
müqaviləsinin əsasını təşkil edən fundamental prin-
siplərin məhz Azərbaycan tərəfindən təklif olunduğu-
nu vurğuladı. 

Görüşdə COP29-un sülh gündəliyinə xidmət 
edəcəyi qeyd olundu. Dövlətimizin başçısı bildirdi 
ki, COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi ilə əlaqədar 
əldə olunan razılaşmalar məhz sülh gündəliyi əsna-
sında meydana çıxan məqamlardır. Azərbaycan da 
bu xüsusda regionda COP29 kontekstində sülh gün-
dəliyinin irəliyə aparılması üçün səylərini göstərəcək.

Söhbət zamanı qarşılıqlı maraq doğuran 
məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Ölkəmiz BMT prinsiplərinə töhfələrini artırır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 15-də Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) Baş Assambleyasının 78-ci sessiyasının prezidenti Dennis Fransisi qəbul edib.

Görüşdə Azərbaycan ilə BMT və onun müxtəlif 
strukturları arasında əməkdaşlıqdan məmnunluq ifa-
də olundu.

Dennis Fransis Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzi tərəfindən təşkil olunan Qlobal Bakı Foru-
munun və burada aparılan müzakirələrin önəmini 
vurğuladı. O, Azərbaycanın çoxtərəfli diplomatiyaya 
və mədəniyyətlərarası dialoqa verdiyi töhfələri yük-
sək qiymətləndirdi.

Qonaq COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi ilə bağlı 
dövlətimizin başçısına təbriklərini çatdırdı, bu çər-
çivədə yaradılmış və Azərbaycan, Birləşmiş Ərəb 
Əmirlikləri, Braziliyanın daxil olduğu “üçlük” mexa-
nizminin əhəmiyyətini vurğuladı.

Təbriklərə görə minnətdarlığını ifadə edən Pre-
zident İlham Əliyev Azərbaycanın COP29 prosesi 
çərçivəsində inklüziv yanaşmadan çıxış etdiyini və 
“üçlük” mexanizminin COP çərçivəsində ilk dəfə ya-
radıldığını bildirdi.

Söhbət zamanı Azərbaycanın sülh gündəliyinə 
sadiqliyi, sülh müqaviləsinin əsasını təşkil edən fun-
damental prinsiplərin Azərbaycan tərəfindən irəli sü-
rüldüyü və sülh müqaviləsinin mətni üzərində tərəflər 
arasında danışıqların aparıldığı qeyd olundu.

Dövlətimizin başçısı vurğuladı ki, COP29-un 
Azərbaycanda keçirilməsi ilə əlaqədar Şərqi Avropa 
qrupunda konsensusun əldə edilməsi özlüyündə sülh 
gündəliyinin tərkib hissəsi olub. Belə ki, Azərbaycan 
Ermənistanın Şərqi Avropa qrupundan COP-un Büro 
üzvlüyünə namizədliyini, Ermənistan isə Azərbayca-
nın COP29-a evsahibliyi etmək üçün namizədliyini 
dəstəkləyib və qarşılıqlı şəkildə hərbçilər azad edilib 
ki, bu da sülh gündəliyinə xidmət edən məqamdır.

Prezident İlham Əliyev qeyd etdi ki, Azərbaycan 
Ermənistanın işğalına BMT Nizamnaməsinin 51-ci 
maddəsinə uyğun olaraq özünümüdafiə hüququndan 
istifadə edərək son qoyub və nəticə etibarilə region 

bu gün sülhə həmişə olduğundan daha da yaxındır.
Görüşdə minalar, qlobal iqlim dəyişikliyi, su re-

surslarının azalması və BMT Baş Assambleyasının 
gündəliyində duran digər aktual məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparıldı.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın su resurs-
larının ölkəmizin hüdudları və sərhədləri xaricində 
formalaşdığını, ona görə də transsərhəd çaylarının 
ekoloji təmizliyinin və bu xüsusda region ölkələri ara-
sında əməkdaşlığın vacibliyini qeyd etdi.

Dövlətimizin başçısı işğal dövründə Azərbaycan 
ərazilərində Ermənistan tərəfindən bir milyondan 
artıq minanın basdırıldığını bildirərək, bunun ha-
zırda işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə aparılan 
bərpa-quruculuq işlərinə mane olduğunu, insanların 
həyatları üçün təhlükə yaratmaqda davam etdiyini 
vurğuladı. Azərbaycanın öz milli imkanları hesabına 
mina probleminin aradan qaldırılması istiqamətində 
davamlı fəaliyyət həyata keçirdiyini deyən Prezident 
İlham Əliyev bu məsələdə beynəlxalq ictimaiyyət 
tərəfindən də dəstəyin vacibliyini qeyd etdi. Dövlə-
timizin başçısı vurğuladı ki, ərazilərimizin işğaldan 
azad olunmasından sonra indiyədək mina hadisələri 
nəticəsində 350-dən çox vətəndaşımız həlak olub və 
yaralanıb.

Söhbət zamanı Azərbaycanın Qoşulmama Hərə-
katına uğurlu sədrliyi qeyd edildi, ölkəmizin Hərəkat 
çərçivəsində humanitar minatəmizləmənin yeni Da-
yanıqlı İnkişaf Məqsədi kimi müəyyən edilməsi, həm-
çinin bu sahədə beynəlxalq səylərin səfərbər olun-
ması ilə əlaqədar təşəbbüsləri vurğulandı.

Görüşdə Azərbaycanın BMT təsisatları ilə əmək-
daşlığı çərçivəsində Dünya Şəhərsalma Forumu kimi 
əhəmiyyətli tədbirin 2026-cı ildə ölkəmizdə keçirilmə-
sinin vacibliyi bildirildi.

ƏRT

Azərbaycan Prezidentinin BMT İnkişaf 
Proqramının administratoru ilə görüşü

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 15-də BMT-nin İnkişaf Proqramının 
(UNDP) administratoru Axim Ştayneri qəbul edib.

Axim Ştayner COP29-un ölkəmizdə keçirilmə-
si və Azərbaycanın sədrliyi münasibətilə təbrikləri-
ni çatdırdı. Qeyd etdi ki, BMT-nin İnkişaf Proqramı 
COP29-un keçirilməsi istiqamətində Azərbaycan ilə 
əməkdaşlığa hazırdır. 

Dövlətimizin başçısı təbriklərə görə minnətdarlı-
ğını bildirdi.

Qonaq Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin reallaş-
masında Azərbaycanla UNDP arasında əməkdaşlıq-
dan məmnunluğunu ifadə etdi, ölkəmizin dayanıqlı 
inkişaf üzrə milli prioritetlərinə uyğun olaraq yaşıl ar-
tım və rəqəmsal transformasiyanın həyata keçirilmə-
sində BMT-nin İnkişaf Proqramının sıx əməkdaşlığa 
hazır olduğunu vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın 2030-cu 
ilədək inkişaf strategiyası haqqında məlumat verdi, 
yaşıl keçidin ölkəmiz üçün prioritet istiqamətlərdən 
biri olduğunu qeyd etdi. Dövlətimizin başçısı ölkə-
mizin bərpaolunan və yaşıl enerji potensialının 200 
qiqavatdan artıq olduğunu və yaxın müddətdə Azər-
baycanın 5 meqavat gücündə bərpaolunan enerji 
resursu istehsal etmək imkanı olacağını dedi. Bu 
xüsusda Azərbaycanın Xəzər dənizini və Qara də-
nizi birləşdirən bərpaolunan yaşıl enerji dəhlizinin 
formalaşdırılması təşəbbüsü ilə çıxış etdiyini və bu 
istiqamətdə region ölkələri ilə birgə əməkdaşlığın hə-
yata keçirildiyini vurğuladı.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın qazıntı yana-
cağı ixrac edən ölkə olmasına baxmayaraq, yaşıl ke-
çidin prioritet istiqamət kimi müəyyən edildiyini bildirdi.

Prezident İlham Əliyev ölkəmizin xarici investor-
ların cəlb edilməsi, təbii resursların hasilatı, ondan 
əldə olunan gəlirlərin səmərəli istifadəsi və inkişafa 
xidmət etməsi istiqamətində təcrübəyə malik olduğu-
nu vurğuladı.

Qonaq Azərbaycanın inkişaf təcrübəsinin dünya-
nın digər ölkələri üçün də maraqlı ola biləcəyini qeyd 
etdi.

Axim Ştayner vurğuladı ki, Azərbaycanın yaşıl 
keçid transformasiyası COP29-a evsahibliyi etməsi 
konsepsiyası ilə tam uyğunluq təşkil edir və ölkəmi-
zin nümunəsi beynəlxalq ictimaiyyətə təqdim oluna-
caq.

Prezident İlham Əliyev Axim Ştayneri COP29 
konfransına dəvət etdi. 

Qonaq dəvəti minnətdarlıqla qəbul etdi.
Görüşdə Azərbaycanın inkişaf proqramının regi-

onal nəqliyyat dəhlizini və Orta Dəhlizi, kənd təsər-
rüfatını, turizmin inkişafını, ərzaq təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsini, su resurslarının səmərəli idarə 
olunmasını və digər sahələri əhatə etdiyi bildirildi.

Söhbət zamanı ərazilərin minalardan təmizlən-
məsində Azərbaycan ilə UNDP arasında əməkdaş-
lığın dərinləşdirilməsinin önəminə toxunuldu, bu 
sahədə UNDP ilə birgə Bakıda illik əsasda keçirilən 
konfransın vacibliyi vurğulandı. Azərbaycanın hazır-
da UNDP ilə birlikdə qlobal humanitar minatəmiz-
ləmə üzrə regional təlim mərkəzi kimi rolunun inkişaf 
etdirilməsi məsələləri barədə müzakirələr aparıldı. 

Qonaq qeyd etdi ki, UNDP humanitar minatəmiz-
ləmə sahəsində Azərbaycan ilə əməkdaşlığa hazır-
dır. 

Ərazilərimizin işğaldan azad olunmasından in-
diyədək ermənilərin basdırdıqları minaların partla-
ması nəticəsində 350-dən çox vətəndaşımızın həlak 
olduğu və yaralandığı bildirildi.

Axim Ştayner XI Qlobal Bakı Forumunun əhə-
miyyətinə də toxunaraq, bu tədbir çərçivəsində apa-
rılan müzakirələrin vacibliyini vurğuladı.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

ati-aliləri
Yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

seçilməyiniz münasibətilə Sizə təbriklərimi çatdırır və 
ən xoş arzularımı bildirirəm.

Ümumdünya Ticarət Təşkilatı (ÜTT) ilə Azərbay-
can arasında əlaqələri, eləcə də Azərbaycanın təşki-
lata üzvlüyü məsələsində Sizinlə əməkdaşlığı daha 
da inkişaf etdirməyi səbirsizliklə gözləyirəm. Azər-
baycan ÜTT-yə üzvlük prosesini yenidən aktivləşdir-
mək üçün 2023-cü ildə danışıqlar masasına qayıdıb. 
Qalan məsələlərin həllində Sizin liderliyiniz çox vacib 
rol oynayacaq və bu məsələləri 2-3 il ərzində həll et-
mək olar.

Azərbaycanın Avropa və Asiyanı birləşdirən stra-
teji coğrafi mövqeyini nəzərə alsaq, onun ÜTT-yə 
üzv olması təşkilat və dünya iqtisadiyyatı üçün böyük 
maraq kəsb edir.

Azərbaycanın təşkilata üzv olması həm də ölkə-
nin öz iqtisadiyyatını daha da şaxələndirməsinə, 
Qafqazda və Mərkəzi Asiyada regional tərəfdaşlar 
arasında ticarət əlaqələrinin daha çox uyğunlaşma-
sına töhfə verəcək.

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Konfransı – 
COP29-a evsahibliyi edən Azərbaycan 2024-cü 
ildə çoxtərəfli əməkdaşlıqda aparıcı rol oynayacaq. 
Azərbaycanla əməkdaşlıq etməyi və ticarətin qlobal 
iqlim dəyişikliyinin təsirlərinin azaldılmasındakı ro-
luna görə xüsusi tematik gün kimi müəyyən edildiyi 
COP28-də əldə olunan nailiyyətləri daha da inkişaf 
etdirməyi səbirsizliklə gözləyirəm. Ümid edirəm ki, 
Azərbaycan COP29-da Ticarət Günü təşkil edəcək 
və ÜTT Katibliyi bunun uğurlu keçirilməsi üçün Sizə 
dəstək verməyə hazırdır.

ÜTT çoxtərəfli ticarət sistemində daha dərin in-
teqrasiyanı həyata keçirdiyi üçün onun beynəlxalq 
əməkdaşlığı möhkəmləndirməsinə və Azərbaycanı 
dəstəkləməsinə sadiq qaldığına əmin ola bilərsiniz.

Zati-aliləri, Sizə olan ən yüksək ehtiramımı qəbul 
etməyinizi xahiş edirəm.

örmətlə,

q i O İV   
Ü u a Ti arə  Tə ila   

ba  ir ru

Türkiyə və Gürcüstan baş diplomatları XİN-də
Martın 15-də xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Azərbaycan, 

Gürcüstan və Türkiyə xarici işlər nazirlərinin 9-cu üçtərəfli 
görüşündə iştirak məqsədilə ölkəmizdə səfərdə olan Türkiyənin 
xarici işlər naziri Hakan Fidan ilə görüşüb.

Təkbətək görüş zamanı Azər-
baycan ilə Türkiyə arasında möv-
cud müttəfiqlik münasibətlərinin 
inkişaf perspektivləri, habelə cari 
regional vəziyyət ətrafında fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Nazir Ceyhun Bayramov qar-
daşlıq və dostluğa əsaslanan 
Azərbaycan–Türkiyə münasibət-
lərinin inkişafında müşahidə olu-
nan dinamikanın, xüsusilə müt-
təfiqlik əlaqələrimizi təsbit edən 
Şuşa Bəyannaməsinin imzalan-
ması ilə yeni müstəviyə qədəm 
qoyan əlaqələrimizin məmnunluq 
doğurduğunu qeyd edib. İkitərəfli 
müttəfiqlik münasibətlərinin regi-
onal, habelə beynəlxalq platfor-
malar çərçivəsində özünü nüma-
yiş etdirdiyi, qarşılıqlı dəstək və 
həmrəyliyimizi möhkəmləndirdiyi 
diqqətə çatdırılıb.

Qarşı tərəf cari regional vəziy-
yət, Azərbaycan və Ermənistan 
arasında normallaşma və sülh 
prosesi, qarşıda duran çağırışlar 

barədə ətraflı məlumatlandırılıb. 
lkəmizin sülh prosesinin irəlilə-

dilməsində qərarlı olduğu diqqətə 
çatdırılıb.

Nazir Ceyhun Bayramov, 
həmçinin ölkəmizdə keçiriləcək 
COP29-a hazırlıq işlərindən irəli 
gələn məsələlərdən bəhs edib. 

Nazir Hakan Fidan yüksək 
qonaqpərvərliyə, habelə Azər-
baycan, Gürcüstan və Türkiyə 
xarici işlər nazirlərinin 9-cu üç-
tərəfli görüşünün uğurlu təşkilat-
çılığına görə həmkarına təşəkkür 
edib, görüş çərçivəsində qəbul 
olunmuş Bakı Bəyannaməsinin 
regional əməkdaşlığın inkişafına 
töhfə verəcəyinə dair inamını ifa-
də edib. Hakan Fidan Türkiyənin 
COP29 çərçivəsində də qardaş 
Azərbaycanla əməkdaşlıq etmək-
dən məmnunluq duyacağını vur-
ğulayıb.

* * *
Həmin gün xarici işlər naziri 

Ceyhun Bayramov Azərbaycan, 

Gürcüstan və Türkiyə xarici işlər 
nazirlərinin 9-cu üçtərəfli görü-
şündə iştirak məqsədilə ölkəmiz-
də səfərdə olan Gürcüstanın xa-
rici işlər naziri İliya Darçiaşvili ilə 
görüşüb.

Tərəflər ölkələrimiz arasında 
dostluq və mehriban qonşuluq 
münasibətlərinin daha da inkişaf 
etdirilməsinin regional əməkdaş-
lığa öz töhfəsini verəcəyini əmin-
liklə vurğulayaraq, bu istiqamətdə 
yüksək səviyyəli təmasların və 
siyasi məsləhətləşmələr mexa-
nizminin əhəmiyyətini diqqətə 
çatdırıblar. 

Xüsusilə iqtisadi sahədə 
əməkdaşlıq üçün mövcud poten-
sialdan istifadənin, birgə layihələ-
rin uğurla həyata keçirilməsinin 
zəruriliyi bildirilib, bu xüsusda 
Azərbaycan ilə Gürcüstan arasın-
da Birgə Hökumətlərarası Komis-
siyanın fəaliyyətinin vacib rolun-
dan bəhs edilib.

Postmünaqişə dövründə möv-
cud regional vəziyyət, ölkəmizin 
bərpa, quruculuq, habelə sülh 
təşəbbüsləri barədə qarşı tərə-
fi ətraflı məlumatlandıran Cey-
hun Bayramov keçmiş Ermənis-
tan-Azərbaycan münaqişəsinin 
həll olunması ilə regional əmək-
daşlığın gücləndirilməsi üçün 
münbit şəraitin yarandığını deyib. 

Nazir İliya Darçiaşvili Azər-
baycan, Gürcüstan və Türkiyə xa-
rici işlər nazirlərinin 9-cu üçtərəfli 
görüşünün uğurlu təşkilinə görə 
Azərbaycan tərəfinə təşəkkür 
edib, Tbilisinin bu format çərçivə-
sində regional əməkdaşlığı daha 
da inkişaf etdirməkdə maraqlı ol-
duğunu diqqətə çatdırıb.

XQ

Hikmət Hacıyev Hakan Fidan ilə görüşüb
Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 
köməkçisi - Prezident 
Administrasiyasının 
Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət 
Hacıyev Türkiyənin 
xarici işlər naziri Hakan 
Fidanla görüşüb.
Bu barədə Türkiyə XİN məlu-

mat yayıb.
Qeyd edək ki, Hakan Fidan 

Bakıda səfərdədir.
XQ
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Martın 15-də Sahibə Qafarovanın 
sədrliyi ilə Milli Məclisin yaz 
sessiyasında növbəti plenar iclası 
keçirilib. Spiker ötən iclasdan 
bəri Milli Məclisdə görülmüş işlər 
haqqında məlumat verib. Bildirib 
ki, bu dövrdə Milli Məclisin 
13 komitə iclası keçirilib, bir 
sıra qanunvericilik aktlarının 
layihələri ətraflı və geniş 
müzakirə edilib və plenar iclasda 
baxılmasına dair rəy verilib. 

Spiker ötən dövrdə Milli Məclisin 
beynəlxalq əlaqələrinin inkişafı sahə-
sində həyata keçirilən tədbirlərdən da-
nışıb.  

Həmçinin qeyd olunub ki, martın 13-
də Avropa Parlamenti ölkəmizə qarşı 
qərəzli münasibətini bir daha nüma-
yiş etdirərək qətnamə qəbul edib. Milli 
Məclis anti-Azərbaycan xarakterli bu 
növbəti qətnaməyə yenə də öz qəti eti-
razını bildirib. 

Sonra iclasın gündəliyi təsdiq olu-
nub. 

Sahibə Qafarova bildirib ki, 2023-cü 
il milli inkişaf tariximizə “Heydər Əliyev 
İli” kimi daxil olub. tən il həm də İlham 
Əliyevin Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti seçilməsinin 20-ci ildönümü 
qeyd edilib. Keçdiyimiz tarixi dövrün 
təhlili göstərir ki, Ulu ndərin rəhbər-
liyi ilə ölkə iqtisadiyyatında bərqərar 
edilmiş inkişaf  dinamikası Prezidentin 
rəhbərliyi ilə ildən-ilə daha da möhkəm-
lənib və 2023-cü ilin uğurlu göstəricilə-
rində yeni ifadəsini tapıb. 

Spiker qeyd edib ki, ötən il ölkə-
də 123 milyard manatlıq ümumi daxili 
məhsul istehsal olunub. Bu, 2022-ci illə 
müqayisədə 1,1 faiz çoxdur.  Sevindirici 
hal odur ki, artım qeyri neft-qaz sekto-
runun hesabına təmin edilib. Diqqəti 
çəkən məqamlardan biri də dövlətin 
strateji valyuta ehtiyatlarının 17 faiz-
dən çox artması və 68,5 milyard ABŞ 
dolları təşkil etməsidir. İşğaldan azad 
edilmiş ərazilərin yenidən qurulması 
və bərpası üçün 2023-cü ildə 5,6 mil-
yard manatadək vəsait xərclənib. tən 
üç ildə isə bu vəsait 12 milyard manat-
dan çox olub. Bütün bunlar dövlətimizin 
başçısının müəyyənləşdirdiyi sosial-iq-
tisadi inkişaf strategiyasının həyata 
keçirildiyini, makroiqtisadi sabitliyin və 
maliyyə dayanıqlığının möhkəmləndi-
rildiyini, iqtisadiyyatın şaxələndirildiyini 
və neft gəlirlərindən asılılığın azaldıl-
dığını, infrastrukturun inkişafının və di-
gər sahələrdə hökumətin fəaliyyətinin 
səmərəli qurulduğunu söyləməyə əsas 
verir. 

Parlamentin sədri vurğulayıb ki, 
ötən il Milli Məclisdə Nazirlər Kabineti-
nin hesabatının müzakirəsi zamanı irəli 
sürülmüş təkliflər, həmişə olduğu kimi, 
yenə də hökumət tərəfindən diqqətlə 
araşdırılıb. Bu təkliflərin icra vəziyyə-
tinə dair ətraflı məlumat təqdim edilib. 
Eyni zamanda, artıq 4 ildir ki, hesaba-
ta ayrıca olaraq, sosial və infrastruktur 
obyektlərinin əsaslı təmiri və tikintisi, 
xidmətlərin keyfiyyətinin yaxşılaşdırıl-
ması barədə Milli Məclis deputatlarının 
təkliflərinin icrası barədə məlumat da 
daxil edilir. 

onra Azərbaycan Respublika-
sının Baş naziri li sədov Nazirlər 

abinetinin -cü ildə fəaliyyəti 
haqqında hesabatı təqdim edib.

tən ilin Azərbaycan xalqı və ölkə-
miz üçün çox əlamətdar və uğurlu il ol-
duğunu qeyd edən Baş nazir hesabat 

dövründə bir günlük antiterror tədbirləri 
nəticəsində ərazi bütövlüyümüzün və 
suverenliyimizin tam təmin edilməsinin 
tarixi əhəmiyyətindən söz açıb. Baş na-
zir vurğulayıb ki, Prezident İlham Əliyev 
suverenliyimizin tam təmin edilməsini 
müasir tariximizin yeni dövrünün baş-
lanğıcı kimi dəyərləndirib.

Əli Əsədov ötən il Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri Heydər Əliye-
vin 100 illik yubileyinin Prezident İlham 
Əliyevin prezidentlik fəaliyyətinin 20-ci 
ildönümünə təsadüf etməsini əlamət-
dar hadisə adlandırıb. O, Ulu öndərin 
layiqli davamçısı olan Prezident İlham 
Əliyevin müdrik rəhbərliyi ilə 2023-cü 
ildə də Azərbaycanda məqsədyönlü və 
genişmiqyaslı sosial-iqtisadi islahatla-
rın davam etdirildiyini, makroiqtisadi və 
maliyyə sabitliyinin təmin olunduğunu 
bildirib.

Hesabat ilində ölkədə 123 milyard 
manatlıq və ya 2022-ci illə müqayisədə 
real ifadədə 1,1 faiz çox ümumi daxili 
məhsul (ÜDM) istehsal olunub. Hər 
nəfərə düşən ÜDM isə 0,5 faiz artaraq 
12,1 min manat təşkil edib. 2023-cü ildə 
ÜDM istehsalı 2022-ci illə müqayisədə 
neft-qaz sektorunda 1,7 faiz azaldı-
ğı halda, iqtisadiyyatın qeyri neft-qaz 
sektorunda 3,7 faiz artıb. Bildirilib ki, 
hesabat ilində xarici ticarət dövriyyəmiz 
təxminən 45 milyard ABŞ dollarına ça-
tıb, müsbət ticarət saldosu 10,3 milyard 
dollar olub. Qeyri-neft ixracı 9,8 faiz ar-
taraq 3,3 milyard dolları üstələyib.

2023-cü ildə ölkənin strateji valyuta 
ehtiyatları 17 faiz artaraq 68,5 milyard 
dollar təşkil edib ki, bu da xarici döv-
lət borcunu 10 dəfədən çox üstələyir. 
2023-cü ilin sonuna isə xarici dövlət 
borcunun məbləği 3,5 faiz azalaraq 
6,46 milyard ABŞ dolları səviyyəsinə 
enib.

Baş nazir diqqətə çatdırıb ki, hesa-
bat ili ərzində büdcə gəlirlərinin yüksək 
icrası şəraitində 2023-cü ilin dövlət büd- 
cəsinin xərcləri dürüstləşmə zamanı 
3,3 milyard manat artırılıb. Bütövlükdə, 

2023-cü ildə dövlət büdcəsinin gəlirləri 
təxminən 35,6 milyard manat olub ki, 
bu da 2022-ci illə müqayisədə 4,9 mil-
yard manat (və ya 16 faiz) çoxdur.

2023-cü ildə hökumət tərəfindən 
həyata keçirilən antiinflyasiya tədbirləri, 
valyuta bazarında tarazlığın qorunma-
sı, məzənnə sabitliyinin idxal inflyasiya-
sına azaldıcı təsiri, qəbul edilmiş büdcə 
qaydasının parametrləri və monetar 
siyasət qərarları inflyasiya təzyiqlərini 
yumşaldıb. Nazirlər Kabinetində inflya-
siya proseslərinin və onun səbəblərinin 
araşdırılması və təhlili istiqamətində 
“İnflyasiya və qiymət monitorinqi” üzrə 
işçi qrup və qiymətlərin artım dinami-
kasını izləməyə, çevik müdaxilələr et-
məyə imkan verən “Qiymət izləmə tət-
biqi” sistemi yaradılıb. Həyata keçirilən 
tədbirlər nəticəsində 2023-cü ildə 8,8 
faiz orta illik inflyasiyaya nail olunub.

Hesabat dövründə həyata keçirilən 
əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndiril-
məsi tədbirlərindən söz açan Baş nazir 
2023-cü ildə əməkhaqlarının, pensiya 
məbləğlərinin, minimum əməkhaqqı-
nın, yaşayış minimumu və ehtiyac me-
yarının həddinin artımından bəhs edib. 

Əli Əsədov hesabat ilində ölkəmiz-
də insanların həyat və sağlamlığının 
qorunması, səhiyyə xidmətlərinə çıxı-
şın, dərmanlarla təminatın daha da 
yaxşılaşdırılması istiqamətində görülən 
tədbirlər barədə məlumat verib. Qeyd 
edib ki, icbari tibbi sığorta çərçivəsində 
dərman vasitələri təminatının əhatə da-
irəsi genişləndirilir, yerli istehsalın təşkili 
istiqamətində müvafiq tədbirlər görülür.

Baş nazir Prezident İlham Əliyevin 
və Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyevanın daim diqqət və qayğısı 
ilə əhatələnən şəhid ailələrinin, müha-
ribə əlillərinin, hərbi qulluqçuların və 
həssas təbəqədən olan digər şəxslə-
rin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, 
ölkə ərazisində qəzalı binalarla bağlı 
problemlərin həlli istiqamətində görülən 
işləri diqqətə çatdırıb.

lkədə ərzaq təhlükəsizliyinin tə-
min edilməsi üçün 478 milyon manat 
vəsaitin ayrıldığını, 2024-cü il yanva-
rın 1-dən kənd təsərrüfatı sahəsi üzrə 
vergi güzəştlərinin daha 3 il müddətinə 
uzadıldığını deyən Əli Əsədov bildirib 
ki, su ehtiyatlarından səmərəli istifadə 
olunması, fermerlərin suvarma suyu ilə 
təchizatı və suvarma sahələrinin geniş-
ləndirilməsi tədbirləri üçün 2023-cü ilin 
dövlət büdcəsindən 408 milyon manat 
vəsait yönəldilib. Vurğulanıb ki,  su 
sahəsində fəaliyyət göstərən qurumlar-
da institusional islahatlarının aparılma-
sı su ehtiyatlarından səmərəli istifadəyə 
və su təsərrüfatının təkmil idarə olun-
masına ciddi töhfə verəcək.

Baş nazir deyib ki, Prezidentin bir-
başa iştirakı və rəhbərliyi ilə ötən il iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərdə geniş 
quruculuq işləri davam etdirilib. O, iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərdə müasir 
yaşayış, istehsal və xidmət infrastruk-
turunun qurulması, iqtisadi fəaliyyətin, 
o cümlədən nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin bərpası istiqamətində görülən 
işlərdən danışıb. Diqqətə çatdırıb ki, 
2023-cü ilin sonunadək işğaldan azad 
olunmuş ərazilərə ümumilikdə 1186 
ailə (4691 nəfər) keçmiş məcburi köç-
kün köçürülüb. Məlumat verilib ki, azad 
edilmiş ərazilərdə 165 MVt gücündə 20 
stansiya istismar edilməkdədir, həmin 
ərazilərdə “yaşıl enerji” potensialının 
yaradılması məqsədi ilə 122 MVt gü-
cündə 17 Su Elektrik Stansiyası yeni-
dən qurulub, tikilib və ya bərpa edilib, 
73 MVt gücündə 9 SES-in tikintisi da-
vam etdirilib. 2023-cü ildə ümumilikdə 
53,1 min hektar ərazi minalardan təmiz-
lənib.

Əli Əsədov deyib ki, hesabat ilində 
Azərbaycanın beynəlxalq enerji təh-
lükəsizliyində və nəqliyyat dəhlizləri-
nin inkişafında rolu daha da güclənib 
və  Azərbaycan qazı ilə təchiz edilən 
ölkələrin sayı artıq 8-ə çatıb. Eyni za-
manda, ölkəmizdə  bərpaolunan ener-
jinin istehsalı, beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizlərinin ötürmə qabiliyyətinin artı-
rılması istiqamətində mühüm işlər gö-
rülür. 

Baş nazir çıxışının yekununda hö-
kumətin qarşısında 2024-cü və gələcək 
illərdə duran əsas vəzifələri və çağırış-
ları açıqlayıb.

O bildirib ki, müasir ordu quruculuğu 
prosesi və milli təhlükəsizlik potensialı-
nın artırılması, Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurun bərpa edilməsi tədbirləri da-
vam etdiriləcək. 2026-cı ilədək 34 min 
500 ailənin (140 min nəfərin) doğma 
torpaqlarına qayıtması planlaşdırılır. 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur qeyri-neft 
iqtisadiyyatının inkişafında yeni dray-
verlərdən biri olacaq.

İqtisadi sahədə aparılacaq islahatlar 
çərçivəsində sağlam rəqabətə əsasla-
nan, şəffaf və sağlam biznesin inkişafı 
ilə bağlı zəruri addımlar atılacaq. lkə-
də pul və kapital bazarlarının inkişafı-
nın dəstəklənməsi, qiymətli kağızlar 
bazarında investisiyaların cəlbediciliyi-
nin artırılması və ümumən investisiya 
aktivliyinin yüksəldilməsi, Azərbayca-
nın tranzit-logistika potensialının ge-
nişləndirilməsi istiqamətində zəruri işlər 
davam etdiriləcək. Büdcə xərclərinin 
səmərəliliyinin qiymətləndirilməsi, Or-
tamüddətli Xərclər Çərçivəsinin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi və nəticə 
əsaslı büdcə mexanizminə keçidlə bağ-
lı islahatlar sürətləndiriləcək. Baş nazir 
bildirib ki, Prezident İlham Əliyevin hö-
kumət qarşısında qoyduğu hədəflərdən 
biri də 2030-cu ilin sonunadək Azərbay-

canda 5 min meqavata yaxın bərpao-
lunan enerji istehsalına nail olmaqdır. 
Eləcə də ölkəmiz “Qara Dəniz yaşıl 
kabel” layihəsi ilə Avropaya yaşıl enerji 
ixrac  edən vacib tərəfdaşlardan biri ol-
mağı planlaşdırır. Baş nazir vurğulayıb 
ki, məhz cənab Prezident tərəfindən 
aparılan məqsədyönlü və uğurlu yaşıl 
enerji siyasətinin nəticəsidir ki, COP29 
beynəlxalq konfransının Bakıda keçiril-
məsi qərara alınıb.

Əli Əsədov bildirib ki, bütün bu və-
zifələrə və hədəflərə nail olmaq üçün 
dayanıqlı və diversifikasiya olunmuş 
iqtisadiyyatın inkişafı təmin edilməli-
dir. Heç şübhəsiz ki, müasir inkişafın 
Azərbaycan modelini yaratmış cənab 
Prezident İlham Əliyevin yenilməz siya-
si iradəsi, müdrik rəhbərliyi ilə ölkəmiz 
bundan sonra da inamla, uğurla inkişaf 
edəcək və qarşıya çıxan bütün çağırış-
ların və vəzifələrin öhdəsindən layiqin-
cə gələcək.

Sonra hesabat məruzəsi ətrafında 
müzakirələr aparılıb.

Müzakirələrdə Milli Məclis sədrinin 
birinci müavini Əli Hüseynli,  parlamen-
tin komitə sədrləri Zahid Oruc, Fazil 
Mustafa, Tahir Mirkişili, Əhliman Əmi-
raslanov, Bəxtiyar Əliyev, Sadiq Qurba-
nov, Musa Quliyev,  deputatlar Nurlan 
Həsənov, Soltan Məmmədov, Elnur Al-
lahverdiyev, Kamran Bayramov, Vüqar 
Bayramov, Müşfiq Məmmədli, Elşad 
Mirbəşir oğlu, Musa Qasımlı, Aydın 
Mirzəzadə, Bəhruz Məhərrəmov, Sa-
hib Alıyev, Eldar Quliyev, Azər Bada-
mov, Razi Nurullayev, Kamilə Əliyeva, 
Qüdrət Həsənquliyev, Azay Quliyev, Əli 
Məsimli, Sabir Rüstəmxanlı, Əziz Ələk-
bərov və başqaları çıxış ediblər. 

Deputatlar Azərbaycanın Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə uğurla başa 
vurduğu 2023-cü ilin əlamətdar və tarixi 
hadisələrlə yadda qaldığını söyləyiblər. 

Bildirilib ki, dövlətimizin başçısının 
həyata keçirdiyi daxili və xarici siyasət, 
apardığı ardıcıl islahatlar, müvəffəqiy-
yətlə reallaşdırdığı iqtisadi strategiya 
ötən ildə də ölkəmizin hərtərəfli inki-
şafının davamlılığını təmin edib, bütün 
sahələrdə irəliləyişin əldə edilməsinə 
şərait yaradıb. Təqdirəlayiq haldır ki, 
bu inkişaf Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
İqtisadi rayonlarını da tam əhatə edir. 
Həmin bölgələrdə təhlükəsizliklə bağlı 
çətinliklərə baxmayaraq, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə sənaye, infrastruk-
tur, aqrar, ekologiya, tikinti, şəhərsalma 
və xidmət sahələrində xeyli işlər görü-
lüb.

Nazirlər Kabinetinin hesabatında 
2023-cü ildə qarşıya qoyulmuş və-
zifələrin, onların uğurlu həlli istiqamə-
tində görülmüş işlərin dolğun şəkildə 
əks olunduğu qeyd edilib.  

Millət vəkilləri, həmçinin seçicilə-
rin üzləşdiyi bəzi problemləri hökumət 
üzvlərinin diqqətinə çatdırıblar, bir sıra 
aktual məsələlərə toxunublar.

Deputatlar hökumətin 2023-cü ildəki 
fəaliyyətini qənaətbəxş hesab ediblər.

Müzakirələrin sonunda Baş nazir 
Əli Əsədov deputatların səsləndirdiyi 
fikirlərə münasibət bildirib, qaldırılan 
məsələlərə aydınlıq gətirib.

İclasda Nazirlər Kabinetinin 2023-
cü ildə fəaliyyəti haqqında hesabatın 
nəzərə alınması haqqında qərar layihə-
si səsə qoyularaq qəbul edilib.

Bununla da Milli Məclisin dünənki 
plenar iclası başa çatıb.

liqismət B V
XQ

Milli Məclisin iclasında Nazirlər 
Kabinetinin hesabatı dinlənilib
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Paris Bakı ilə dostluğu niyə düşmənçiliyə çevirir?
Fransa Cənubi Qafqazda sülhə, əməkdaşlığa qarşı çıxan yeganə dövlətdir

Əlbəttə ki, Yelisey sarayının müvəqqəti sahibinin dirijor çubuğu ilə idarə olunan 
senat, şəhər meriyaları, erməni lobbisi, satılmış media anti-Azərbaycan cəbhə-
sinin “muzdlularıdır”. Onların fəaliyyətinin leytmotivini isə Makron Fransasının 
ölkəmizə qarşı ikili standartı təşkil edir. 

Fransanın anti-Azərbaycan siyasəti 
özünün çoxçalarlığı ilə diqqəti cəlb edir. 
Paris bir tərəfdən Bakıya qarşı erməni 
“kartından” geniş istifadə edir, bölgənin 
ən zəif bəndi olan Ermənistanı silahlan-
dırmaqla, onu yeni hərbi qarşıdurmaya 
sürükləməklə Azərbaycana hərbə-zorba 
gəlməyə çalışır, digər tərəfdən isə ide-
oloji cəbhədə geniş informasiya savaşı 
açmaqla beynəlxalq ictimai rəylə ma-
nipulyasiyaya cəhd edir. BMT Təhlükə-
sizlik Şurasında Azərbaycana qarşı qət-
namələrlə bağlı hüquqi fiaskosunu, qara 
qitədə hərbi-diplomatik uğursuzluğunu 
hələ də həzm edə bilməyən Emmanu-
el Makron beynəlxalq aləmdə yeni uğur 
hekayəsini “yazmaq” üçün yollar, üsullar 
aramaqdadır. Paris Birinci dünya müha-
ribəsi zamanı Osmanlı Türkiyəsinə qarşı 
törətdiyi təxribatçılıq əməllərini indi Cə-
nubi Qafqazda, konkret olaraq, Azərbay-
canda sınaqdan çıxarmağa girişib.

   
Prezident İlham Əliyevin XI Qlobal 

Bakı Forumundakı çıxışında verdiyi ən 
ciddi mesajlarından biri Fransanın Azər-
baycana yönəlik qərəzli mövqeyi ilə bağ-
lı idi. Rəsmi Parisin hazırda yürütdüyü 
xarici siyasətin regiondakı reallıqlara 
beynəlxalq ictimaiyyətin yanaşması ilə 
ziddiyyət təşkil etdiyini diqqətə çatdıran 
dövlət başçımız Fransanın BMT başda 
olmaqla, bir çox beynəlxalq təşkilatlarda 
ölkəmizə qarşı sanksiyaların tətbiqinə 
dair uğursuz cəhdlərini yada saldı.

Çıxışında “Ukraynaya ərazi bütövlü-
yünü bərpa etməyə kömək üçün qoşun 
göndərəcəyini bəyan edən Fransanın 
öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmiş Azər-
baycana qarşı qərəzi qəbuledilməzdir” 
– deyən cənab Prezident yaxın keçmişə 
nəzər salır: “Mən buna olduqca təəssüf 
edirəm. Çünki 1990-cı illərin əvvəlindən 
Azərbaycan və Fransa arasında müna-
sibətlər müsbət istiqamətdə inkişaf edib. 
Çoxsaylı yüksək səviyyəli səfərlər baş tu-
tub, biznes sahəsində fəal təmaslar olub, 
iki ölkənin 13 şəhəri digəri ilə qardaşlaş-
ma münasibətlərinə malik olub. Amma 
Fransa hökumətinin İkinci Qarabağ mü-
haribəsinə və antiterror əməliyyatına 
münasibəti tamamilə qeyri-adekvat oldu. 
Onlar tərəfindən bu məsələlərin BMT 
Təhlükəsizlik Şurasına çıxarılmasına və 
Azərbaycana qarşı sanksiyaların tətbiq 
edilməsinə beş dəfə cəhd edilib. Yəni, 
etmədiyimiz bir əmələ görə”.

Azərbaycanın beynəlxalq hüquqa 
zidd  heç bir addım atmadığını forum 
iştirakçılarının nəzərinə çatdıran dövlət 
başçımız Fransanın Avropa İttifaqı çərçi-
vəsində ölkəmizə qarşı sanksiyaların tət-
biqi üçün bir neçə dəfə cəhd etdiyini bil-
dirdi ki, həmin cəhdlər də uğursuz oldu. 
Avropa İttifaqı ölkələrinin əksəriyyəti 
bunu dəstəkləmədi. Təəssüflər olsun ki, 

bundan sonra baş verənləri normal dərk 
etmək mümkün deyil. Fransada – Azər-
baycan şəhərlərinin biri ilə qardaşlaşmış 
Evian şəhərində vandalizm aktı baş ver-
di. Azərbaycan şairi Natəvanın heykəli 
vandalizmə məruz qaldı. Sizə həmin hey-
kəli, üzərindəki qırmızı boyanı və heykə-
lin qırılmış burnunu təsvir edən şəkilləri 

nümayiş etdirmək istəyirəm. Bu hadisə 
Fransada baş verdi və buna səbəb BMT 
Təhlükəsizlik Şurasında, Avropa İttifaqın-
da Azərbaycanı cəzalandırmaq cəhdləri-
nin uğursuz olması idi.

   
Bu məqamda onu da qeyd etməliyik 

ki, Bakı Forumunun iştirakçıları da Evi-
an şəhərində Azərbaycan şairi Natəva-
nın heykəlinə qarşı vandalizm aktını ikili  
standartların növbəti göstəricisi hesab 
edərək pisləyiblər. Cənab Prezident hə-
min vandalizm aktının törədilməsinə görə 
Fransanın müvafiq hakimiyyət orqanları-
nın məsuliyyət daşıdığını da xatırladıb: 
“Bu hadisədən sonra hakimiyyət orqanla-
rı boyanı yumaq və heykəli bərpa etmək 
əvəzinə onu, sadəcə, bükdülər və heykəl 
bu vəziyyətdə bir və ya iki ay qaldı. Van-
dalizmi dayandırmaqla bağlı bu ölkədə-
ki səfirliyimiz və digər kanallarla Fransa 
hakimiyyət orqanlarına, Evian şəhərinin 
meriyasına müraciətlər edildi. Çünki hey-
kəlin belə vəziyyətdə saxlanılması və 
hətta bu boyanın yuyulmasına cəhdin 
belə edilməməsinin özü vandalizm aktı-
dır”.  

Baş vermiş hadisəyə nə Fransa hö-
kuməti, nə də Evian meriyasının rəsmiləri 
tərəfindən heç bir reaksiya verilmədiyi-
ni vurğulayan İlham Əliyev Bakının bu 
məsələyə müdaxilə etdiyini bildirdi: “Belə 
olan halda biz israr etdik ki, heykəl ora-
dan təxliyə edilsin. Çünki bunu özümüzə 
təhqir hesab etdik. Bu, bizi alçaltmaq 
demək idi. Bir çox hallarda özünü mənəvi 
lider kimi qələmə verən Fransa kimi bir 
ölkədə belə hallar qəbuledilməzdir. Hey-
kəlin Evian şəhərindən Parisdəki Azər-
baycan Mədəniyyət Mərkəzinin qarşısın-
da olan bağçaya təxliyə edilməsi üçün 
bizə bir neçə ay lazım oldu və hazırda 
Natəvanın abidəsi oradadır”. 

   
Burada bir faktı qeyd etməyə bilmə-

rik. Natəvan obrazının azərbaycanlılar 
üçün Şuşa zəfərini, Xankəndi qələbəsini 
təcəssüm etdirdiyini yaxşı bilən Fran-
sadakı erməni diasporu Parisi məhz bu 

cür vandalizm hərəkətlərinə vadar edib. 
Makron hakimiyyəti isə özünün Bakıya 
qarşı siyasi hikkəsini Xan qızının heykə-
lindən çıxmaqla hansı səviyyəyə endir-
diyinin fərqində deyil. Doğrudur, Evian 
şəhər meriyası abidəyə qarşı edilən və 
diplomatik etriketə sığmayan hərəkətə, 
barbarlıq aktına görə uyğun açıqlama 
verib. Bildirilib ki, Xurşidbanu Natəvanın 
heykəlinin yerləşdiyi bağın ləğvi, abidə-
nin isə oradan götürüləcəyi barədə medi-
anın yaydığı informasiya yanlışdır. Hey-
kələ qarşı vandalizm aktının törədildiyini, 
onun üzərinə qırmızı boya atıldığını, daş 
lövhələrin sındırıldığını etiraf edən meri-
ya abidənin təmiri və təmizlənməsi üçün 
mütəxəssislər axtardığını, bərpadan son-
ra abidənin və lövhənin əvvəlki yerinə qo-
yulacağını açıqlayıb. 

Fəqət, rəsmi Paris Bakını bu açıqla-
ma–üzrxahlığın səmimi olduğuna inan-
dırmaq istəyirsə, bu zaman azərbaycanlı 
diplomatların bu ölkədən çıxarılmasına 
da aydınlıq gətirməlidir. Bundan başqa, 
Fransa hakimiyyəti təxminən bir il bun-
dan əvvəl Azərbaycanın Parisdəki sə-
firliyinə hücum faktının araşdırılması, 
cinayətkarların tapılıb cəzalandırılması 
üçün də konkret addımlar atmalıdır.

Artıq gün kimi aydındır ki, Paris Cə-
nubi Qafqaz ölkələri arasında münasibət-
lərin normallaşması prosesinə hər vəchlə 
mane olmağa çalışır. Hirsindən Afrikada, 
Orta Asiyada uğursuz siyasətinin “mey-
vələrini” çeynəyən Yelisey sarayının mü-
vəqqəti “kirayənişini” Emmanuel Makron 
nəinki xaricdə, daxildə də nüfuzunu itir-
miş, əhalinin qınaq obyektinə çevrilmiş-
dir. Fransanın uğursuz cəhdləri həm də 
Avropa İttifaqının beynəlxalq aləmdə 
nüfuzuna ciddi zərbə vurur. Şəxsən pre-
zident Emmanuel Makronun və Fransa-
nın dünyadakı nüfuzunun getdikcə aşağı 
düşməsi, həmçinin ölkədaxili siyasətin-
dəki böhran bu dövlətin qeyri-səmimi si-
yasətinin fəsadlarıdır.   

İ ra  ƏDİR  

lnur A A V R V, 
Milli Məclisin deputatı 

ransa ənubi afqaz böl-
gəsində sabitliyə, dayanıqlı 
sülhə, eləcə də ölkələrin qarşı-
lıqlı faydalı əməkdaşlığına, iqti-
sadi tərəqqisinə mane olur. Bu 
ölkənin Azərbaycana qarşı ikili 
standartlara əsaslanan, tama-
milə qərəzli siyasəti artıq bütün 
sərhədləri, hətta etik çərçivələri 
belə aşıb. Azərbaycan alqının 
görkəmli dövlət adimi, şairi 

urşudbanu Natəvanın heykə-
linə qarşı vian şəhər meriyası-
nın münasibəti, abidəyə təcavü-
zü dəstəkləməsi rəsmi Parisin 
heç va t normal, sivil formada, 
şərə i siyasi mübarizə apara bil-
məməsinin göstəricisidir. 

Bu, həm də rəsmi Parisin 
zəi iyinin əlamətidir. ransa kimi 
tari i dövlətçilik ənənələri olan 
bir dövlətin bir ovuc erməni lob-
bisi üzvlərinin əlində əsir-yesir 
qalması, təbii ki, olduqca biabır-
çi, üzücü vəziyyətdir və təəssüf 
doğurur. Bu ölkənin indiki rəh-
bərliyinin avantürist ritorikası, 
içiboş aqressiyası onu geosiyasi 
dalana salıb. Va t keçdikcə biz 
bu zərərli siyasətin ransa üçün 
hansı acı nəticələrə səbəb olaca-
ğını görürük.

Azərbaycan Prezidenti  lham 
liyevin rəhbərliyi altında qətiy-

yətli, savadlı və arqumentli si-
yasətlə ransanın ermənipərəst, 
qərəzli, ədalətsiz və yersiz kam-
paniyasına qarşı mübarizə apa-
rılır. 

Tofiq ABBA V, 
siyasi icmalçı

ənab Prezidentin forumda-
kı çı ışında Makron məsələsinə 
to unması son dərəcə vacib idi. 
Çünki ransa prezidenti dünya-
nın müasir, qlobal çağırışlarına 

rmənistan prizmasından yana-
şır. ı ılmış, uğursuz, problemli 
məmləkətə çevrilmiş rmənis-
tanın qayğılarını öz üzərinə gö-
türüb onu “makro formatda” 
təqdim etməyin və bu müstəvidə 
böyük ssenarilər qurmağın özü 
yalnız bir həqiqətdən əbər verir  

mmanuel Makron bəsit dünya-
görüşlü, zəif bir şə sdir. oğru-
dur, dövlət adimidir, prezident 
kimi ikinci müddətini davam 
etdirir, amma, bu o demək deyil 
ki, onun hansısa idmətləri var. 

slində, o, qlobal siyasətə yaralı 
fiqurdur. 

Afrikadan biabırcasına qovu-
landan sonra uran yataqlarına 
malik zbəkistana, aza ısta-
na üz tutan Makronun merkantil 
maraqları bəliidr. Məsələ ondadır 
ki, bu adamın aydın, rasional fəa-
liyyət proqramı yo dur. Bu amil 
həm ransanın da ilinə, həm 
də aricinə aiddir. gər Makron, 
həqiqətən də, normal siyasətçi 
olsaydı, güclü hökumət qurardı. 

nun qurduğu yeni hökumətdə-
ki fiqurların adlarını belə çəkmək 
istəmirəm. 

krayna müstəvisinə gəl-
dikdə isə ora bir addım irəli atıb 
iki-üç addım geri çəkilən m-
manuel Makron iyevə verdiyi 
vədə əməl edə bilmədi. nun bu 
yalançı, avantürist siyasəti bir 
daha göstərdi ki, bu adam dövlət 
başçısı kimi son dərəcə uğursuz 
kadrdır. ndi, o, öz ölkəsinində 
özünü yad hiss edir. gər biz bu 
gün Bakı orumunda parçalanan 
dünyanın bərpasından danışırıq-
sa, çağırışlar ediriksə, bu zaman 
parçalayanların haqqında da 
deməliyik. Bunlar kimlərdir  l-
bəttə, bu siyahının başında m-
manuel Makronun adı gəlir.                    

kspert rəyi

kspert rəyi

Makronun eskalasiya anonsu:  
anti-Rusiya cəbhəsi və Cənubi Qafqaz 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd edək ki, Fransa əvvəlki nüfu-
zunu itirsə də, Qərbi Avropa seqmentinin 
başlıca ölkəsi olaraq qalır. Hər halda, 
onun yerə-göyə sığmayan iddiası və 
dünyanın gözündə reabilitasiya olun-
maq, əvvəlki mövqelərini bərpa etmək is-
tiqamətindəki dirənişini görürük. Baxma-
yaraq ki, hazırda böyük ölçüdə Ukrayna 
cəbhəsi Parisə yad kimi görünür. Amma 
ortada hər vəchlə özünütəsdiqə can atan 
Makron amili var. Nəzərə alaq ki, dövlət 
başçısının özünütəsdiq cəhdi, eyni za-
manda, Fransanın daxili problemlərindən 
diqqəti yayındırmaq istəyidir. Daxili prob-
lemlər isə olduqca ciddi mahiyyət daşıyır. 

Qərbin Ukrayna müharibəsindəki iş-
tirakı müxtəlif təzahür formalarına malik-
dir. Xatırladaq ki, hərbi əməliyyatların ilk 
mərhələsində Qərb ölkələri Ukraynaya 
tank tədarük etməyi planlaşdırmırdılar. 
Lakin sonra onların “zəncirli maşınları”-
nın döyüş meydanlarında peyda olduğu-
nu gördük. Mövcud məqamı Makron özü 
də müsahibəsində bildirir. Qərb dövlətlə-
rinin hərbi qulluqçularının Ukrayna mü-
haribəsində bilavasitə iştirakına gəlincə, 
hələ müharibədən əvvəl də onlar ölkədə 
təlimatçılar və məsləhətçilər qismində 
görünürdülər. 

Hərbi əməliyyatlar başlanandan son-
ra isə Ukrayna savaşında muzdlular mey-
dana çıxdı. Rusiya tərəfinin məlumatına 
görə, ümumiyyətlə, Ukraynada indiyədək 
münaqişəyə rəsmi şəkildə cəlb olunma-
yan digər dövlətlərin bir neçə min hərb-
çisi həlak olub. O cümlədən, yüzdən çox 
fransız muzdlusu. Lakin o da məlumdur 

ki, muzdlular başqa şeydi, nizami ordu 
birləşmələri tamam başqa. Çox güman 
ki, Makron anti-Rusiya dirənişində ölkə-
sinin iştirakına dair qəti fikir bildirməyib, 
ümumən müharibə ilə bağlı sərt ritorika-
dan söz açanda sözügedən muzdluları 
taraz qüvvə kimi təsəvvürə gətirirdi. 

İndi güman etmək olar ki, ilk 
müntəzəm fransız hərbi kontingenti “rus 
işğalından” qorunmaq bəhanəsi ilə an-
ti-Rusiya cəbhəsinin müxtəlif istiqamət-
lərinə cəlb oluna bilər. Rusiyanın de-
monizasiyası müstəvisində Avropada 
belə nöqtələr baxımından Rumıniya və 
Moldovanın adı çəkilir. Yəni, Makron bi-
lavasitə Ukrayna müharibəsinə girişmə-
yi deyil, rus işğalı təhlükəsinin qəsdən 
aktuallaşdırıldığı yerləri hədəf seçməyi 
düşünür. Onun səsləndirdiyi ayrı-ayrı 
fikirlər də sözümüzün təsdiqidir. Bu nə 
üçündür? Məqsəd ehtiyat cəbhə xət-
ti müəyyənləşdirməkdir. Elə bir xətt ki, 
Moskva Ukraynada mümkün geriləmə 
durumunda alternativ uğur platforması 
əldə etməsin. Bir sözlə, Makron anti-Ru-
siya çəmbərini daraltmaq, yəni Rusiyanı 
sıxışdırmaq barədə düşünür. Yeri gəlmiş-
kən, qeyd edək ki, Polşa da hazırda eyni 
ampluada çıxış edir. 

Bəzi ehtimallar fransız qoşunlarının 
Odessada peyda olması proqnozu ilə 
bağlıdır. Nəzərə alaq ki, 1918-1919-cu il-
lərdə bir sıra Qərb dövlətlərinin Sovet Ru-
siyasına qarşı müdaxiləsi zamanı Fransa 
hərbçiləri bu şəhərdə mövqe tutmuşdu-
lar. Həmin vaxt onların sayı 15.000 nəfər 
idi. Ən əsası isə o dövrdə elan olunmuş-
du ki, Odessa bölgəsi Fransanın himayə-

si altına girir. Bu patronajlığın ömrü isə 
təxminən 100 gün davam etmişdi. 

Sözümüz ondadır ki, Makronun açıq-
laması, istər-istəməz, Fransa–Rusiya 
qarşıdurmasının tarixi məqamları barədə 
söz açmaq zərurətini doğrurur. Əlbəttə, 
tarixə nəzər salırıqsa, XIX əsrin əvvəl-
lərinə gedə, Napoleon Fransası ilə çar 
Rusiyasının müharibə səhnələrindən söz 
aça bilərik. Eyni zamanda, birincinin dü-
çar olduğu acınacaqlı durumdan. Amma 
tarix tarixdə qalsın, qayıdaq Makronun 
açıqlamasına. Onun söylədikləri Fran-
sanın Ukrayna münaqişəsinin yeni raun-
dunun elan edilməsi təsiri bağışlayır ki, 
bu zaman həmin münaqişəyə kompleks 
yanaşma zərurəti meydana çıxır. Demə-

li, anti-Rusiya dirənişinin Cənubi Qafqaz 
müstəvisi aktuallıq qazanır. Bu aktuallığın 
isə özünü Azərbaycan–Ermənistan mü-
nasibətlərində göstərəcəyi birmənalıdır. 

* * *
Bəli, hazırda, həqiqətən də, absurd 

vəziyyət yaranıb. Kağız üzərində Mosk-
vanın strateji müttəfiqi olaraq qalan rəsmi 
İrəvan son vaxtlar Parislə əlaqələrini in-
tensiv şəkildə inkişaf etdirir və hazırda ən 
azı Avropa İttifaqına üzv ölkələr arasın-
da Moskvaya qarşı əsas əks çəki vahidi 
kimi mövqe tutur. Mənzərə, istər-istəməz, 
Ermənistanı Fransa–Rusiya qarşıdur-
ma meydanına çevirəcək. Nəzərə alaq 
ki, İrəvan özünün anti-Rusiya məntiqini 
Azərbaycana qarşı çıxmaq zəminində or-

taya qoyur, eyni zamanda, Fransa ölkə-
mizlə açıq konfrantasiyalara gedir. 

Bütün bu dediklərimizin fonunda elə 
bir vəziyyət yarana bilər ki, Paris İrəva-
na dəstək müqabilində ondan Moskva ilə 
münasibətləri tamamilə pozmağa yönəl-
miş daha kəskin addımlar tələb edər. Bu 
addımların ilk işartılarını görürük. Ermə-
nistan hakimiyyəti, o cümlədən, baş nazir 
Nikol Paşinyan patyaxtdakı “Zvartnorst” 
hava limanından Rusiya hərbçilərinin 
çıxarılmasını istəyib. Bu istəyin yaxın 
gələcəkdə ümumən Ermənistandakı Ru-
siya hərbi kontingentinin tamamilə ölkə-
dən uzaqlaşdırılması məntiqinə köklənə-
cəyi aydın görünür. Erməni ekspertlər də 
mövcud məqamı vurğulayır və bildirirlər 
ki, Paşinyan administrasiyası yaxın za-
manda dünyanı təəccübləndirən addım-
lar atmağa hazırlaşır. Elə bir addımlar 
ki, onların sayəsində Qərb dünyası onu 
daha qətiyyətli görsün və Qərb üçün Er-
mənistan amili Azərbaycan və Türkiyə 
faktorunu üstələsin. Əslində, Makrona da 
elə bu lazımdır. 

Yəqin elə dediklərimizə görədir ki, 
Fransa Ermənistanı silahlandırır. Paris, 
həmçinin özünün təsir aləti kimi, Avropa 
İttifaqını ortaya atır. Qurumun Ermənis-
tandakı mülki müşahidə missiyasına siya-
si sərmayə yatırır, müşahidəçilərin sayını 
artırır. Bütün bunlarla isə onun, Cənubi 
Qafqazı əməkdaşlıq mühiti formalaşdır-
maq deyil, qan çanağına döndərmək niy-
yətini ortaya qoyduğu aşkardır.  

Ə RÜSTƏMOV 



 məqalə

rmən tan n re nal 
e a  a antüra

Ermənistanın dövlət olduğunu bir-
mənalı təsdiq etmək çətindir, lakin dəqiq 
olaraq avantüristdir. Ümumiyyətlə, ermə-
ni cəmiyyəti mənəvi-psixoloji aspektdə 
avantürist təbiətə malikdir. İstənilən yerdə 
istənilən topluma qarşı avantüraya can 
atmaları var. Ancaq bunlar fərdi səviyyə-
də qalsaydı, bu dərəcədə ziyanlı olmaya 
bilərdi. Bədbəxtçilikdən Cənubi Qafqaz iki 
saxtakarlığın şahididir. 

Birincisi, haylar özlərinə aidiyyatı ol-
mayan coğrafiyada və torpaqlarda “Ermə-
nistan” adlı qondarma qurum yaratmışlar. 
Bunun sifarişçiləri və prakitiki reallaşdı-
ranları qərblilər (ABŞ Avropa) və Rusiya 
olmuşdur. 

İkincisi, bu saxtakar xalqın qondarma 
dövləti mahiyyətcə humanist, ədalətli və 
ya sakit xarakterli deyildir. Bu cür keyfiy-
yətlərdən uzaq, lakin publik olaraq onlara 
sahib olduğu söylənən (əsasən xarici ha-
vadarları tərəfindən) başabəla qurumdur. 
Bu ikinci saxtakarlığın konkret geosiyasi 
və siyasi obrazı başqalarına maşalıq et-
məklə məşğuldur. 

Buna görə də, həmin xüsusiyyət qal-
dıqca, Cənubi Qafqazda avantürizmin 
kökü kəsilməyəcək. Ayrıca II Qarabağ sa-
vaşından sonra erməni avantürizmi daha 
eybəcər və sürüşkən çalarlar kəsb etmiş-
dir. Bunun konkret əlamətləri nələrdən 
ibarətdir?

b r zm
Ermənistan savaşdakı məğlubiyyətinə 

qarşısına absurd məqsədlər qoymaqla 
reaksiya verməkdədir. Bu da tipik olaraq 
avantürizmə yuvarlanmaqdır. Həmin sə-
bəbdəndir ki, rəsmi İrəvanın qarşısına 
qoyduğu məqsədlər geosiyasi və siyasi 
baxımdan absurddur. Ermənistan xəyal 
edir ki, Cənubi Qafqazda aparıcı geosiyasi 
qüvvə ola bilər  Nəticədə daha bir avan-
türaya əl atmalı olur. Bu avantüra absurd 
məqsədə çatmaq üçün rəsmi İəvanın yeni 
“dostlar” (əslində, ağalar, havadarlar) ax-
tarışına çıxması ilə bağlıdır.

Qəribədir ki, bu mərhələdə də Ermə-
nistan saxtakarlıqdan yaxa qurtara bilmir. 
Bu, ənənəvi ağası Rusiyadan imtina cəh-
dində əks olunur. Əlbəttə, Ermənistan öz-
başına Rusiyadan bir millimetr belə uzaq-
laşa bilməz. Amma N.Paşinyan gündə bir 
bəyanat verir ki, Rusiyanın yaratdığı han-
sısa təşkilatdan imtina edir. 

Deməli, rəsmi İrəvan Rusiya ilə müna-
sibətləri dəyişmək cəhdində də saxtakar-
lığa əl atır ki, bunun bir üzü avantüradır. 
Ermənistanın avantüra vasitəsilə Kremlə 
təsir edə bilməyəcəyi rəsmi Moskvanın 
reaksiyalarından aydın görünür. Rusiya, 
əslində, daim Ermənistanın “yeni dostla-
rı”nı vurur. Bunun fonunda isə erməni fak-
toru faktiki olaraq sıfırlanır. Rusiya XİN-in 
rəsmi sözçüsü M.Zaxarova bəyan etmişdir 
ki, Fransanın Qarabağ məsələsinin həllin-

də zərrə qədər də faydası olmamışdır, bu 
prosesdə Rusiya həlledici rol oynamışdır 
(bu, M.Zaxarovanın məntiqidir, realııq on-
dan ibarətdir ki, bütün maneələrə, o cüm-
lədən, Rusiya tərəfdən olan təsirlərə bax-
mayaraq, məsələni Azərbaycan özü həll 
etmişdir). Ancaq maraqlıdır ki, Moskva bu 
cür fikirləri ilə əslində, Cənubi Qafqazda 
Fransa və Ermənistanın geosiyasi və siya-
si-təbliğati avantüra ilə məşğul olduqlarını 
ifadə edir.

Ermənistanın regional miqyasda 
 geosiyasi və siyasi avantürasının əlamət-
lərindən biri də Azəbaycanın təkliflərinə 
alternativlik etmək cəhdləri ilə bağlıdır. 
Rəsmi İrəvan Bakının təklif etdiyi qayda-
lar əsasında danışıqlar yolu ilə münasi-
bətləri normallaşdırmaq əvəzinə, müxtəlif 
qondarma arqumentlərlə özünün alterna-
tivlərini ortaya atır. Ermənistan rəhbərliyi 
özünü elə aparır ki, guya, regiona fayda 
verə biləcək ədalətli yanaşma təklif edir. 
Məsələn, “sülh kəsişməsi” və ya Zən-
gəzura alternativ ola biləcək hər hansı 
başqa layihə. Bu cəhdlərin tam olaraq ge-
osiyasi və siyasi avantüra olduğu aydın-
dır. Çünki onlar, birincisi, Ermənistanın 
regiondakı hazırkı geosiyasi statusunu 
aşır, ona uyğun deyildir. Axı, Ermənistan 
region üçün müsbət heç nə etməmişdir, 
əksinə, regionda xaos yaratdığına görə, 
ona təcavüzkar və işğalçı kimi həmişə 
xəbərdarlıq olunmuşdur. Müharibə də Er-
mənistanın həmin əsassız iddiasından və 
ona uyğun davranışlarından yaranmışdır. 
Bu cür pozucu bir dövlət hansı əsasla 
regonal əməkdaşlıq və ya təhlükəsizliklə 
bağlı Azərbaycana alternativ ola biləcək 

təklif verə bilər? Kökündən avantürizm-
dir  Bunun başqa adı yoxdur

İkincisi, İrəvanın təklif dediyi həmin 
absurd söz yığımı regional geosiyasi, si-
yasi və təhlükəsizlik reallıqlara dayanan 
əlaməti yoxdur. Ermənistanın “sülh kəsiş-
məsi” adlandırdığı və mənasını heç özü 
də bilmədiyi ifadəsinin Azərbaycanın sülh 
təkliflərindən hansı real özəlliyi ilə fərqlən-
diyini kimsə izah edə bilmir. Çünki izahı 
yoxdur  Bunun geosiyasi və siyasi avantü-
radan qətiyyən fərqi yoxdur    

Üçüncüsü, Ermənistanın dolayısı ilə 
düşdüyü vəziyyətin səbəbini özünün yanlış 
siyasətində deyil, “dostlartı”nda axtarma-
sı da əsl avantüradır. Bunun da təhlükəli 
tərəfləri həm regiondan uzaq dövlətlərin 
burada geosiyasi, siyasi və ideoloji fəal-
lığına təkan verməkdən və paralel olaraq 
silahlanmaqdan ibarətdir. Bu iki istiqamə-
tin regionda yaratdığı avantürist mənzərə 
son dərəcə riskli bir durum formalaşdırır. 

Dördüncüsü, Ermənistan sərhədlərin 
delimitasiyası və demarkasiyasında “xə-
ritə avantürası”na gedir. Aydın görünür 
ki, rəsmi İrəvanın məqsədi ədalətli sülhə 
nail olmaq üçün sərhədləri hüquq və tarixi 
reallığa görə dəqiqləşdirməkdən ibarət 
deyildir. Burada başlıca məqam xəritələrlə 
manipulyasiya edib, məsələni uzatmaqdır. 
Bu avantüranın da nəticələri fəlakətli ola 
bilər.

Beşincisi, Ermənistanın geosiyasi və 
siyasi avantürasında insan haqları ilə ma-
nipulyasiya xüsusi yer tutur. Bütövlükdə, 
erməni siyasi şüurunda “insan haqları” 
məhfumu tam predmetləşməmişdir. Bu, 
yarıxəyali, yarıfantastik və yarı da et-

nik-şovinist xüsusiyyətlərin eklektik-mexa-
niki yığımından ibarətdir. Buna görə də 
erməni rəsmiləri tez-tez “insan haqlarını” 
ya real vəziyyətə uyğun olmayan konteks-
tdə işlədirlər, ya da onu yalnız erməni etnik 
kimliyinin eqoist maraqları çərçivəsində 
təqdim edirlər. Faktlara baxsaq, bunları 
asan görə bilərik.

Keçən əsrin 80-ci illərinin sonlarından 
başlayaraq erməni təbliğatçılar 1915-ci ilə 
aid olan hadisələrin uydurma qiymətlən-
dirilməsi əsasında bütöv bir xalqı–Azər-
baycan xalqını düşmən elan etdilər və bu 
əsasda minbir zülmə, terrora, insan haq-
larının kobudcasına pozulmasına imza 
atdılar. 

Bununla yanaşı, insan haqlarını 
birtərəfli və sırf etnik eqoistik anlamı əsa-
sında Qarabağda ancaq ermənilərin han-
sısa hüquqa malik olduqlarını sərhədsiz 
semantik formada dünyaya sırımağa baş-
ladılar. Bu zaman erməni siyasi şüurunda 
öz yurdundan , evindən deportasiya olun-
muş, fərdi şəkildə terror və işgəncə ilə 
məhv edilmiş, ləyaqətləri və şəxsiyyətləri 
alçaldılmış, öldürüldükdən sonra cəsədləri 
belə təhqir edilmiş yüz minlərlə Azərbaycan 
vətəndaşının hansısa hüquqa sahib olma-
sı ilə bağlı zərrə qədər də təsəvvür yox idi. 
Onlar özlərindən “Artsax xalqı”, “Qarabağ 
əhalisi” və s. kimi süni adlar uydurmuşdular 
və bu terminləri yalnız etnik ermənilərə aid 
edirdilər. Absurd şəkildə özlərini elə aparır-
dılar ki, guya, həmin ərazilərdə, ümumiy-
yətlə, azərbaycanlılar olmamışlar və məhz 
buna görə də indi də yoxdurlar. 

Lakin “tarix çox çətin imtahançıdır” 
(Heydər Əliyev) və buna görə də tarix özü 
erməni siyasi şüuruna israrla əsl insan 
haqlarının nə olduğunu anlatdı  İndi azər-
baycanlılar öz təbii insan haqları əsasında 
Xankəndidə, Şuşada, Hadrutda və Qara-
bağın, Şərqi  Zəngəzurun guşələ-
rində öz yurdlarını gülüstana çevirirlər. 
Ermənilər isə orada yoxdurlar – İrəvanda 
bir-birini didirlər   

Altıncısı, Ermənistan regional miqyas-
da kommunikasiyaların açılması mövzu-
sunda avantürist davranışlarına davam 
edir. Sözdə, guya, razı olduğunu bəyan 
edir, əməldə isə bunun baş verməməsinə 
çalışır. Çünki, faktiki olaraq, real nəticələr 
verə biləcək hər bir konkret əməkdaşlıq 
təklifindən imtina edir. Bu iki oyunun arxa-
sında dayanan avantürist niyyətlərin riski 
az deyildir. Onların baş tutmayacağı gün 
kimi aydın olsa da, prosesi süründürməçi-
liyə yönəldirlər. 

Nəhayət, bütün bunlar Ermənistan rəh-
bərliyinin Azərbaycanla danışıqlarda avan-
türist mövqe tutmasında birləşirlər. Çünki 

onların danışıqlara münasibəti göstərir ki, 
konkret, real və faydalı nəticə alınmasın-
da maraqlı deyillər. Bunun əvəzində gah 
danışıqlarda hansısa bir məsələyə əsas-
sız mənfi münasibət bildirirlər, gah görüş 
yerini dəyişməkdən danışırlar, gah da bö-
yük dövlətlərdən hanısınınsa iştirakı və ya 
digərinin iştirak etməməsi tələbini ortaya 
atmağa çalışırlar. Daha pisi, danışıqlarda 
əldə olunan razılıqları həyata keçirmirlər. 
Artıq bir müddətdir ki, rəsmi İrəvan bu cür 
avantürist üsullarla danışıqlar prosesində 
nəticə almağa mane olur. 

Son zamanlar, avantüranın bu nö-
vündə Ermənistanın Fransanın əmrlərinə 
görə, hərəkət etdiyi aydın hiss olunur. Nü-
munə kimi, E.Makronun ayrıca tərəf kimi 
danışıqlar formatına daxil edilməsi cəhdi-
ni, Rusiyanın kənarlaşdırılmasını nəzərdə 
tutan absurd tələblər, “Avropa İttifaqının 
mülki kontingenti” ilə bağlı hoqqalar, Ka-
nadanın bir müddət ağılsız olaraq fəallaş-
mağa çalışması və digər faktları göstərə 
bilərik. 

Bütün bunların əvəzinə Ermənistan 
səmimi olaraq Azərbaycan tərəfi ilə real 
substantiv və funksional aspektlərdə da-
nışıqlar aparsaydı, nəticələr çoxdan alın-
mışdı. Deməli, danışıqlarla bağlı erməni 
avantürizmi həm havadarlarının regional 
avantüraları ilə kəsişir, həm də sülhün ya-
ranmaması istiqamətində rol oynayır. 

antür zmə qarş  
n tr t zm

Bu avantürist oyunların təhlükəsi bö-
yükdür. Cənubi Qafqaz uzun müddət 
geosiyasi qeyri-müəyyənlikdə və əmək-
daşsızlıq mühitində qala bilər. Dünya-
nın sürətlə əməkdaşlığı gücləndirdiyi bir 
dönəmdə bunun hər bir region xalqı üçün 
çox mənfi nəticələrinin ola biləcəyi şübhə 
doğurmur. Buna görə də regionu geosi-
yasi avantüristlərin ixtiyarına buraxmaq 
olmaz. Əksinə, onlarla  tarixi və həlledici 
savaşı daha da gücləndirmək gərəkdir. Bu 
müsbət prosesi hazırda Cənubi Qafqazda 
Azərbaycan–Türkiyə birliyi aparır. Onların 
yanında digər qüvvələr də vardır. Azər-
baycan və Türkiyə indi regional geosiya-
si konstruktivizmin konseptual və prak-
tiki-tətbiqi aspektlərdə memarlarıdırlar. 
Məsələnin bu tərəfi üzərində geniş dayan-
mağa ehtiyac var.                   

(ardı var)
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Cənubi Qafqazda geosiyasi avantüra və 
konstruktivizm: həlledici tarixi savaş

Ermənistan anklavları qaytarmağa məhkumdur
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bir müddət əvvəl o çıxışlarının birin-
də Qazax rayonuna aid   Azərbaycan 
torpaqları,  “anklav” kəndlər məsələ-
sinə toxunaraq demişdi ki, bu kəndlərin 
Azərbaycanın olduğunu qəbul edirik, 
bu şərtlə ki, Azərbaycan da Gədəbəy 
ərazisində olan Başkəndin (Artsvaşen)  
bizim olduğunu qəbul etsin və bu kənd-
lərin  dəyişdirilməsi məsələsinə baxıl-
sın. Naxçıvanın Kərki kəndi ilə bağlı isə 
heç bir mübahisə yoxdur, demişdi, o, 
Azərbaycanındır.  Paşinyan bu məsələ-
nin bir neçə dəfə müzakirə edildiyini də  
dilə gətirmişdi və hətta onu müxalif qü-
vvələr Azərbaycana güzəştə getməkdə 
ittiham etmişdilər.  İndi “Tavuş bölgəsin-
də heç bir kəndin təslim edilməsindən 
söhbət belə getməyib və ola da bilməz” 
-deməsi  ən azından ikiüzlü siyasi ge-
diş, daha əvvəl söylədiyi fikirlərdən im-
tina etməsidir.

 Bu adam deyir ki, “ Azərbaycan 
mətbuatında kəndlərin adları açıqla-
nanda Ermənistan Respublikası əra-
zisində nəinki sovet dövründə, hətta 
ondan sonra da belə adda kəndlər 
olmayıb”. Əlbəttə, Ermənistanın ərazi-
sində belə kəndlər olmayıb və bunlar 
Azərbaycana aid olublar  və 90-cı illər-
də  bu kəndlərin Ermənistan tərəfindən 
işğal edildiyi, orada döyüşlər getdiyi, 
kəndlərin yandırıldığı, azərbaycanlı 
əhalinin öldürüldüyü və bu kəndlərdən 
qovulduğu faktları   hər kəsə məlum-
dur. Paşinyan faktiki olaraq işğala qə-
dər de-yure və de-fakto Azərbaycana 
məxsus kəndlərlə bağlı “Ermənistanda 
olan Ermənistandır” deməklə, işğaldakı 
kəndlərimizi faktiki “özününküləşdimə” 
siyasətinə rəvac verir. Həm də Azər-
baycanın şərti sərhədlər adlandırdığı 
və  sərhədlərin müəyyənləşməsi üçün  
hər iki ölkənin baş nazir müavinləri sə-
viyyəsində   aparılan demarkasiya və 
delimitasiya işlərinin davam etdiyi bir 
prosesin də dayandırılması məqsədini 
güdür. 

Qəribədir ki, o da Sovetlər İttifaqı 
dövründə administrativ   sərhədləri “şər-
ti sərhədlər” adlandırır. O zaman nədən 
Azərbaycanın  Cermuk, Zod   və başqa 
istiqamətlərdə yüksəkliklərə nəzarəti 
həyata keçirməsini güya Ermənistanın 

2 min kvadratkilometrlik torpağını iş-
ğal adlandırır, güya 31 erməni yaşayış 
məntəqəsinə Azərbaycanın girdiyini 
deyir,  suveren Ermənistan ərazisinə 
müdaxilə kimi car çəkir? Paşinyan 
faktiki olaraq işğala qədər de-yure və 
de-fakto Azərbaycana məxsus kəndlər-
lə bağlı “Ermənistanda olan Ermənis-
tandır” deməklə, işğaldakı kəndlərimizi 
faktiki “özününküləşdimə” siyasətinə 
rəvac verir.

 Nə demək istəyir Paşinyan? O,  
Azərbaycanı açıq şəkildə hərbi əmə-
liyyatlar keçirməyə təhrik edir.  Azər-
baycanla sülh danışıqları prosesinin 
uzadılması üçün yeni ağılsız variantlar 
fikirləşir. Bütün bunları dedikdən son-
ra onun sülhdən danışması da bey-
nəlxalq ictimaiyyətə ölkəsini sülhpərvər 
göstərmək cəhdidir. Paşinyan bilir ki, 
Azərbaycan  işğal altında olan 8 kəndin 
azad olunması üçün hər şeyi edəcək, 
ona görə bəri başdan özünü sığortala-
maq istəyir, həm də daxili auditoriyaya 
mesaj verməyə çalışır ki, o, Ermənista-
nın 29,8 min kvadratkilometrlik ərazisi-
ni qoruyur.  Ermənistanın rəhbəri əgər 
Azərbaycana aid kəndlərin könüllü təh-
vilindən bu sayaq  boyun qaçırırsa, sər-
hədlərin delimtasiyasını öz arzusu kimi 
“müəyyən” edirsə, bu, faktiki olaraq 
sülhdən rəsmi imtina kimi başa düşülə 
bilər.

Bu, əslində  sülh prosesini uzatmaq 
cəhdindən başqa bir şey deyildir. Çün-
ki Ermənistanın  sülh danışıqları pro-
sesində  artıq tələb kimi ortaya çıxan  

1991-ci il Müstəqillik Bəyannaməsində, 
sonra 1995-ci il Konstitusiyasında qon-
şu ölkələrə qarşı səsləndirilən ərazi id-
dialarından  əl çəkmək kimi bir fikri yox-
dur, daxili siyasi basqılar  nəticəsində 
bunları etmək çətinliyi qarşısındadır. Bu 
isə sülh danışqlarını mümkünsüz edən 
və gərginliyin artmasına səbəb olan 
yeni reallıqlar doğurur.

Paşinyan suallara cavab verərkən 
bir sıra məsələlərdən, o cümlədən Azər-
baycanla sülh sazişinin gedişatından 
da  danışıb. O, sülh imzalanacağı təq-
dirdə Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
beynəlxalq məhkəmələrdə şikayət-
lərinin geri götürülməsinin mümkün 
olduğunu bildirib: “Bizim mövqeyimiz 
belədir ki, beynəlxalq məhkəmələrdə 
şikayətlərinin geri götürülməsi prosesin 
ən sonunda, sülh sazişinin müddəaları 
razılaşdırılanda və tərəflərin artıq onu 
imzalamağa hazır olması bəlli olanda 
müzakirə oluna bilər. Bu, məntiqlidir. 
Sülh sazişi imzalanırsa, bir-birinə qarşı 
hüquqi müharibələr aparmaq nəyə la-
zımdır"...

Paşinyan hələlik ortada hər han-
sı layihənin, mətnin olmadığını deyib. 
Halbuki Azərbaycan sülhlə bağlı təklif-
lərini, əsas prinsiplərin yer aldığı sənəd 
layihəsini Ermənistana təqdim edib. Bir 
neçə dəfə bu təkliflərə baxılıb, müza-
kirə edilib.  

a ar M  
i  T r i ə  
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Adam oğurluğu ilə məșğul olan 
Pakistan vətəndașı saxlanılıb

Azərbaycan Dövlət Təhlükəsizliyi Xid-
məti tərəfindən transmilli mütəşəkkil 
cinayətkarlığa və qanunsuz miqrasi-
yaya qarşı həyata keçirilən mübarizə 
tədbirləri çərçivəsində Pakistan 
İslam Respublikasının vətəndaşları 
olan Ullah Naeem Xan Navvab və 
qeyrilərinin ölkə ərazisində adam 
oğurluğu ilə məşğul olmalarına dair 
məlumat əldə edilib.

Bu barədə Dövlət Təhlükəsizliyi Xid-
mətinin mətbuat xidmətindən bildirilib.

Araşdırmalar zamanı müəyyən olu-
nub ki, Pakistan vətəndaşı, 1992-ci il 
təvəllüdlü Ullah Naeem Xan Navvab 
digərləri ilə cinayət əlaqəsinə girib qa-
baqcadan sövdələşməklə, həmin ölkə-
nin vətəndaşı Şeraz Muhammad Afzal 
Muhammadı Kanada dövlətinə getməsi 
üçün vizasının təsdiq edilməsi adı altın-
da aldadaraq Azərbaycana gəlməsinə 
nail olmuş, mütəşəkkil cinayətkar dəstə 
üzvlərinin əvvəlcədən əldə etdikləri 
razılıq əsasında kirayəyə götürdükləri 
Qəbələ rayonunun Vəndam qəsəbə-
sində yerləşən evə aparıb, qollarını və 
ayaqlarını bağlayaraq orada saxlayıb 
və azad edilməsi müqabilində onun 
Pakistanda olan yaxın qohumlarından 

külli miqdarda pul vəsaiti tələb edib.
DTX-nin əməkdaşlarının keçirdiyi 

təxirəsalınmaz əməliyyat-axtarış təd-
birləri nəticəsində qeyd olunan cinayət 
əməllərini törədən şəxslər Qəbələ ra-
yonunun Vəndam qəsəbəsindəki evdə 
cinayət başında saxlanılıb, Şeraz Mu-
hammad Afzal Muhammad isə azad 
edilib.

Həbs olunmuş Ullah Naeem Xan 
Navvab və digərləri barəsində Cinayət 
Məcəlləsinin 144.2.3-cü və 144.2.6-cı 
(qabaqcadan əlbir olan bir qrup şəxs 
halında tamah məqsədi ilə adam oğur-
luğu) maddələri ilə cinayət işi başlanı-
lıb.

XQ

Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunda 
raket və artilleriya təlimi

Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun Raket və Artilleriya birləşmə, hissə və 
bölmələrində döyüş hazırlığı üzrə praktiki məşğələlər poliqon və təlim 
sahələrində davam etdirilir.

Məşğələlərə özüyeriyən və yedək-
lənən artilleriya qurğuları, “Qasırğa”, 
“Smerc”, “Qrad” yaylım atəşli reaktiv 
sistemlər, minaatan batareyaları və 
radiolokasiya kəşfiyyat kompleksləri 
cəlb olunur. Əsas diqqət pilotsuz uçuş 
aparatlarından və qoşun kəşfiyyatı va-
sitələrindən istifadə etməklə şərti düş-
mən fəaliyyətinin izlənilməsi, hədəflərin 

aşkarlanması, atəş tapşırıqlarının ye-
rinə yetirilməsi üzrə şəxsi heyətin prak-
tiki vərdişlərinin artırılmasına yönəldilir. 

Təlimdə hədəflərin koordinatlarının 
dəqiq təyin edilməsi atəş tapşırıqları-
nın səmərəli həllində şəxsi heyətin ha-
zırlığına öz müsbət təsirini göstərir.

XQ
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XI Qlobal Bakı Forumu 
martın 15-də işini panel 
iclaslarla davam etdirib. 

“Yaxşı sözlərdən yaxşı hərəkət-
lərə keçmək: COP29 üçün hansı 
məqsədlər qoymaq olar” mövzu-
suna həsr olunan ilk panel iclasına 
“Fortescue Metals and Fortescue 
Future İmdustries” şirkətinin İdarə 
Heyətinin sədri Jan Baderşnayder 
moderatorluq edib. 

BMT-nin İnkişaf Proqramının Ad-
ministratoru Axim Ştayner bildirib ki, 
dünya iqlim dəyişiklikləri ilə bağlı təcili 
cavab tədbirlərimizi səbirsizliklə gözlə-

yir. Azərbaycan COP29-a ev sahibliyi 
edəcək. COP29 iqlim dəyişmələri ilə 
bağlı atılacaq addımlara mühüm töhfə 
verəcək. 

BMT-nin Sənaye İnkişafı Təşkilatı-
nın baş direktorunun müavini, Qlobal 
Tərəfdaşlıq və Xarici Əlaqələr Direktor-
luğunun idarəedici direktoru Fatu Hay-
dara COP29-un qarşısında çox çətin 
məsələlərin həllinin dayandığını deyib. 
Bildirib ki, bunlardan biri iqlim maliy-
yələşdirilməsidir. Enerji keçidinin mexa-
nizmi hazırlanmalıdır. zəl sektorun da 
burada önəmli rolu var.

BMT-nin Məskunlaşma Proqramı-
nın 2018-2024-cü illərdə icraçı direkto-
ru xanım Maimuna Mohd Şərif bildirib 
ki, hesablamalara görə, 77 faiz karbon 
emissiyası şəhərlərin payına düşür. 
2050-ci ildə 70 faiz əhali şəhərlərdə 
yaşayacaq. İqlim dəyişmələri ilə bağlı 
tədbirlər görülməlidir. 

BMT Baş Assambleyasının 73-cü 
sessiyasının prezidenti Maria Fernanda 
Espinoza çıxışında COP29-un sonun-
da Azərbaycan ilə Ermənistan arasında 
sülh müqaviləsinin imzalanmasına şa-
hidlik ediləcəyinə inamını ifadə edib.

İqlim dəyişikliklərinin geosiyasi 
məsələlərdə rolunu vurğulayan M.F.Es-
pinoza fikirlərinə belə davam edib: “İq-
lim yalnız ətraf mühit məsələsi deyil, 
siyasi və iqtisadi təsirlərə də malikdir. 
Buraya bizim istədiyimiz yaşam tərzi də 
daxildir. COP29-da bu məsələlərə də 
baxılacaq”.

Beynəlxalq Bərpa Olunan Ener-
ji Agentliyinin (IRENA) baş direktoru 
Françesko La Kamera isə qeyd edib ki, 
COP29 çox gözəl düşüncə platforması-
dır. Bakının bu tədbirə ev sahibliyi edə-
cəyini səbirsizliklə gözləyirik. COP29 
yaşıl enerjiyə keçiddə həlledici rol oy-
nayacaq.

 “Liberal International" təşkilatının 
Prezidenti, Mərakeşin sabiq ətraf mühit 
naziri Hakima El Haite deyib ki, COP 
yalnız geosiyasi alət deyil, həyatın, 
bəşəriyyətin gələcəyidir. Biz hər şeyi 
dəyişdirə bilərik.

BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çər-
çivə Konvensiyasının Tərəflər Konf-
ransının 26-cı sessiyasının (COP26) 
prezidenti Ser Alok Şarma deyib ki, biz 
ənənəvi enerjinin sonunu yaşayırıq. Re-
allıq odur ki, iqlim dəyişmələri bizə təsir 
etməkdədir. lkələr bir araya gələrək 
sərhəd tanımadan birlikdə işləməlidir. 
Bizim əlimizdə texnologiya var, amma 
vəsait kifayət qədər deyil”.

COP29 Azərbaycan üzrə baş icraçı 
direktoru, energetika nazirinin müavini 
Elnur Soltanov bildirib ki, COP29 ma-
liyyə ilə bağlı olacaq. Bakının maliyyə 
məsələlərini vahid platforma şəklinə 
necə saldığını görmək istəyirik. 

“Danışıqlar üzrə komandamız hər 

yerə səfər edir. Ev sahibi olaraq fəal 
hazırlıq işlərinə başlamışıq.  Prosesin 
davamlılığını və ardıcıllığını təmin et-
mək vacibdir. Hər kəs bu prosesin tər-
kib hissəsi olmalıdır. Bu, Azərbaycanın 
yanaşmasıdır və COP-da təşkilatçılığın 
düzgün idarə edilməsindən asılıdır”, - 
deyə E.Soltanov əlavə edib.  

***

H əmin gün “ ər kəs üçün sağ-
lamlıq” mövzusunda növbəti 

panel iclası keçirilib. clasa Bolqarıs-
tanın sabiq Prezidenti Rosen Plevne-
liyev moderatorluq edib.

BMT-nin İnsanın İmmunçatışmazlı-
ğı Virusu Qazanılmış İmmun Çatışmaz-
lığı Sindromu üzrə Birgə Proqramının 
(UNAIDS) icraçı direktoru Vinni Byan-
yimanı çıxışında qeyd edib ki, BMT-nin 
qurumu olaraq bütün səbəbləri araş-
dırıb xəstəliklərin qarşısını almaq la-
zımdır. “Azərbaycan bu sahədə böyük 
addımlar atır. Xəstəliklərə yoluxma, 
həmçinin ölüm hallarının sayının azal-
dılması məsələlərini diqqətdə saxlayır”, 
- deyə UNAIDS-ın icraçı direktoru bildi-
rib. 

Beynəlxalq Atom Enerjisi Agentli-
yinin Baş direktorunun müavini Najat 
Moxtar xərçəng xəstələrinin müalicəyə 
çıxışı imkanlarından danışıb. 

Səhiyyəyə investisiyanın insana qo-
yulan sərmayə hesab edildiyini deyən 
Najat Moxtar bildirib: “Dünyada 30 ölkə-
nin heç bir tibbi ləvazimatı yoxdur. Ona 
görə də bu ölkələr xərçəng xəstələrinin 
müalicəsini həyata keçirə bilmir. Bizə 
80 ölkədən dəstək üçün müraciət edilib. 
Bunlar əsasən Afrika ölkələridir”. 

Azərbaycanın səhiyyə naziri Tey-
mur Musayev çıxışında “Hər kəs üçün 
sağlamlıq” konsepsiyasının Azərbay-
canda keçmiş məcburi köçkünlərin öz 
doğma yurdlarına təhlükəsiz qayıt-
malarının təmin edilməsi baxımından 
xüsusi əhəmiyyət daşıdığını vurğula-
yıb. Bildirib ki, “Böyük Qayıdışa dair I 
Dövlət Proqramı” çərçivəsində Azər-
baycan hökuməti işğaldan azad edilən 

ərazilərin təmir-bərpası istiqamətində 
misli görünməmiş yenidənqurma işləri 
aparır. Azərbaycanın Səhiyyə Nazirliyi 
Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı ilə birlik-
də işğaldan azad edilən ərazilərə əhali-
nin sağlam inteqrasiyası üçün psixoloji 
dəstək layihəsinə başlayıb. 

Xorvatiyanın sabiq Prezidenti Ko-
linda Qrabar-Kitaroviç diqqətə çatdırıb 
ki, dünyada baş verən müharibələr qısa 
müddət ərzində COVID-19 pandemi-
yasını unutdurdu. O, növbəti pandemi-
yaya hazır olmağımızın, onu diqqətdə 
saxlamağımızın vacibliyini vurğulayıb. 

Misirin sabiq ailə və əhali naziri Mu-
şira Xattab səhiyyənin, təhsilə əlçatan-
lığın insan hüquqları olduğunu deyib. 

“"Hər bir ölkə bunu təmin etməli, bə-
rabərsizliyin qarşısını almalıdır. İnsan 
hüquqlarının bərpası ilə parçalanmış 
dünyanı bərpa edə bilərik”, - deyə nazir 
əlavə edib.  

Qırğızıstanın sabiq Baş naziri Co-
mart Otorbayev bildirib ki, biz hazırda 
parçalanmış, bölünmüş səhiyyə sistemi 
olan dünyada yaşayırıq. Bəşəriyyətin 
yoluxucu xəstəliklərdən xilas ola bil-
məsi üçün bütün dünya birgə mübarizə 
aparmalıdır.

Moldovanın sabiq Baş naziri Kirill 
Qaburiç dünyanı düzgün prioritetlər 
müəyyənləşdirməyə, qlobal dialoq qur-
mağa çağırıb. 

***

N övbəti panel iclası “ əyatda 
qalmağımızı maliyyələşdir-

mək  qlim ədaləti” mövzusuna həsr 
olunub. Iclasına ünya Bankının 
Şərqi və ənubi Afrika regionu üzrə 
sabiq vitse-prezidenti afez anem 
moderatorluq edib.

Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatının 
baş direktorunun müavini Uqoçi Da-
niels hazırda dünyanın bir çox ölkəsinin 
iqlim dəyişikliyinin nəticələrindən əziy-
yət çəkdiyini bildirib. Hazırda 3,6 milyon 
insan iqlimə həssas ərazilərdə yaşayır. 

Türk Dövlətləri Təşkilatının Ağ-
saqqallar Şurasının sədri, Türkiyənin 
sabiq Baş naziri Binəli Yıldırım qeyd 
edib ki, təbii qazın vurduğu ziyan ara-
dan qaldırılmalıdır.  

Azərbaycanın iqtisadiyyat nazirinin 
birinci müavini Elnur Əliyev təmiz ətraf 
mühitin və yaşıl iqtisadiyyatın artırıl-
masının Azərbaycanın strategiyasının 
əsas xəttini təşkil etdiyini vurğulayıb. 

UNESCO-nun 2009-2017-ci illərdə 
baş direktoru, Beynəlxalq Elm Şurası-
nın hamisi, BMT Sülh Universitetinin 
İdarə Heyətinin sədri İrina Bokova de-
yib ki,  hər şey təhsildən başlayır. Bu, 
bünövrədir. Bizim yaşam tərzimizi də-
yişdirən yaşıl iş yerləri təhsildən keçir. 
Biz artıq hər bir layihədə elm tutumlulu-
ğu gücləndirməliyik.

2009-2011-ci illərdə Belçikanın Baş 
naziri İv Löterm çıxışında zamanın in-
sanlara qarşı işlədiyini, biznes ssenari-
si ilə davam ediləcəyi təqdirdə nəyəsə 
nail olmağın mümkünlüyünü diqqətə 
çatdırıb. 

Çıxışında iqlim dəyişikliyinin yarat-
dığı maliyyə böhranlarından danışan 
Mavrikinin sabiq Prezidenti Ameenah 
Qurib Fakim həssas ölkələrin həmin 
qlobal problemin mənfi təsirlərindən 
qorunmasına kömək məqsədilə İtki və 
Zərər Fondunun təsis olunmasının əhə-
miyyətindən danışıb. 

Malavinin sabiq Prezidenti Coys 
Banda Afrikada mövcud olan problem-
lər haqqında danışıb. 

Rumıniyanın sabiq Baş naziri Pet-
re Roman dünyanın gələcəyi ilə bağlı 
qarşıda duran məsələlərin müzakirəsi-
nin əhəmiyyətini vurğulayıb. O, maliyyə 
məsələləri və iqlim dəyişiklikləri ilə bağlı 
risklərə toxunub.  

Ümumdünya Təbiət Fondunun 
(WWF) İqlim və Enerji üzrə Qlobal Təc-
rübə Lideri, Perunun sabiq ətraf mühit 
naziri, COP20-nin prezidenti Manuel 
Pulqar Vidal isə deyib: “Biz insanların 
səsini eşitməliyik. Bunun üçün böyük 
işlər görülməlidir”.

***
“Parçalanmış dünyanın bərpası” 

mövzusunda I lobal Bakı oru-
munda ikinci günün sonuncu panel 
iclası keçirilib. Belçikanın sabiq Baş 
naziri ves etermenin moderatorluq 
etdiyi müzakirələr “Regional hərbi 
və iqtisadi ittifaqların rolu” mövzu-
sunda olub.

Münxen Təhlükəsizlik Konfransının 
Fond Şurasının prezidenti Volfqanq 
İşinger ölkələrin ərazisində boz əra-
zilərin yaranmasının qarşısını almağın 
mümkünlüyünü qeyd edib: “Bunun qar-
şısını almaqda bir sıra təsisatlar bizə 
kömək edə bilər. NATO hərbi müttəfiq-
dir. Ancaq onun aparıcı ölkəsi Amerika 
Birləşmiş Ştatlarıdır. Digər böyük təşki-
lat isə İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatıdır. 
Həmin təşkilata daxil olan ölkələr vahid 
mövqe əsasında qərar verirlər. Ancaq 
BMT-də belə deyil. Lissabon sazişi isə 
mürəkkəb detallarla izah edilir. Biz hər 
hansı bir ölkənin təkbaşına qalmasının 
qarşısını almalıyıq”.

Latviyanın sabiq Prezidenti, Nizami 
Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin həm-
sədri Vayra Vike-Freyberqa ölkələrin 
öz vətəndaşlarına tətbiq etməli olduğu 
azadlıq və demokratiyadan bəhs edib. 

Çinin Renmin Universitetinin maliy-
yə tədqiqatları üzrə Çonqyanq İnstitu-
tunun dekanı Vanq Ven çıxışında süni 
intellektin bəşəriyyət üçün təhdidlər 
törədəcəyini diqqətə çatdırıb. O, qlobal 
idarəetmənin süni zəkaya həvalə edil-

məsinə qarşı çıxmağın zəruriliyini vur-
ğulayıb. Vanq Venin sözlərinə görə, əks 
halda təhdidlər artacaq.

Azərbaycanla Çin arasında 
əlaqələrdən danışan V.Ven qeyd edib: 
“Azərbaycan Çinin çox vacib iqtisadi 
partnyorudur. “Bir kəmər, bir yol” layihə-
si ilə sıx əməkdaşlıq edirik. Azərbaycan 
region üçün olduqca vacib tərəfdaş 
ölkə hesab edilir”. 

Monqolustanın sabiq Prezidenti 
Nambarin Enxbayar ölkəsinin bütün 
dünyanın dost olması konsepsiyasını 
hazırladığını və birtərəfli situasiyada 
qalmaq istədiyini diqqətə çatdırıb: “Bö-
yük ölkələr üzərində olan öhdəlikləri 
yerinə yetirmir. Bu, yanlış istiqamətdir. 

Bütün dünyanın taleyüklü məsələsi 
beş ölkənin qərarına bağlıdır. Bizə isə 
heç nə qalmır. Yalnız BMT-də təmsil 
olunan beş ölkəyə taleyimizi həvalə 
etmişik. Hesab edirəm ki, veto hüququ 
beş ölkənin əlindən alınmalıdır. BMT 
daha məsuliyyətli orqana çevrilməlidir. 
Həmin təşkilat böyük güclərin iradəsini 
səsləndirən təşkilat olmalı deyil, bütün 
dünyanın mövqeyini əks etdirməlidir.”.

Amerikanın xarici siyasət üzrə milli 
komitəsinin baş icraçı direktoru və pre-
zidenti Suzan Eliot Cənub-Şərqi Asiya 

lkələri Assosiasiyası (ASEAN) təşki-
latının fəaliyyətində bəhs edib. Bildirib 
ki, ASEAN təşkilatının prioritet hədəfləri 
arasında bölgə ölkələrinin iqtisadi bö-
yüməsinə təkan qazandırılması, ictimai 
və mədəni inkişaf, bölgədə sülh və sa-
bitliyin təmin edilməsi yer alır.

İsrailin sabiq xarici işlər naziri Tzipi 
Livni İsrail-Fələstin münaqişəsi barədə 
danışıb.

Xorvatiyanın sabiq Prezidenti Ko-
linda Qrabar-Kitaroviç hər bir dövlətin 
Avropa İttifaqına üzv qəbul edilmək 
istədiyini deyib: “Bu gün bir çox ölkələr 
tərəqqiyə imza atıb və yaxşı həyat tər-
zini yaradıb. Regionumuzda Bosniya 
və Herseqovina Avropaya doğru addım 
atıb və üzvlük astanasındadır.  

NATO isə bir seçim deyil, sadəcə 
hərbi ittifaqdır. BMT-nin Nizamnamə-
sinə uyğun fəaliyyət göstərən bir təş-
kilatdır. NATO bizə düşmən deyil. 
NATO-nun əməliyyatları açıq şəkildə 
bəyan edilib”.

Litvanın sabiq Prezidenti Daliya Qri-
bauskayte isə bildirib ki, təhlükəsizlik 
infrastrukturu yaradılsa da, faktiki ola-
raq bu, bir çox təşkilatlarda dağıdılıb: 
“Yaxın Şərqdə biz artıq müdrik liderli-
yin və təhlükəsizliyin azalmasına şa-
hidlik edirik. Avropa isə təhlükəsizliklə 
bağlı boşluqların doldurulmasına cəhd 
göstərir”.

Bununla da “Parçalanmış dünyanın 
bərpası” mövzusunda XI Qlobal Bakı 
Forumunun ikinci gününün müzakirələri 
başa çatıb.

Bakı Forumu: COP29, sağlamlıq,  
iqlim ədaləti, regional maraqlar



İQTİSADİYYAT 716 mart 2024-cü il, şənbəXalq qəzeti

Azərbaycanın iqtisadi əlaqələri dünyanı əhatə edir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev çıxışlarının 
birində bu əhəmiyyətli məqama toxuna-
raq  deyib: “İndi bizim yerli məhsullarımız 
heç bir xarici məhsuldan geri qalmır, həm 
keyfiyyəti, həm onların müasir qablaşdı-
rılması, xarici görünüşü, dadı baxımın-
dan... Azərbaycanda indi kənd təsərrüfa-
tı emalı sənayesində elə gözəl məhsullar 
istehsal olunur ki, Avropa ölkələrinə də, 
Amerikaya da ixrac edilir”.

Son illərdə rəqabət indeksi göstə-
ricisini ilbəil yaxşılaşdıran Azərbaycan 
Respublikasında xarici ticarət dövriyyə-
sinin tərkibində mühüm dəyişikliklər baş 
verib. Belə ki, ölkəmizdə yeni istehsal 
sahələrində buraxılan məhsullar daxi-
li bazarda satılan analoji xarici malları 
tədricən sıxışdırıb çıxarıb, hətta bəzi 
hallarda ixraca da yönəldilib. Bu da son 
nəticədə daxili bazarın idxaldan asılılığı-
nın azaldılmasına imkan yaradıb. 

Qeyd edək ki, hazırda Azərbaycanın 
qeyri-neft məhsullarının xarici bazarlara 
ixrac imkanlarının daha da genişləndi-
rilməsi məqsədilə mühüm işlər görülüb. 
Belə ki, qanunvericilik bazası təkmilləş-
dirilib, ixrac mallarının istehsalı stimul-
laşdırılıb, ixracın infrastruktur təminatı 
yaxşılaşdırılıb. Sənaye zonalarının ge-
nişləndirilməsi, həmçinin potensial ixrac 
bazarı ölkələrində Azərbaycan ticarət 
evlərinin sayının artırılması nəticəsində  
sözügedən istiqamətdə görülən işlərin 
səmərəliliyi artırılıb. 

Son illərdə ölkəmizin ticarət sahə-
sində əməkdaşlıq coğrafiyası sürətlə  
genişləndirilib. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, 2023-cü ildə Azərbaycan Respublika-
sının hüquqi və fiziki şəxsləri tərəfindən 
dünyanın 193 ölkəsindəki tərəfdaşlarla 
ticarət əməliyyatları həyata keçirilib, 121 

ölkəyə məhsul ixrac olunub, 184 ölkədən 
idxal edilib.

Onu da deyək ki, gömrük orqanla-
rında qeydiyyatı aparılmış, lakin gömrük 
rəsmiləşdirilməsi tam başa çatdırılmamış 
ixrac olunan xam neft və təbii qazın sta-
tistik qiymətləndirilmiş dəyəri nəzərə alın-
maqla 2023-cü ildə ölkənin xarici ticarət 
dövriyyəsi 44 milyard 868 milyon dollara 
çatıb. Ticarət dövriyyəsinin 27 milyard 
583  milyon dollarını və ya 61,5 faizini 
ölkədən ixrac olunmuş məhsulların, 17 
milyard 285  milyon dollarını (38,5 faiz) 
isə idxal məhsullarının dəyəri təşkil edib,  
nəticədə 10 milyard 298  milyon dollar 
məbləğində müsbət saldo yaranıb. 2023-
cü ildə qeyri neft-qaz məhsullarının ixracı 
əvvəlki illə müqayisədə faktiki qiymətlərlə 
9,8 faiz, real ifadədə 3,9 faiz artaraq 3 
milyon 348  milyon dollar təşkil edib.  

Dövlət Gömrük Komitəsindən daxil 
olmuş məlumatlara əsasən ölkənin xari-
ci ticarət dövriyyəsinin 30,6 faizi İtaliya, 
14,9 faizi Türkiyə, 8,5 faizi Rusiya, 6,1 
faizi Çin, 3,6 faizi Almaniya, hər biri 2,8 
faiz olmaqla İsrail və Hindistan, 2,7 faizi 
Yunanıstan, 1,8 faizi ABŞ, hər biri 1,7 faiz 
olmaqla İspaniya və Gürcüstan, hər biri 
1,5 faiz olmaqla Birləşmiş Krallıq, Türk-
mənistan və Çexiya, 1,3 faizi Rumıniya, 
1,2 faizi Xorvatiya, hər biri 1faiz olmaqla 
Fransa, Bolqarıstan və İran, hər biri 0,9 
faiz olmaqla Vyetnam və Yaponiya, 11 
faizi isə digər ölkələr ilə aparılan ticarət 
əməliyyatlarının payına düşüb.  

Bu uğurlu göstəricilərin əldə edilmə-
sində dövlətimizin başçısının rəhbərliyi 
ilə ardıcıl və sistemli surətdə həyata ke-
çirilən sənayenin inkişafına dair Dövlət 
Proqramı da əhəmiyyətli rol oynayıb. Bu 
proqram şübhəsiz ki, ənənəvi sənaye 
sahələri ilə yanaşı, Azərbaycan iqtisa-
diyyatı üçün yeni olan kosmik, müdafiə, 

gəmiqayırma, alternativ enerji və digər 
sahələrin, həmçinin müasir istehsal inf-
rastrukturuna malik sənaye zonalarının 
inkişafını sürətləndirib. Belə vəziyyət 
ölkənin ixrac qabiliyyətinin güclənmə-
sinə, idxalı əvəz edən məhsulların isteh-
salının artırılmasına da əhəmiyyətli təsir 
göstərib. 

Şübhəsiz ki, bu məsələdə qabaqcıl 
texnologiyalardan və idarəetmə təcrübə-
sindən səmərəli yararlanmaq böyük əhə-
miyyətə malikdir. Bundan başqa, ölkədə 
hökm sürən siyasi və makroiqtisadi sa-
bitlik, əlverişli coğrafi mövqe, zəngin tə-
bii ehtiyatlar, yüksək ixtisaslı işçi qüvvəsi 
Azərbaycanı xarici sərmayələr üçün ən 
cəlbedici dövlətlərdən biri kimi tanıdır. 

Qeyri-neft sənayesində məhsul is-
tehsalının artımına iqtisadiyyatın rəqəm-
sallaşması ilə bağlı layihələrin uğurla 

reallaşdırılması da müsbət təsir göstərir. 
Rəqəmsallaşma respublikamızın inves-
tisiya cəlbediciliyini şərtləndirən mühüm 
amillərdən biri olduğu üçün investorlar 
tərəfindən bu sahəyə aid infrastrukturun 
qurulması, eləcə də elektron ticarətin 
inkişaf etdirilməsi daim diqqət mərkəzin-
də saxlanılır. Məhz bunun nəticəsidir ki, 
Azərbaycanda təhlükəsiz rəqəmsal ödə-
niş həllərinin genişləndirilməsi, etibarlı 
logistik şəbəkələrin təkmilləşdirilməsi 
kimi güclü rəqəmsal infrastruktur yara-
dılmasına böyük maraq göstərilir və bu 
sahədə müsbət göstəricilər əldə olunur. 

Onu da qeyd edək ki, qeyri-neft ixra-
cının yüksəlməsi bu sahənin, bütövlükdə, 
keyfiyyət baxımından strukturunun tən-
zimlənməsi ilə bağlıdır. Bunun nəticəsidir 
ki, Azərbaycan əvvəlki illərdən fərqli ola-
raq yalnız xammal məhsulları deyil, eyni 

zamanda, emaledici məhsulları da dünya 
bazarına çıxarır. Bu da təbii ki, qeyri-neft 
ixracatının dayanıqlığı baxı mından mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir.

Beləliklə, son illər ölkəmizdə dövlət 
səviyyəsində həyata keçirilən bir sıra zə-
ruri tədbirlər, strateji məhsulların idxal və 
ixracında bütün fiziki və hüquqi şəxslərin 
bərabər hüquqlarının gerçəkləşdirilməsi 
və inhisarçılığın qarşısının alınması is-
tiqamətində görülən işlər, daxili bazarın 
marketinqinin düzgün müəyyənləşdiril-
məsi, gömrük əlaqələrinin sadələşdirilmə-
si, xarici ticarətin liberallaşdırılması kimi 
məsələlər, heç şübhəsiz, xarici iqtisadi 
əlaqələrin həcminin və coğrafiyasının bir 
qədər də genişlənməsinə səbəb olub.

Vaqi  R MOV  
XQ

Azərbaycan iqtisadiyyatı 2024-cü ilə yüksək göstəricilərlə başlayıb. Bunu 
iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov “X” hesabında etdiyi paylaşımda bildi-
rib.  Nazir qeyd edib ki, cari ilin yanvar–fevral aylarında ölkədə ümumi daxili 
məhsulunun həcmi 2023-cü ilin müvafiq dövrünə nisbətən 5 faiz artaraq 18 
milyard 576,9 milyon manat, qeyri-neft-qaz sektorunda isə 10,1 faiz çoxalaraq 
11 milyard 843,3 milyon manat təşkil edib.

Hesabat dövründə ölkə iqtisadiyya-
tının aparıcı sahəsi olan sənayedə baş 
verən artım diqqəti xüsusilə cəlb edir. 
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına 
görə, 2024-cü ilin yanvar-fevral aylarında  
sənaye müəssisələri və bu sahədə fəaliy-
yət göstərən fərdi sahibkarlar tərəfindən 
10,2 milyard manatlıq sənaye məhsulu 
istehsal edilib. tən ilin müvafiq dövrü ilə 

müqayisədə neft-qaz sektorunda məhsul 
istehsalı 0,9 faiz azalsa da, qeyri neft-qaz 
sektorunda 11,2 faizlik artım qeydə alı-
nıb. Bu da ölkə iqtisadiyyatının şaxələn-
dirilməsi, qeyri-neft sektorunun inkişaf et-
dirilməsi ilə bağlı həyata keçirilən ardıcıl 
və məqsədyönlü tədbirlərin nəticəsidir.  

İlin ötən iki ayında sənaye məhsulu-
nun 63,9 faizi mədənçıxarma sektorunun 
payına düşüb. Hesabat dövründə sözü-
gedən sektor üzrə əmtəəlik neft hasilatı 
6,7 faiz azalıb, əmtəəlik qaz hasilatı isə 
4 faiz artıb. Sənaye məhsulunun 5,7 faizi 
elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, 
bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,9 faizi isə 
su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və 
emalı sektorlarında istehsal olunub.

Cari ilin yanvar-fevral aylarında emal 
sektorunda istehsal olunmuş məhsu-
lunun sənayedə xüsusi çəkisi 29,5 faiz 
təşkil edib. Sözügedən dövrdə dəri və 
dəri məmulatlarının, ayaqqabıların, 
geyimlərin, metallurgiya, əczaçılıq sə-
nayesi məhsullarının, qida məhsulları 
və  içkilərin, tikinti materiallarının, rezin 
və plastik kütlə məmulatlarının, elektrik 
avadanlıqlarının, kompüter, elektron və 
optik məhsulların, kimya sənayesi, toxu-
culuq və neft məhsullarının istehsalında  
əhəmiyyətli artım qeydə alınıb. Bununla 
belə, tütün məmulatlarının, hazır metal 
məmulatlarının, poliqrafiya məhsulları-
nın, maşın və avadanlıqların, ağac emalı 

və ağacdan məmulatların və sair nəqliy-
yat vasitələrinin istehsalında isə azalma 
qeydə alınıb. 

Hesabat dövründə ölkə sənayesinin 
elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, 
bölüşdürülməsi və təchizatı sektorunda 
istehsalın həcmi 7,9 faiz azalıb, su təc-
hizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı 
sektorunda isə 22,7 faiz artıb.

Bu ilin yanvar-fefral aylarında iqtisa-
diyyatın digər mühüm sahələrindən olan 
aqrar sektorda 954,7 milyon manat dəyə-
rində məhsul istehsal edilib. tən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalında cüzi azalma 
(0,1 faiz) müşahidə olunub.  Hesabat 
dövründə ölkədə istehsal olunmuş bit-
kiçilik məhsullarının dəyəri 3,8 faiz aza-
laraq 46,5 milyon manat, heyvandarlıq 
məhsullarının dəyəri isə 0,3 faiz azalaraq 
908,2 milyon manat təşkil edib. Yeri gəl-
mişkən, bitkiçilik məhsullarının istehsa-
lında qeydə alınmış nəzərəçarpan azal-
ma, əsasən, aqrar sektor üçün heç də 
əlverişli olmayan qış fəsli ilə bağlıdır.  

Hazırda fermerlər və fərdi təsərrüfat 
sahibləri bol məhsulun təməlini qoymaq 
üçün bütün imkanları səfərbər ediblər. 
Bu məqsədlə ölkənin əksər rayonlarında 
yazlıq bitkilərin əkininə başlanılıb. Dövlət 
Statistika Komitəsinin məlumatına görə, 
mart ayının 1-nə kimi ölkə üzrə 64,1 min 
hektar sahədə yazlıq bitkilər, o cümlədən 
11,7 min hektar sahədə dənli və dənli pax-
lalı bitkilər, 11,8 min hektar sahədə kartof, 
13,6 min hektar sahədə tərəvəz, 26,8 min 
hektar sahədə yemlik bitkilər, 0,2 min hek-
tar sahədə isə şəkər çuğunduru əkilib. 

Qeyd etdiyimiz kimi, kənd təsərrüfa-
tının əsas sahələrindən olan heyvandar-
lıqda isə məhsul istehsalında cüzi azal-
ma qeydə alınıb. Belə ki, cari ilin ilk iki ayı 

ərzində ölkədə quş əti də daxil olmaqla 
diri çəkidə 89,1 min ton ət, 324,5 min ton 
süd və 367,8 milyon ədəd yumurta isteh-
sal edilib. tən ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə süd və yumurta istehsalı artsa da, 
ət istehsalı nisbətən azalıb. 

2024-cü ilin yanvar-fevral aylarında 
Azərbaycanda əsas kapitala yönəldilmiş 
investisiyaların həcmində əhəmiyyətli ar-
tım baş verib. Dövlət Statistika Komitəsi 
bildirir ki, hesabat dövründə əsas kapitala 
2 milyard 638,1 milyon manat məbləğin-
də investisiya yönəldilib ki, bu da əvvəlki 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 15,5 
faiz çoxdur. Yanvar-fevral aylarında neft-
qaz sektoruna yatırılmış investisiyaların 
həcmi 12,5 faiz, qeyri neft-qaz sektoruna 

yönəldilmiş investisiyaların həcmi isə 17,1 
faiz artıb. İstifadə olunmuş investisiyanın 
1 milyard 439,7 milyon manatı və ya 54,6 
faizi məhsul istehsalı sahələrinə, 1 milyard 
64,7 milyon manatı xidmət sahələrinə, 
133,7 milyon manatı isə yaşayış evlərinin 
tikintisinə sərf olunub. Qeyd edək ki, bu 
dövrdə əsas kapitala yönəldilmiş investi-
siyaların 2 milyard 121,3 milyon manatını 
və ya 80,4 faizini daxili investisiyalar təşkil 
edib. Kapital qoyuluşu üzrə investisiyala-
rın 1 milyard 921,3 milyon manatı və ya 
72,8 faizi bilavasitə tikinti-quraşdırma işlə-
rinin yerinə yetirilməsinə xərclənib. 

Cari ilin ötən iki ayında ölkənin pə-
rakəndə ticarət şəbəkəsində istehlak-
çılara 8 milyard 555 milyon manatlıq, o 
cümlədən 4 milyard 726,4 milyon ma-
natlıq ərzaq məhsulları, içkilər və tütün 
məmulatları, eləcə də 3 milyard 828,6 
milyon manatlıq qeyri-ərzaq malları sa-
tılıb. Dövlət Statistika Komitəsinin yan-
var-fevral aylarının sosial-iqtisadi inkişafı 
ilə bağlı məlumatında bildirilir ki, 2023-cü 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə pərakəndə 
ticarət dövriyyəsi real ifadədə 3,5 faiz, o 
cümlədən ərzaq məhsulları, içkilər və tü-
tün məmulatları üzrə 2,1 faiz, qeyri-ərzaq 
malları üzrə isə 5,2 faiz artıb.

Yanvar-fevral aylarında alıcıların 
pərakəndə ticarət şəbəkəsində aldıqla-
rı mallara xərclədiyi vəsaitin 50,1 faizi 
ərzaq məhsullarının, 5,1 faizi içkilər və 
tütün məmulatlarının, 15,3 faizi toxucu-
luq məhsulları, geyim və ayaqqabıların, 
5,3 faizi avtomobil benzini və dizel ya-
nacağının, 4,7 faizi elektrik malları və 
mebellərin, 2,4 faizi əczaçılıq məhsulları 
və tibbi ləvazimatların, 1,3 faizi kompü-
terlər, telekommunikasiya avadanlıqları 
və çap məhsullarının, 15,8 faizi isə digər 
qeyri-ərzaq mallarının alınmasına sərf 
olunub.

Bu ilin ötən iki ayında ölkə əhalisinin 
nominal gəlirləri əvvəlki ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 4,7 faiz artaraq 11 milyard 
190,3 milyon manat və ya hər nəfərə orta 
hesabla 1098,8 manat təşkil edib.

Mirba r DƏ  
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Bu il Bakı–Supsa neft kəməri  
işə düşə bilər

Gürcüstanın iqtisadiyyat naziri 
Levan Davitaşvili bu il Bakı–Supsa 
neft kəməri ilə neft nəqlinin bərpa 
olunacağına ümid edir. Bu barədə 
Gürcüstanın kütləvi informasiya 
vasitələri məlumat yayıb.

Nazir bildirib ki, neft kəmərindən 
istifadə ilə bağlı Azərbaycan tərəfinin 
mövqeyi çox vacibdir və burada biz 
intensiv dialoq aparırıq. Bakı–Supsa 
kəmərinin 1999-cu ildən Azərbaycan 
nefti ilə fəaliyyətə başladığını  xatırla-
dan L.Davitaşvilinin sözlərinə görə, ha-
zırda bu marşrutla Qazaxıstan neftinin 
tranziti müzakirə olunsa da, bu başqa 
növ neftdir. “Hesab edirəm ki, əsas 
məsələlərə aydınlıq gətirəcəyik və 
ümid edirik ki, bu il Qazaxıstan neftinin 

nəqli başlanacaq. Gələcəkdə ildə bir 
milyon tondan artıq neft aşıra biləcə-
yimizi düşünürük”, – deyə Gürcüstanın 
iqtisadiyyat naziri əlavə edib. 

Xatırladaq ki, Bakı–Supsa boru 
kəməri ildə 5 milyon tona qədər neft 
daşımaq imkanına malikdir. Bir neçə il 
əvvəl kəmərlə neft nəqli dayandırılıb.

Vətəndaşlara 545 milyon 
manatdan çox ƏDV qaytarılıb

Azərbaycanda “ƏDV geri al” layihəsinin tətbiq edildiyi vaxtdan bu il 
martın 1-nə istehlakçılara, ümumilikdə,  1,4 milyarddan çox kassa çeki 
üzrə 545,2 milyon manat ƏDV məbləği geri qaytarılıb.

 İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Döv-
lət Vergi Xidmətinin bu barədə məlu-
matında daha sonra həmin məbləğin 
29,6 milyon manatının 2024-cü ilin 

yanvar-fevral aylarının payına düşdüyü 
bildirilib. Alınmış mallara görə ödənil-
miş ƏDV-nin bir hissəsinin qaytarılması 
üçün “edvgerial” portalında indiyədək 
2,7 milyondan çox istifadəçi qeydə alı-
nıb.

Vətəndaşları pərakəndə ticarət, ic-
timai iaşə və tibb xidmətləri sahəsində 
nağdsız ödəmələr aparmasını stimul-
laşdıran “ƏDV geri al” layihəsinin re-
allaşdırılması nəticəsində sözügedən 
sektorlarda nağdsız ödəmələrin xüsusi 
çəkisi əhəmiyyətli şəkildə yüksəlib.

Orta illik inflyasiya – 4,4 faiz

Niderlandın “ING Group”u 2024-cü il üçün Azərbaycanda orta illik 
inflyasiyanın 4,4 faiz, 2025-ci ildə isə 5,5 faiz olacağını proqnozlaşdırır. Bu 
barədə şirkətin yaydığı məlumatda bildirilir ki, 2024-2025-ci illər üçün yeni 
proqnoz ötən ay açıqlanan proqnoza nisbətən 0,1 faiz azdır.

Proqnozlara əsasən, cari ilin birin-
ci rübündə Azərbaycanda orta illik inf-
lyasiya 5,8 faiz, ikinci rübdə 1,8  faiz, 
üçüncü rübdə isə 4,2  faiz səviyyəsində 
gözlənilir.

Qeyd edək ki, İqtisadiyyat Nazirliyi 
2024-cü ildə ölkədə illik inflyasiyanın 
5,3 faiz, 2025-ci ildə 4,9 faiz olacağını 
proqnozlaşdırır.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) proqnozlarına görə, bu il res-
publikamızda orta illik inflyasiya 5,9 faiz 
təşkil edəcək, 2025-ci ildə isə 3,9 fa-
izədək azalacaq. Dünya Bankının qiy-
mətləndirmələrinə görə, Azərbaycanda 
orta illik inflyasiya 2024-cü ildə 5,8 faiz, 
2025-ci ildə 5,2 faiz təşkil edəcək.

XQ

İl-ildən uğurlu gəlir
Yanvar–fevral aylarında ölkədə ÜDM istehsalı 5 faiz artıb
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 1                 Bakı şəhəri, 1  mart -cü il

“Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin “Azərbaycan Respublikası Gömrük Mə-
cəlləsinin təsdiq edilməsi haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiqi 
barədə” 2011-ci il 15 sentyabr tarixli 499 
nömrəli, “Sosial xidmət haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiqi 
barədə” 2012-ci il 14 mart tarixli 600 nöm-
rəli, “Gömrük tarifi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiqi barədə” 
2013-cü il 4 iyul tarixli 936 nömrəli, “Əlilli-
yi olan şəxslərin hüquqları haqqında” Azər-
baycan Respublikasının 2018-ci il 31 may 
tarixli 1153-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi 
barədə” 2018-ci il 18 iyul tarixli 213 nöm-
rəli, “Məşğulluq haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 29 iyun tarixli 
1196-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barə-
də” 2018-ci il 24 avqust tarixli 233 nömrəli, 
“Əlilliyi olan şəxslərin hüquqları haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
icrası ilə bağlı tədbirlər və “Əlilliyi olan 
şəxslərin hüquqları haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 31 may tarixli 
1153-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barə-
də” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2018-ci il 18 iyul tarixli 213 nömrəli Fərma-
nında dəyişiklik edilməsi haqqında” 2018-ci 
il 6 noyabr tarixli 326 nömrəli və “Sosial 
sığorta haqqında” Azərbaycan Respublika-
sının Qanununda dəyişiklik edilməsi barə-
də” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 
30 noyabr tarixli 1360-VQD nömrəli Qanu-
nunun tətbiqi və “Sosial sığorta haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tət-
biq edilməsi barədə” Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin 1997-ci il 7 aprel tarixli 
568 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi 
haqqında” 2018-ci il 21 dekabr tarixli 421 
nömrəli fərmanlarında dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2023-cü il 14 dekabr tarixli 2386 nöm-
rəli Fərmanının icrası ilə əlaqədar Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi 
qərarlarında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin “Azərbaycan Res-
publikası Gömrük Məcəlləsinin təsdiq edil-
məsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiqi barədə” 2011-ci il 15 
sentyabr tarixli 499 nömrəli, “Sosial xidmət 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanu-
nunun tətbiqi barədə” 2012-ci il 14 mart ta-
rixli 600 nömrəli, “Gömrük tarifi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi 
barədə” 2013-cü il 4 iyul tarixli 936 nömrəli, 
“Əlilliyi olan şəxslərin hüquqları haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 31 
may tarixli 1153-VQ nömrəli Qanununun 
tətbiqi barədə” 2018-ci il 18 iyul tarixli 213 
nömrəli, “Məşğulluq haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 29 iyun tarixli 
1196-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barə-
də” 2018-ci il 24 avqust tarixli 233 nömrəli, 
“Əlilliyi olan şəxslərin hüquqları haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun icrası 
ilə bağlı tədbirlər və “Əlilliyi olan şəxslərin 
hüquqları haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının 2018-ci il 31 may tarixli 1153-VQ 
nömrəli Qanununun tətbiqi barədə” Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 18 
iyul tarixli 213 nömrəli Fərmanında dəyişik-
lik edilməsi haqqında” 2018-ci il 6 noyabr 
tarixli 326 nömrəli və “Sosial sığorta haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının Qanunun-
da dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 
1360-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi və 
“Sosial sığorta haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Qanununun tətbiq edilməsi barə-
də” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
1997-ci il 7 aprel tarixli 568 nömrəli Fərma-
nında dəyişiklik edilməsi haqqında” 2018-ci 
il 21 dekabr tarixli 421 nömrəli fərmanların-
da dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 14 de-
kabr tarixli 2386 nömrəli Fərmanının icrasını 
təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respub-
likasının Nazirlər Kabineti qərara al r

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2012-ci il 3 avqust tarixli 163 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2012, № 8, maddə 812 
(Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların sərbəst 
dövriyyə üçün buraxılış gömrük proseduru 
altında yerləşdirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2012-ci il 3 avqust tarixli 164 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2012, № 8, maddə 813 
(Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük orqanla-
rının elektron məlumat sistemindən istifadə 
Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 3 avqust tarixli 166 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 8, maddə 
815 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük işin-

də informasiya sistemlərindən, informasiya 
texnologi-yalarından və onların təminat va-
sitələrindən istifadə Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2012-ci il 19 sentyabr tarixli 207 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 9, maddə 
933 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük rəs-
miləşdirilməsi üzrə mütəxəssislərə ixtisas at-
testatının verilməsi, fəaliyyətinin dayandırıl-
ması və ləğv edilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

5. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 12 oktyabr tarixli 228 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 10, maddə 
1010 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Ayrı-ayrı 
gömrük əməliyyatı və ya gömrük proseduru 
ilə bağlı gömrük orqanının icazəsinin veril-
məsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edil-
sin.

6. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 12 oktyabr tarixli 229 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 10, mad-
də 1011 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların 
təkrar idxal gömrük proseduru altında yerləş-
dirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv 
edilsin.

7. “Gömrük brokerlərinin dövlət reyestri-
nin aparılması Qaydaları”nın təsdiq edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 12 oktyabr tarixli 230 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 10, 
maddə 1012 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

8. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 31 oktyabr tarixli 252 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 10, mad-
də 1033 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların 
təkrar ixrac gömrük proseduru altında yerləş-
dirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv 
edilsin. 

9. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 12 dekabr tarixli 308 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 12, maddə 
1372 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Təbii fə-
lakətlər və digər fövqəladə hallar zamanı zə-
ruri olan malların və nəqliyyat vasitələrinin, 
canlı heyvanların, tez xarab olan malların, 
radioaktiv maddələrin, kütləvi informasiya 
məqsədləri üçün materialların, Azərbaycan 
Respublikasının qanunvericilik, icra və məh-
kəmə hakimiyyəti orqanlarının, Azərbaycan 
Respublikası Mərkəzi Bankının ünvanlarına 
göndərilən və bu qəbildən olan başqa malla-
rın gömrük rəsmiləşdirilməsinin güzəştli və 
sadələşdirilmiş Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

10. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 24 dekabr tarixli 316 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 12, maddə 
1380 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük rəs-
miləşdirilməsi başa çatmamış mallardan və 
nəqliyyat vasitələrindən istifadə edilməsi və 
onlar barəsində sərəncam verilməsinə dair 
Şərtlər və məhdudiyyətlər”in “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

11. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2012-ci il 24 dekabr tarixli 317 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 12, mad-
də 1381 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük 
ödənişləri üzrə güzəştlər verilərək şərti bu-
raxılmış mallar barəsində sərəncam verilməsi 
Qaydası”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

12. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 18 fevral tarixli 25 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 2, mad-
də 194 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük 
ödənişlərinin qaytarılması Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

13. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 18 fevral tarixli 26 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 2, maddə 
195 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Mallardan 
dövlətin xeyrinə imtina edilməsi Qaydası”-
nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

14. “Çətin həyat şəraitində hesab edilmə-
nin əsasları üzrə şəxsin (ailənin) çətin həyat 
şəraitində olmasını təsdiq edən sənədlərin 
Siyahısı”nın təsdiq edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2013-cü il 10 iyun tarixli 111 nömrəli Qəra-
rının (Azərbaycan Respublikasının Qanunve-
ricilik Toplusu, 2013, № 6, maddə 725 (Cild 
I); Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2024-cü il 5 fevral tarixli 72 nömrəli 
Qərarı) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

15. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 25 iyun tarixli 163 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 6, maddə 
773 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Tərkibində 
əqli mülkiyyət hüquqlarının obyektləri olan 

malların buraxılışının dayandırılması, bu-
raxılışın dayandırılma müddətinin uzadılma-
sı, qəbul edilən qərarlar barədə ərizəçiyə və 
bəyannaməçiyə məlumat verilməsi Qaydala-
rı”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

16. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 27 avqust tarixli 229 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 8, maddə 
1027 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların sax-
lanc xüsusi gömrük proseduru altında yerləş-
dirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv 
edilsin.

17. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 27 avqust tarixli 230 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 8, maddə 
1028 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Səlahiy-
yətli iqtisadi operator statusunun verilməsi, 
müvəqqəti dayandırılması və ləğv olunması 
Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

18. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 27 avqust tarixli 231 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 8, maddə 
1029 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Nəzarətli 
göndəriş metodundan istifadə etməklə göm-
rük sərhədindən keçirilən mülki dövriyyədən 
çıxarılmış və ya mülki dövriyyəsi məhdud-
laşdırılmış malların götürüldüyü hallar və bu-
nun Qaydası”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

19. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 27 avqust tarixli 232 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 8, maddə 
1030 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük 
ekspertizasının aparılması Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

20. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 27 avqust tarixli 233 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 8, maddə 
1031 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların 
son istifadə xüsusi gömrük proseduru altında 
yerləşdirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

21. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 2 sentyabr tarixli 244 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 9, maddə 
1124 (Cild I); 2024, № 1, maddə 74) ilə təs-
diq edilmiş “Malların müvəqqəti ixrac göm-
rük proseduru altında yerləşdirilməsi Qayda-
ları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

22. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 5 sentyabr tarixli 247 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 9, maddə 
1127 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük 
orqanlarına təqdim edilmiş malların məhv 
edilmə halları və Qaydası”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

23. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 3 oktyabr tarixli 286 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 10, maddə 
1207 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Təminatdan 
istifadə etməklə gömrük borcunun ödənilmə-
sinin təmin edilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

24. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 14 oktyabr tarixli 305 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 10, maddə 
1223 (Cild I); Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2024-cü il 13 fevral tarixli 
85 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edilmiş “Fiziki 
şəxslər tərəfindən istehsal, yaxud kommer-
siya məqsədləri üçün nəzərdə tutulmayan 
malların gömrük sərhədindən keçirilməsinin 
güzəştli və sadələşdirilmiş Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

25. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 30 oktyabr tarixli 318 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2013, № 10, maddə 
1235 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Rüsumsuz 
ticarət mağazalarının yaradılması və onların 
fəaliyyətinin tənzimlənməsi Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

26. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 14 yanvar tarixli 3 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 1, maddə 
53 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların pre-
ferensial və qeyri-preferensial mənşəyinin 
müəyyən edilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

27. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 14 yanvar tarixli 4 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 1, maddə 
54 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların daxil-
də emal xüsusi gömrük proseduru altında 
yerləşdirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

28. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 14 yanvar tarixli 5 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 1, maddə 
55 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların bey-

nəlxalq və daxili tranzit xüsusi gömrük pro-
sedurları altında yerləşdirilərək daşınması 
Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

29. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 23 yanvar tarixli 17 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 1, maddə 
66 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük təmsil-
çiliyi, o cümlədən gömrük brokeri fəaliyyəti-
ni tənzim-ləyən Qaydalar”ın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

30. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 6 fevral tarixli 34 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 2, maddə 
189 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Malların xa-
ricdə emal xüsusi gömrük proseduru altında 
yerləşdirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

31. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 19 mart tarixli 88 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 3, 
maddə 319 (Cild I); 2024, № 1, maddə 93) 
ilə təsdiq edilmiş “Dövlət mülkiyyətinə ke-
çirilmiş və gömrük hərraclarında satılmamış 
qalan, yaxud mülki dövriyyədə olmasına yol 
verilməyən və mülki dövriyyəsi məhdudlaş-
dırılmış mallar, həmçinin tez xarab olan və 
saxlanc müddəti keçmiş mallar barəsində 
sərəncam verilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” 
hissəsi ləğv edilsin.

32. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 19 mart tarixli 89 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 3, maddə 
320 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük işi 
sahəsində cinayət işləri və digər hüquqpoz-
malar üzrə məhkəmənin qüvvəyə minmiş qə-
rarına əsasən müsadirə edilmiş, habelə şəxsin 
dövlətin xeyrinə imtina etdiyi malların və 
nəqliyyat vasitələrinin dövlət mülkiyyətinə 
keçirilməsi Qaydaları”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin.

33. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 22 iyul tarixli 263 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 7, mad-
də 951 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Gömrük 
sərhədindən keçirilən malların və nəqliyyat 
vasitələrinin bəyan edilməsi Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

34. “Neft-qaz sahəsində fəaliyyətin və 
qeyri-dövlət sektorunun Meyarları”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 18 fevral ta-
rixli 56 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, 
№ 2, maddə 354 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv 
edilsin.

35. “Dövlət tibb müəssisələrində əlilliyi 
olan şəxslər üçün dövlət büdcəsi hesabına 
həyata keçirilməyən tibbi xidmətlərin növ-
ləri”nin təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 
24 iyul tarixli 321 nömrəli Qərarının (Azər-
baycan Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2019, № 7, maddə 1343 (Cild I) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

36. “Yaşayış sahəsinə ehtiyacı olan şəxs 
qismində uçota alınmış əlilliyi olan şəxs və-
fat etdiyi halda həmin uçotun onun ailə üzv-
ləri üçün saxlanılması Qaydası”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 24 iyul tarixli 
322 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 7, 
maddə 1344 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

37. “İşaxtaran və işsiz şəxslərin qeydiy-
yata alınması Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
və “İşsizlərin qeydiyyata alınması Qaydala-
rının təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2002-ci il 
22 yanvar tarixli 14 nömrəli Qərarının ləğv 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 25 iyul tarixli 
327 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 7, 
maddə 1349 (Cild I) 3-cü hissəsi ləğv edilsin.

38. “Məşğulluq sahəsində nəzarətin hə-
yata keçirilməsi Qayda-sı”nın təsdiq edilmə-
si barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2019-cu il 8 avqust tarixli 350 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 8, 
maddə 1457 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

39. “Əlilliyi olan şəxslərin iş yerləri-
nin standartları”nın təsdiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2019-cu il 3 sentyabr tarixli 380 nöm-
rəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 9, maddə 
1534 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

40. “Əlilliyi olan şəxslərin hüquqları 
sahəsində dövlət monitorinqinin həyata keçi-
rilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2019-cu il 9 sentyabr tarixli 400 nöm-
rəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2019, № 9, maddə 
1554 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

41. “İnfrastruktur obyektlərinin və ya-
şayış binalarının layihələndirilməsi və tikin-
tisi zamanı əlilliyi olan şəxslərin tələbatının 
nəzərə alınmasına, istismarda olan infrast-
ruktur obyektlərinin və yaşayış binalarının 
əlilliyi olan şəxslərin istifadəsi üçün ağlaba-
tan uyğunlaşdırılmasına nəzarət Qaydası”-
nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu 
il 11 sentyabr tarixli 405 nömrəli Qərarının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2019, № 9, maddə 1559 (Cild I) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

42. “Yeni iş yeri və ya boşalan iş yeri 
barədə məlumatların elektron informasiya 
sisteminə daxil edilməsi Qaydası və Forma-
sı”nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu 
il 16 sentyabr tarixli 411 nömrəli Qərarının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2019, № 9, maddə 1565 (Cild I) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

43. “Əmək birjalarının və əmək yar-
markalarının təşkili və fəaliyyəti Qaydası”-
nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu 
il 16 sentyabr tarixli 412 nömrəli Qərarının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2019, № 9, maddə 1566 (Cild I) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

44. “Məşğul şəxslər barədə məlumatların 
əldə olunması, reyestrə daxil edilməsi, re-
yestrin aparılması və ondan istifadə Qayda-
sı”nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu 
il 19 sentyabr tarixli 415 nömrəli Qərarının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2019, № 9, maddə 1569 (Cild I) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

45. “Qeyri-formal məşğulluğun leqal-
laşdırılması sahəsində nəzarət tədbirlərinin 
keçirilməsi və əlaqələndirilməsi Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 17 
mart tarixli 96 nömrəli Qərarının (Azərbay-
can Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2020, № 3, maddə 357 (Cild I) 2-ci hissəsi 
ləğv edilsin.

46. “Sosial müəssisələrin və kvotadan 
əlavə iş yerlərinin Standartları”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 17 mart tarix-
li 97 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 3, 
maddə 358 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

47. “Özünüməşğulluğun təşkili Qayda-
sı”nın təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 
13 may tarixli 168 nömrəli Qərarının (Azər-
baycan Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2020, № 5, maddə 639 (Cild I) 2-ci his-
səsi ləğv edilsin.

48. “Əlilliyi olan şəxslərə dövlət büdcə-
si hesabına verilən reabilitasiya vasitələri-
nin növlərinin Siyahısı”nın təsdiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 18 dekabr tarixli 500 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 12  
(V kitab), maddə 1601 (Cild I) 2-ci hissəsi 
ləğv edilsin.

49. “İstehsalatda bədbəxt hadisələr və 
peşə xəstəlikləri nəticəsində əlilliyi olan 
şəxslər üçün onların yaşadığı fərdi evlərin 
uyğunlaşdırılması ilə bağlı xərclərin mini-
mum məbləği”nin təsdiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2020-ci il 30 dekabr tarixli 520 nöm-
rəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 12 (V ki-
tab), maddə 1621 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv 
edilsin.

50. “Dövlət reabilitasiya müəssisələrinin 
təşkili və fəaliyyəti Qaydası”nın təsdiq edil-
məsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 25 may tarixli 
149 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 5, 
maddə 528 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

51. “İnfrastruktur obyektlərinin əlilliyi 
olan şəxslərin istifadəsi üçün ağlabatan uy-
ğunlaşdırılması Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2021-ci il 5 noyabr tarixli 340 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 11, 
maddə 1263 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

52. “Əlilliyi olan şəxslərin dərman pre-
paratları, tibbi xidmət və ölkə hüdudları 
daxilində sanatoriya-kurort müalicəsi ilə tə-
min olunması Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2021-ci il 23 dekabr tarixli 406 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 12, 
maddə 1530 (Cild I) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV  
 ərba a  R ubli a  

 a  a iri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 1          Bakı şəhəri, 1  mart -cü il

D lə  a al alar  haqq a  
ərba a  R ubli a   

il  i ul ari li V  rəli a u
u u  i ra  ilə əlaqə ar ərba a  

R ubli a  a irlər abi i i  
bə i qərarlar a ə i i li  il ə i 
barə ə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Dövlət satınal-
maları haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 988-VIQ 
nömrəli Qanununun icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respubli-
kasının Nazirlər Kabineti qərara alır

1. Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2015-ci il 14 may tarixli 
190 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-

publikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2015,  5, maddə 671 (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş 1 nömrəli əlavə - “Azərişıq” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsi”-
nin 3.2.13-cü yarımbəndində “müsa-
biqələrin keçiril-məsi və müqavilələrin” 
sözləri “Dövlət satınalmaları haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğun olaraq satınalmaların keçirilməsi 
və satınalma müqavilələrinin” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2019-cu il 10 may tarixli 214 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2019,  

 5, maddə 949 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
Yüksək Texnolo-giyalar Parkında istehsal 

olunan məhsullar üçün dövlət sifarişləri-
nin verilməsi Qaydası”nın 2-ci hissəsində 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. 2.7-ci bəndin birinci cümləsində 
“tenderlərdə (sorğularda)” sözləri “satı-
nalmalarda” sözü ilə əvəz edilsin

2.2. 2.8-ci bənddə “güzəştli düzəliş” 
sözləri “satınalma güzəşti” sözləri ilə 
əvəz edilsin

2.3. 2.10-cu bənddə “Tenderlər (sor-
ğular)” sözləri “Satınal-malar” sözü ilə 
əvəz edilsin

2.4. 2.14-cü bənddə “dövlət satınal-
maları” sözləri “satınalmalar” sözü ilə 
əvəz edilsin. 

Əli ƏSƏDOV  
 ərba a  R ubli a  

 a  a iri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 1      Bakı şəhəri, 1  mart -cü il
ərba a  R ubli a  a irlər abi i i  i il  abr ari

li  rəli ərar  ilə ə iq il i  ərba a  R ubli a  a r
r lar a ha a li a lar a  u ilə h  ə lər Vİ  ə rə i 

a ə ə h ə ləri al lar a  i i a ə a alar a  ə i i li  il ə i 
haqq a 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddə-sinin səkkizinci ab-
zasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respub-likasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 29 oktyabr tarixli 322 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2021,  10, 
maddə 1189 (Cild I)  2024,  1, maddə 112) ilə təsdiq edilmiş 3 nömrəli əlavə 
- “Azərbaycan Respublikasının aeroportlarında (hava limanlarında) xüsusilə mü-
hüm şəxslər (VİP) və rəsmi nümayəndə heyətləri salonlarından istifadə Qaydala-
rı”nın 1.4-cü və 1.6-cı bəndləri ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV  
 ərba a  R ubli a  

 a  a iri

RƏSMİ



916 mart 2024-cü il, şənbə

AKTUAL
Xalq qəzeti

Azərbaycan, Türkiyə və Gürcüstan  
xarici işlər nazirlərinin 9-cu görüşü

Martın 15-də Bakıda Azərbaycan, 
Gürcüstan və Türkiyə xarici işlər 
nazirlərinin 9-cu üçtərəfli görüşü 
keçirilib. 

Görüşdə açılış nitqi ilə çıxış edən xa-
rici işlər naziri Ceyhun Bayramov təmə-
lində tarixi qonşuluq və dostluq əlaqələri 
dayanan Azərbaycan, Gürcüstan və Tür-
kiyə arasında mövcud regional əməkdaş-
lığın beynəlxalq hüququn ərazi bütövlü-
yü, suverenlik kimi təməl prinsiplərinə 
əsaslandığını diqqətə çatdırıb. 

Bu istiqamətdə 3 ölkə arasında 
mövcud yüksək səviyyəli dialoqun, par-
lamentlərarası, habelə müxtəlif dövlət 
qurumları arasında əlaqələrin regional 
və beynəlxalq platformalar çərçivəsində 
əməkdaşlığa töhfə verdiyi qeyd olunub. 

Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə 
arasında iqtisadiyyat, ticarət, investisi-
yalar, enerji təhlükəsizliyi, nəqliyyat və 
kommunikasiyalar, kənd təsərrüfatı, su 
resurslarının səmərəli idarəçiliyi, yüksək 
texnologiyalar, turizm, humanitar və digər 
istiqamətlər üzrə qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlıq gündəliyinin mövcudluğu məm-
nunluqla qeyd edilib. 

Bölgənin alternativ enerji, habelə 
nəqliyyat-kommunikasiya potensialı 
nəzərə alınaraq, Xəzər və Qara dəniz-
ləri hövzələrini birləşdirən uğurlu ener-

ji layihələrinin bağlantılar, yaşıl enerji 
sahələrində təşəbbüslər ilə davam etdi-
rilməsinin vacibliyi vurğulanıb. 

Nazir Ceyhun Bayramov postmü-
naqişə dövründə bölgədə mövcud və-
ziyyət, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
aparılan bərpa və yenidənqurma işləri, 
minatəmizləmə fəaliyyəti, həmçinin Azər-
baycan ilə Ermənistan arasında normal-
laşma və sülh gündəliyi barədə ətraflı 
məlumat verib. 

Azərbaycan torpaqlarının erməni iş-
ğalından azad olunmasından, habelə bü-
tün ərazilərimizdə suverenliyimizin tam 
bərpasından sonra bölgədə sülh üçün ta-
rixi imkanın yarandığını diqqətə çatdıran 
C.Bayramov bu istiqamətdə beynəlxalq 

ictimaiyyət tərəfindən Ermənistanı re-
vanşist ritorikaya təşviq edən addımlar-
dan çəkinilməsinin, habelə normallaşma 
prosesi çərçivəsində birbaşa ikitərəfli da-
nışıqların dəstəkləməsinin əhəmiyyətini 
vurğulayıb. 

Görüşdə 3 ölkə arasında mövcud 
çoxşaxəli əməkdaşlıq gündəliyindən irəli 
gələn məsələlər, regional əməkdaşlığın 
perspektivləri, digər ikitərəfli və çoxtərəfli 
məsələlər müzakirə olunub. 

Sonda üçtərəfli görüşün yekunlarına 
dair Bakı Bəyannaməsi imzalanıb, təşkil 
olunmuş mətbuat konfransı çərçivəsində 
nazirlər bəyanatlarla çıxış ediblər.

XQ

Bakı Bəyannaməsi tərəfdaşlıq proqramı 
birgə əməkdaşlığın yol xəritəsidir

Azərbaycan Respublikasının, Gürcüstan və Türkiyə Respublikasının Xarici İşlər 
Nazirlərinin Doqquzuncu Üçtərəfli Görüşünün Bakı Bəyannaməsinin tam mətni 
açıqlanıb. 

Nazirlər ölkələri arasında dostluq və 
tarixi bağlar, qarşılıqlı hörmət və etima-
da əsaslanan mövcud möhkəm əlaqələri 
vurğulayaraq  qarşılıqlı maraq doğuran 
bütün sahələrdə əməkdaşlığın daha da 
dərinləşdirilməsini arzulayaraq  regionda 
sülhün, sabitliyin və inkişafın təşviqinə 
dövlətlərinin verdiyi əhəmiyyətli töhfələri 
nəzərə alaraq  münaqişədən zərər çək-
miş ərazilərinin yenidənqurulması və 
bərpası səylərində Azərbaycan hökuməti 
və xalqı ilə həmrəylik ifadə edərək bəyan 
edirlər ki onlar:

Bir-birinin suverenliyinə, ərazi bütöv-

lüyünə və sərhədlərinin toxunulmazlığına 
güclü və birmənalı dəstəyini bir daha tək-
rarladılar

Azərbaycan Respublikasının su-
verenliyinin və ərazi bütövlüyünün tam 
bərpasını alqışladılar və Azərbaycan 
Respublikası hökumətinin postmünaqişə 
dövründə bərpa və yenidənqurma səylə-
rinə dəstəklərini bir daha təsdiqlədilər

Azərbaycan və Ermənistan arasında 
bir-birinin suverenliyinin, ərazi bütövlü-
yünün və sərhədlərinin toxunulmazlığı-
nın qarşılıqlı tanınması və onlara hörmət 
əsasında münasibətlərin normallaşması-

na öz dəstəklərini bir daha təsdiq etdilər, 
bununla bağlı Gürcüstan və Türkiyənin 
region ölkələri kimi müsbət rolunu qeyd 
etdilər.

Bəyanatda daha sonra bildirilir ki, na-
zirlər Gürcüstanın beynəlxalq səviyyədə 
tanınmış sərhədləri çərçivəsində ərazi 
bütövlüyünün və suverenliyinin bərpası-
nın son dərəcə vacib olduğunu bir daha 
qeyd etdilər, Transxəzər Şərq-Qərb Orta 
Dəhlizi, Dəmir İpək Yolunun bir hissə-
si kimi Bakı-Tbilisi-Qars Dəmir Yolunun 
(BTQ) və Marmaray layihəsinin Asiya və 
Avropa arasında rəqabətli daşımaların 
asanlaşdırılmasındakı əsas rolunu vur-
ğuladılar. Bunlardan əlavə, nəqliyyat və 
kommunikasiya infrastrukturunun inki-
şafının vacibliyini, qeyd eetdilər, aşağı 

karbon texnologiyaları da daxil, enerji və 
eləcə də insanlar arasında təmaslar, təh-
sil, sosial və mədəni mübadilə, turizm və 
İKT sahələrində əməkdaşlığın genişləndi-
rilməsini qərara aldılar.

Daha sonra bildirilir ki, nazirlər enerji 
sahəsində strateji tərəfdaşlığı vurğuladılar 
və Cənub Qaz Dəhlizinə (CQD), eləcə də 
təbii qazın həcminin artırılmasına yönələn 
enerji layihələrinə olan tam dəstəklərini 
bir daha təsdiq etdilər, bərpaolunan ener-
jidən səmərəli istifadə də daxil olmaqla, 

dayanıqlı artım sahəsindəki tədbirlərinin 
koordinasiyasını dəstəklədilər.

Bəyanatda qeyd edilən önəmli 
məsələlərdən biri də Azərbaycan Res-
publikasının 2024-cü il noyabrın 11-dən 
22-dək Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensi-
yasının (UNFCCC) Tərəflər Konfransının 
29-cu iclasına (COP29) ev sahibliyinə se-
çilməsinin alqışlanmasıdır.

XQ

İrəvanı sülhdən yayındıran həm də Nyu-Dehlidir
(əvvəli 1-ci səhifədə)
Azərbaycanda sovet hakimiyyətinin 

bərqərar olduğu illərdə bu əlaqələr daha 
da inkişaf etmişdir. Hindistan Prezidenti 
Sarvepalli Radhakrişnan 1956-cı, ölkənin 
ilk Baş naziri Cəvahirləl Nehru isə 1961-ci 
ildə Azərbaycana səfər etmişlər. O illər-
də xüsusilə mədəni sahədə əlaqələrin 
səviyyəsi xeyli yüksəlmişdi. 1956-cı ildə 
Bakıda hind filmləri festivalı keçirilib. Fes-
tivalda iştirak etmək üçün dünyaca məş-
hur aktyor Rac Kapur və hind kinosunun 
əfsanəvi aktrisası Nərgiz Datt paytaxtımı-
za təşrif buyurublar. Eyni zamanda, SSRİ 
xalq artisti Rəşid Behbudov Dehlidə geniş 
konsert proqramı ilə çıxış edib. Yeri gəl-
mişkən, qeyd edək ki, R.Behbudov Hin-
distana səfəri haqqında “Uzaq Hindistan-
da” kitabını yazmışdır.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini 
bərpa etməsindən sonrakı illərdə də Hin-
distanla əlaqələr yüksələn xətt üzrə inki-
şaf edirdi. Hindistan 1991-ci il dekabrın 
26-da Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini 
tanımışdır. İki ölkə arasında diplomatik 
əlaqələr 1992-ci il fevralın 28-də qurul-
muşdur. 1999-cu ilin martında Hindista-
nın Azərbaycan Respublikasında səfirliyi 
açılmışdır. lkəmizin Nyu-Dehlidəki səfir-
liyi isə 2004-cü ilin oktyabrından fəaliyyət 
göstərir.

Qeyd etmək lazımdır ki, Hindistan 
Respublikası 1996 və 1999-cu illərdə 
BMT Baş Assambleyasında keçmiş Er-
mənistan–Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı keçirilən səsver-
mələrdə ölkəmizin lehinə səs verib. 2000 
və 2004-cü illərdə isə bitərəf qalıb.

İkitərəfli əlaqələrlə bağlı onu da qeyd 
etmək lazımdır ki, Hindistandan Azərbay-
cana nazir və nazir müavinləri səviyyəsin-
də bir sıra səfərlər olub. Eyni zamanda, 
xarici işlər nazirlikləri arasında qarşılıqlı 
olaraq bir neçə səfər həyata keçirilib.

Təəssüf ki, Hindistan öz mövqeyin-
də tədricən mənfi istiqamətdə doğru dö-
nüş etməyə başladı. Biz mənfi istiqamət 
deyərkən Nyu-Dehlini haqqın-ədalətin ya-
nında olmaqdan imtina edərək, işğalçını 
dəstəkləməsini nəzərdə tuturuq. 2008-ci 
il martın 14-də BMT Baş Assambleyası-
nın iclasında “Azərbaycanın işğal olun-
muş ərazilərindəki vəziyyət” adlı qətnamə 
müzakirə olunurdu. Müzakirədən sonra 
Azərbaycanın təklif etdiyi sənəd səsver-
məyə çıxarılmışdı. Qətnamə faktiki ola-
raq, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 

dəstəklənib-dəstəklənməməsi demək idi. 
Beləliklə, ərazi bütövlüyümüzü BMT üzvü 
olan 192 dövlətdən Ermənistan da daxil 
olmaqla 7-si – keçmiş ATƏT-in Minsk qru-
punun həmsədrləri (ABŞ, Rusiya Fede-
rasiyası və Fransa), həmçinin Hindistan, 
Anqola və Vanuatu dəstəkləmədi.

Hindistanın bu addımı ölkəmizdə 
məyusluq doğurdu. Çünki biz Nyu-Dehli-
dən bunu gözləmirdik. Ancaq sən demə, 
görəcəkli günlərimiz hələ qabaqda imiş. 
2020-ci ildəki Vətən müharibəsindən 
sonra Nyu-Dehli açıq şəkildə İrəvanı 

dəstəkləməyə başladı. Hindistanlılar İrə-
vanı silah-sursatla təmin edirlər. Artıq Er-
mənistan–Hindistan–İran–Fransa dörd-
bucağı formalaşıb. Üç ölkə Ermənistanı 
hərtərəfli dəstəkləməklə bölgədə sülhün 
yaranmasına imkan vermir. Onların ara-
sında hərbi və müdafiə sənayesi sahəsin-
də əməkdaşlıq gündən-günə inkişaf edir.

Bugünlərdə, daha doğrusu, martın 11-
14-də Ermənistan müdafiə nazirinin müa-
vini Karen Brutyan Nyu-Dehlidə səfərdə 
olub. O, Hindistan müdafiə nazirinin hərbi 
sənaye üzrə müavini Anuraq Bajpa, Mü-
dafiə Nazirliyinin beynəlxalq əməkdaşlıq 
üzrə baş katibi Veşveş Neqi, Hindistan 
Xarici İşlər Nazirliyinin katibi (nazir müa-
vini) Pavan Kapur və Hindistan Baş na-
ziri yanında Milli Təhlükəsizlik Şurası 
katibinin hərbi müşaviri Sandip Sinqhlə 
görüşüb. Görüşlərdə müdafiə sahəsində 
əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olunub.

Martın 14-də İrəvanda “Hindistan–Er-

mənistan: biznes üfüqlərinin birləşdirilmə-
si” mövzusunda işgüzar konfrans keçirilib. 
Bununla bağlı Ermənistan mediasında ya-
yılan xəbərlərdə qeyd olunur ki, Hindistan 
iqtisadi diversifikasiya üçün ən perspek-
tivli bazarlardan biridir. Forum investisiya 
imkanları ilə tanış olmaq, ikitərəfli ticarəti 
təşviq etmək və İrəvanla Nyu-Dehli ara-
sında müxtəlif əsas istiqamətlərdə strateji 
tərəfdaşlığı gücləndirmək məqsədi daşı-
yır. O da qeyd edilir ki, Ermənistan–Hin-
distan iqtisadi əməkdaşlığı bununla məh-
dudlaşmır.

“Qolos Armenii” qəzetinin saytında 
dərc olunan yazıda qeyd olunur ki, Hindis-
tan “strateji ixrac” üçün Ermənistana hava 
dəhlizi açır. Qəzet Hindistanın müdafiə 
sektoru üzrə xəbərlər yaymaq sahəsində 
ixtisaslaşmış “Indian Aerospace Defence 
News” portalına istinadən xəbər verib ki, 
iki böyük şirkət Nyu-Dehli və İrəvan ara-
sında logistikanı gücləndirəcək birgə işçi 
qrupu yaradıblar. Şirkətlərdən biri – “Con-
tainer Corporation of India” (CONCOR) iri 
yükdaşıyıcıdır, digəri – “HAL” isə aviasiya 
və müdafiə sahəsində ixtisaslaşıb. Hər iki 
şirkətin səhmlərinin nəzarət paketi döv-
lətə məxsusdur.

CONCOR şirkəti “X” sosial şəbəkə-
sindəki səhifəsində birgə işçi qrupunu 
Ermənistana ilk uçuşu münasibətilə təbrik 
edərək, bunu Hindistan üçün mühüm ad-
dım adlandırıb. “Strateji ixrac” çərçivəsin-
də ilk reyslə Ermənistana konkret nəyin 
aparıldığı barədə təfərrüatlar açıqlanmır. 

İnternetdə yayımlanan fotoda uçuşun 
Rusiya aviaşirkətlərindən birinin yük təy-
yarəsi tərəfindən həyata keçirildiyi görü-
nür. Erməni mediası onlayn uçuş radar-
larından istifadə edərək təyyarənin İranın 
hava məkanı vasitəsilə İrəvana çatdığını, 
son 7 gündə iki belə uçuş həyata keçirdi-
yini müəyyən ediblər.

tən həftə isə Ermənistan müdafiə 
naziri Suren Papikyan Tehranda olub. 
O, iranlı həmkarı, baş qərargah rəisi və 
islam respublikasının prezidenti ilə görü-
şüb. Səfərdən sonra İrəvan əldə olunmuş 
razılaşmalar barədə ümumi məlumat ver-
sə də, detalları açıqlamayıb. Güman edilir 
ki, Papikyanın səfəri zamanı İran üzərin-
dən keçməklə Hindistandan Ermənistana 
hava körpüsünün yaradılması məsələsi 
müzakirə edilib. Hindistan hazırda Ermə-
nistana əsas silah tədarükçülərindən bi-
rinə çevrilib. Son illərdə mobil radarların, 
raket qurğularının, artilleriya sistemlərinin 
və digər silahların satışı barədə məlumat-
lar yayılıb.

Hərbi ekspert Leonid Nersisyan 
“Azadlıq” radiosunun erməni xidmətinə 
müsahibəsində bu əməkdaşlığın uzun-
müddətli ola biləcəyini bildirib: “Hindistan 
hazırda, demək olar ki, müdafiə təyinatlı 
hər cür silah istehsal edir. Ona görə də 
geniş seçim imkanı var. Məsələn, Hindis-
tan mətbuatında qeyd olunan artilleriyanı 
götürsək, bunlar özüyeriyən və yedəkli 
haubitsalardır. Hesab edirəm ki, onlar 
Ermənistan ordusu üçün çox uyğundur, 
xüsusən də dağlıq şəraitdə döyüş əməliy-
yatları üçün nəzərdə tutulub. Onlar Hima-
lay dağlarında istifadə olunur və oradakı 
şərait bizim dağlardan qat-qat ağırdır”.

“Qolos Armenii” yazır ki, Nyu-Dehlidə-
ki mənbələr Ermənistanın Hindistan üçün 
strateji istiqamət olduğunu vurğulayırlar. 
Onlar bildirirlər ki, iki ölkə arasında təkcə 
hərbi-texniki və ticarət əlaqələri güclən-
mir, həm də Hindistanın regionda nüfuzu 
artır. Ermənistan rəsmiləri də Rusiya ilə 
davam edən gərginlik fonunda Hindis-
tan və Fransanın artıq ölkənin əsas silah 
tərəfdaşlarına çevrildiyini bildirirlər.

Mövzu üzrə fikirlərini öyrəndiyimiz 
Dövlət İdarəçilik Akademiyasının müşavi-
ri, politoloq aur Məmmədov bildirdi ki, 
Hindistan–Ermənistan hərbi əməkdaşlı-
ğı Azərbaycana təhdid xarakteri daşıyır. 
Onun sözlərinə görə, ölkəmiz İrəvana 
silah tədarükünə çox həssaslıqla yanaşır: 
“Çünki Ermənistan Azərbaycan ərazilərini 

30 ilə yaxın işğal altında saxlayan ölkədir. 
Belə bir ölkənin silahlanması, bütövlük-
də, bölgə üçün təhdiddir. Hindistanın bu 
addımı Ermənistanın danışıqlardan ya-
yınmasına və gələcəkdə bizə qarşı müəy-
yən niyyətlərə düşməsinə gətirib çıxa-
ra bilər. Ona görə də Nyu-Dehli bu kimi 
məsələlərə olduqca ciddi yanaşmalıdır”.

Z.Məmmədovun sözlərinə görə, Hin-
distan başa düşməlidir ki, Azərbaycan 
Nyu-Dehli ilə bağlı heç bir addım atma-
yıb, amma gələcəkdə belə addımlar atı-
la bilər: “Nyu-Dehli Azərbaycanın Çin və 
Pakistanla hərbi əməkdaşlığı artırmasını 
istəyir? İstəyir ki, Azərbaycan gələcəkdə 
türk dövlətlərinin də bu ittifaqa daxil ol-
ması üçün əlindən gələni etsin?  Hindis-
tanın Ermənistanla əməkdaşlığında Pa-
kistan–Azərbaycan əlaqələri bəhanədir. 
Bu iki məsələnin bir-biri ilə heç bir əlaqəsi 
yoxdur. Azərbaycan bu gün Orta Dəhlizin 
yaradılması və inkişafı üçün çalışır. Orta 
Dəhlizin inkişafı Türk dünyasının inki-
şafı, Çinlə Avropa arasında münasibət-
lərdə yeni iqtisadi imkanların yaranması 
deməkdir. Görünən odur ki, Orta Dəhliz-
dən kənarda qalan Fransa və Hindistan 
Ermənistanla ittifaq yaradaraq, layihənin 
həyata keçməməsi üçün əllərindən gələni 
edirlər”.

Politoloq bildirdi ki, Azərbaycan ic-
timaiyyəti Hindistanın bu addımlarını, 
yumşaq desək, yaxşı qarşılamır. Çünki 
Azərbaycanla sülh bağlamayan ölkəyə 
silah satmaq ölkəmizə qarşı çıxmaqdır. 
Müsahibimiz əlavə etdi ki, Hindistanın 
addımları onun gələcəkdə öz silahlarını 
Hərbi Qənimətlər Parkında görmək istə-
yinə dəlalət edir.

Sə a ə  ƏMİD  
XQ

Baş prokuror Suraxanıda 
vətəndaşları qəbul edib 

Martın 15-də Baş prokuror Kamran Əliyev Suraxanı Rayon Prokurorluğunun 
inzibati binasında Bakı şəhərinin Suraxanı və digər bölgələrdən olan 
vətəndaşları qəbul edib.

Qəbulda iştirak edən 49 nəfər vətən-
daşın müraciətində konkret cinayət işləri-
nin istintaqı, törədilmiş cinayətlər barədə 
məlumatların araşdırılması zamanı yol 
verilmiş qanun pozuntuları və məhkəmə-
də baxılan cinayət işləri üzrə dövlət ittiha-
mının müdafiəsinə dair məsələlərin bila-
vasitə prokurorluqda və ya aidiyyəti icra 
orqanlarında operativ həlli üçün müvafiq 

göstərişlər verilib.
Qəbuldan sonra Kamran Əliyev pro-

kurorluq əməkdaşlarına konkret tapşı-
rıqlar verib, vətəndaşların müraciətlərinə 
obyektiv baxılması və qəbulu işinin düz-
gün təşkilinə görə tabe prokurorların fərdi 
məsuliyyət daşıdığını diqqətə çatdırıb.

XQ
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Türkiyədə “Azərbaycan rüzgarı”  
əsdirən soydaşımız  

Türkiyədə Azərbaycan və Qaqauz mədəniyyətini layiqincə təmsil edən Səidə 
Ömər Bakıda dənizçi ailəsində anadan olub. 1996–2002-ci illərdə Vaqif Mustafazadə 
adına 2 saylı musiqi məktəbində rəqs sənətini öyrənib. Orada fəaliyyət göstərən 
“Aysel” qrupunda çıxış edib. 2008-ci ildə Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və 
İncəsənət Universitetinin rejissorluq fakültəsində Xalq artisti Oqtay Mirqasımovun 
tələbəsi olub və bakalavraturanı fərqlənmə diplomu ilə bitirib.     

Gənc istedad Suraxanı rayonu 2 saylı 
uşaq evində “Ağ çiçəklər” rəqs qrupunun, 
Heydər Əliyev adına liseydə “Zərifə” rəqs 
qrupunun qurucusu və rəhbəri, “Rəqs 
dünyası” adlı verilişin, “Günəş və Həma-
il” adlı uşaq televiziya proqramının müəl-
lifi və aparısıcı olub. C.Cabbarlı adına 
“Azərbaycanfilm” kinostudiyasında Ok-
tay Mirqasımovun “Günaydın, mələyim” 
filmində rejissor assistenti, Azərbaycan 
Alpaqut Federasiyasında Mədəniyyət 
Departamentinin sədri vəzifəsində çalı-
şıb. Hazırda Türkiyədə mədəni tədbirlər-
də Azərbaycan, eləcə də Qaqauz rəqs 
sənətini və ədəbiyyatını təmsil edir.   

Beləliklə, müsahibimiz İstanbul Uni-
versitetinin doktorantı, qardaş ölkənin 
TRT kanalında “Azərbaycan rüzgarı” te-
le-radio proqramının müəllifi və aparıcısı 
Səidə mərdir. 

 əidə anım, Türkiyəyə nə za-
man getdiniz

–  2018-ci ildə. Məqsədim orada 
təhsilimi davam etdirmək olub. Əslində, 
Türkiyədə təhsil almaq elə də asan de-
yil. Hədəfinə çatmaq üçün xeyli yol keç-
məlisən. Mən də bütün gücümlə təhsili-
mi uğurlu başa vurmaq və faydalı işlər 
görmək üçün bu yola çıxdım. 2021-ci 
ildə İstanbul Universitetinin radio, televi-
ziya və kino bölümündə magistr pilləsi-
ni başa vurduqdan sonra eyni ixtisasda 
doktoranturaya qəbul edildim. Hazırda 
yeniyetmələrin problemləri ilə bağlı elmi 
iş üzərində çalışıram. Magistr pilləsində 
yazdığım elmi işim elmi rəhbərim profes-
sor  Nilufər Pəmbəcioğlunun təşəbbüsü 
ilə Türkiyədə kitab halında çap olundu. 

Bildiyiniz kimi, dünyada spirtli içkilərə 
aludəlik artmaqda və cəmiyyət üçün 
problemlər yaratmaqdadır. Mənim də 
dissertasiya işim bununla bağlı oldu. Bu 
mövzunu seçməkdə məqsədim insanla-
rı alkoqollu içkilərdən uzaqlaşdırmaqdır.   
Bizim filmlərdən nümunələr gətirilən ki-
tabda Türkiyə və Azərbaycanda yaşayan 
ziyalıların da fikirləri yer alıb. Nəticə eti-
barı ilə, Azərbaycan kinosunda spirtli iç-
kidən istifadənin təsviri aradan qaldırılıb. 
Əksinə, alkoqolun istifadəsi ailəiçi prob-

lemlərə və mənfi nəticələrə səbəb kimi 
əks etdirilir. Yeri gəlmişkən, bu barədə bir 
neçə elmi məqaləm beynəlxalq Türkiyə-
də və Yunanıstanda toplu və dərgilərdə 
nəşr olunub ki, bu da akademik fəaliyyə-
timin tərkib hissəsidir.

 “Azərbaycan rüzgarı” layihəsi 
necə yarandı

–  Bu telelayihə mənim öz ideyamdır. 
Türkiyədə Azərbaycan mədəniyyətini, 
tarixini, coğrafiyasını, bir sözlə, ölkəmizi 
hərtərəfli şəkildə tanıdan proqramlar az-
dır. Azərbaycanın qədim tarixindən, zən-
gin mədəniyyətindən nə qədər danışsan, 
bitməz. Düşündüm ki, niyə milli irsimizi 
televiziya vasitəsilə Türkiyə cəmiyyətinə 
çatdırmayaq? İki qardaş ölkənin insanları 
bir-birini daha yaxından tanımalıdırlar. Bu 
baxımdan “Azərbaycan rüzgarı” layihəsi-
ni uğurlu saymaq olar, çünki artıq 4 möv-
sümdür ki, yayımlanır. 

Proqramın özünəməxsus tamaşaçı 
auditoriyası var. Verilişlərə çox sayda si-
yasət, elm, sənət adamları dəvət olunur 
və qonaqlarla müxtəlif mövzulara toxunu-
ruq. Tarixi günlərimiz, görkəmli şəxsiyyət-
lərimiz davamlı olaraq anılır. Pandemiya 
dönəmində belə, layihəmiz fəaliyyətini 
dayandırmadı. 44 günlük savaş zamanı 
isə yayınlanan proqramlarımız ordumu-
zun Zəfər yürüşünə həsr olunmuşdu. 
Bu baxımdan özümü xoşbəxt teleaparıcı 
hesab edirəm. Qardaş  Türkiyədə zəfər 
proqramları ilə tamaşaçıların önünə çıx-
maq mənim üçün çox qururverici idi.

 Bəs, layihəyə dəstək məsələsi 
necədir   

– Əslində, layihə uzun zaman dəstək-
siz yayınlandı. Bir müddət mən özüm bu 
layihəni təmənna güdmədən, aldığım 
tələbə təqaüdlərlə təkbaşına həyata ke-
çirdim. Verilişin ərsəyə gəlməsi çox çə-
tinliklərdən keçdi. Daha sonra layihəmizə  
Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu 
yardımçı oldu.

 aqauz təmsilçiliyini necə ger-
çəkləşdirirsiniz    

– Anam Qaqauz, atam Azərbaycan 
türküdür. Odur ki, hər ikisindən özüm 
üçün əxz etdiklərimi təbliğ edirəm, yəni 
Türk dünyası proqramlarında yer alıram 
(gülümsəyir). Əminəm ki, anamın da, 
atamın da ruhu bundan şad olur. Onu 
da qeyd edim ki, bu layihələri icra etmə-
yi özümə borc bilirəm. Qaqauz olaraq 
2022–2023-cü illərdə İstanbulda keçirilən 
fotosərgidə Qaqauz folklor geyimində və 
anamın toxuduğu kilim ilə olan fotoşəklim 
də sərgiləndi (duyğulanır). Qeyd edim ki, 
bu il də həmin fotoşəkil İstanbuldakı bir 
çox mərkəzi yerlərdə, o cümlədən Birlik 
fondunda ekspozisiyalarda   nümayiş 
olunur.   

 eni hansı layihələriniz var
– “TRT Türkü Radio”da da “Azərbay-

can Rüzgarı” radio proqramımıza start 
verilib. Proqram həftənin bazar günləri 
saat 23:30-da (Türkiyə vaxtı ilə) yayımla-
nır. (https: radyo.trt.net.tr kanallar trt-tur-
ku). Verilişlərdə Azərbaycanın zəngin 
musiqi irsi, xüsusilə də muğam və xalq 
mahnılarımız səslənir. 

Bildiyimiz kimi, Türkiyədə Azərbay-
can musiqisini çox sevirlər. Bu proqra-
mın  qardaş ölkənin dövlət radiosunda 
hazırlanması bizim üçün çox önəmlidir. 
Azərbaycan tarixini, coğrafiyasını, mə-
dəniyyətini, xüsusilə istiqlal şairlərimizin 
şeirlərini və sevilən musiqilərimizi Tür-
kiyə pəncərəsindən dünyaya çatdırmaq 
imkanımız yaranıb.   

Bu layihənin həyata keçirilməsinə 
görə TRT qurumuna, TRT İstanbul Ra-
dio Müdirliyinə minnətdarlığımı bildi-
rirəm. Lazım olan dəstəyi Azərbaycan 
Respublikası Əqli Mülkiyyət Agentliyi 
də əsirgəmir. Agentliyin rəhbərliyinə və 
Azərbaycan mədəniyyətinin təbliğindən 
yorulmayan incəsənət xadimlərinə  çox 
təşəkkür edirəm. Biz birlikdə olanda daha 
güclüyük.

 əidə anım, sizə Vətən naminə 
gərəkli fəaliyyətinizdə daha böyük 
uğurlar arzulayırıq    

M ahibə i a ar   
Əli Ə Ə   

lkəmizi dünyada tanıdanlar Türk Dil Qurumunun 
Dilçilik İnstitutuna hədiyyəsi

AMEA-nın Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunda Türk Dil Qurumunun 
təşkilatçılığı ilə kitab sərgisi keçirilib. 

Sərgidə Türk Dil Qurumunun  Dilçilik 
İnstitutuna hədiyyə etdiyi, dilçiliyin müxtə-
lif sahələrinə aid 200-ə yaxın kitab nüma-
yiş olunub. Daha sonra institutda türkiyəli 
qonaqların iştirakı ilə görüş keçirilib.

AMEA-nın prezidenti akademik İsa 
Həbibbəyli Azərbaycan–Türkiyə əlaqələ-
rinin möhkəmlənməsinin elm sahəsində 
əməkdaşlığa da geniş meydan açdığını 
söyləyib. Qardaşlığımızın dünyaya nü-
munə olduğunu deyən akademik   vur-
ğulayıb ki, ərazi bütövlüyümüzün təmin 
olunması ilə başa çatan 44 günlük Vətən 
müharibəsi ölkələrimiz arasındakı müna-
sibətlərdə yeni bir tarixi salnaməyə çevril-
di, qardaş Türkiyə haqq savaşımızın hər 
anında Azərbaycanın yanında oldu. 

O, işğaldan azad edilmiş ərazilərə 
səfər edən Türkiyənin elmi qurumları ara-
sında Türk Tarix Qurumunun ilk müəs-
sisə olduğunu bildirib.

AMEA rəhbəri ölkələr arasında bey-
nəlxalq kitab mübadiləsinin əhəmiyyətin-
dən də bəhs edib. O deyib ki, bugünkü 
kitab təqdimatı Türkiyənin elmi qurumları 
ilə əlaqələrin bundan sonrakı mərhələdə 
daha da sürətlə inkişafına təkan verəcək.

Akademik İsa Həbibbəyli, həmçinin 
Türk Dil Qurumunun rəhbəri professor 
Osman Mertin Azərbaycan–Türkiyə elmi 
əlaqələrinin inkişafındakı xidmətlərinə 
görə Dilçilik İnstitutunun “Fəxri profes-
sor”u seçildiyini diqqətə çatdırıb, bu mü-
nasibətlə türkiyəli alimi təbrik edib.

Daha sonra çıxış edən Nəsimi adına 
Dilçilik İnstitutunun direktoru professor 
Nadir Məmmədli Türk Dil Qurumu ilə Dil-
çilik İnstitutu arasında dostluq münasibə-
tinin formalaşdığını, Osman Mertin müa-
sir türkologiyanın əsas simalarından biri 
olduğunu vurğulayıb və “Fəxri professor” 
diplomunu qonağa təqdim edib. 

Osman Mert ona göstərilən diqqətə 
görə minnətdarlığını bildirib. O, bundan 
sonra da Türkiyə ilə Azərbaycan ara-
sında elmi əlaqələrin gücləndirilməsinə 
çalışacağını deyib. Sonda qonaqlar 
 AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunda yerləşən Mehmet Akif 
Ərsoy adına Türkiyə Ədəbiyyatı Mərkəzi-
ni ziyarət ediblər.

XQ

 Beynəlxalq Türk Dili Gününün 
yaradılması təklif edilib

UNESCO Türkiyə Milli Komissiyasının rəhbəri Öcal Oğuz Beynəlxalq Türk 
Dili Gününün yaradılmasını təklif edib.

Bu barədə cal Oğuz ADA Univer-
sitetində keçirilən “UNESCO perspekti-
vindən Türk dünyasının tarixi və mədəni 
irsinin araşdırılması və qorunması” adlı 
konfransda çıxışı zamanı məlumat ve-
rib. O, konfransa evsahibliyi etdiyi üçün 
Azərbaycana təşəkkürünü bildirib. 

cal Oğuz çıxışında rəhbərlik etdi-
yi komissiya ilə Türk dövlətləri arasın-
da əməkdaşlıq perspektivləri barədə 
danışıb. O, çıxışında Beynəlxalq Türk 

Dili Gününün yaradılmasının vacibliyi-
ni vurğulayıb və deyib ki, belə bir vahid 
dil ölkələri daha da yaxınlaşdıracaq: “Bu 
gün Beynəlxalq Fransız Dili Günü, Ərəb 
Dili Günü qeyd olunur. Biz də Beynəlxalq 
Türk Dili Gününün qeyd olunması üçün 
işləməliyik”.

O deyib ki, UNESCO Türkiyə Milli Ko-
missiyası bu təşəbbüs üzərində işləyir.

XQ

Milli qadın geyimlərinin tacı  
Azərbaycanın zəngin milli-mənəvi dəyərlərinin inkişafı 
və təbliği məqsədilə görülən işlər mədəni həyatımızı 
mənalandırır. Bu baxımdan ölkəmizdə kəlağayı sənəti-
nin qayğı ilə qorunması da diqqətçəkəndir. UNESCO-nun 
Qeyri-maddi mədəni irs üzrə hökumətlərarası komitə-
sinin 2014-cü ildə keçirilən iclasında bu sənət “Kəla-
ğayı simvolizmi və ənənəvi sənəti” adı ilə beynəlxalq 
qurumun Reprezentativ Siyahısına daxil edilib.

Hər il noyabrın 26-da 
Azərbaycanda Kəlağayı 
Günü qeyd edilir. Bu il hə-
min gün 10-cu yubiley ilinə 
təsadüf etdiyi üçün indidən 
bayram ruhlu layihələrin hə-
yata keçirilməsinə başlanıb. 
Elm və Təhsil Nazirliyinin 
dəstəyi, “Mirvarid Dilbazi Po-
eziya Məclisi” İctimai Birliyi-
nin təşəbbüsü və təşkilatçılığı 
ilə düzənlənən tədbirlər ali 
təhsil ocaqlarını əhatə edir. 
Artıq BDU-da, ADMİU-da və 
 MDU-da “Sazlı-sözlü kəla-
ğayı günləri” uğurla keçib. 

Növbəti mərasim Sumqayıt 
Dövlət Universitetində (SDU) 
təşkil edilib. 

Azərbaycanda qadınların 
müasir kəlağayılara bənzər 

baş örtüyündən istifadəsi 
eramızdan əvvəl V-VI əsrlərə 
gedib çıxır. Bəzi bölgələrdə  
kəlağayıya çarğat da deyi-
lir. Təbriz, Ərdəbil, Şamaxı, 
Gəncə, Şuşa, Şəki, Ordubad 
və İsmayıllı (Basqal kəndi) ra-
yonları bu ipək baş örtüyünün 
istehsalı ilə tanınıb. Kəlağayı 
üçün çeşidli bitkilərən – su-
maq, zirinc, narinc, cır alma, 
zəfəran, qarağatdan boyaqlar 
hazırlanır. “Şah buta”, “Saya 
buta”, “Xırda buta” çeşnilə-
rindən istifadə olunur. Adətən 
yaşlı qadınlar tünd, geniş öl-

çülü, gənc qadınlar isə ağ və 
əlvan rəngli kiçik kəlağayılar 
örtürlər. 

SDU-da keçirilən məra-
simin əvvəlində iştirakçılar 

Kəlağayı Muzeyində qorunan 
qədim nümunələrdən ibarət 
sərgi ilə tanış oldular. Sonra 
universitetinin prorektoru do-
sent Elmar Xəlilov milli ge-
yimlərimizin tacı olan bu baş 
örtüyünün ana və bacılarımı-
za çox yaraşdığını vurğuladı.  

Sonra “Mirvarid Dilbazi 
Poeziya Məclisi” İctimai Bir-
liyinin sədri, şəxsi Kəlağayı 
Muzeyinin direktoru və “Saz-
lı-sözlü kəlağayı günləri” la-
yihəsinin rəhbəri, şair, publi-
sist Güllü Eldar Tomarlı çıxış 
etdi.  O  bildirdi ki, layihədə 
məqsəd milli-mənəvi dəyərlə-
rin gənc nəsil arasında təbliği, 
adət-ənənələrin yaşadılması-
dır. Kəlağayının Azərbayca-
nın milli-mənəvi dəyərlərində 
yeri, tarixi, istehsal ənənələri, 
naxış növləri haqqında məlu-

matlar maraqla dinlənildi.    
Tədbir tələbələrin ha-

zırladığı ədəbi-bədii hissə 
ilə davam etdi, mövzuya 
uyğun musiqi nömrələri və 
şeirlər səsləndirildi. Qeyd 
olundu ki, Azərbaycan kəla-
ğayısının Birinci vitse-pre-
zident  Mehriban Əliyevanın 
sayəsində dünyada tanıdıl-
masının və UNESCO-nun 
Qeyri-maddi mədəni irs si-
yahısına daxil edilməsinin 
10 illiyi ərəfəsində bu kimi 
yaddaqalan məclislərin keçi-
rilməsi təqdirəlayiqdir. 

Layihə üzrə növbəti məcli-
sin Bakının Yasamal rayonun-
dakı Heydər Əliyev Mərkəzin-
də keçirilməsi nəzərdə tutulur.     

Ə DOSTƏ İ  

azlı-sözlü kəlağayı günləri

Britaniya Milli Kitabxanasında görüş

Londonda keçirilən Beynəlxalq Kitab Sərgisində iştirak edən Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin üzvləri Britaniya Milli Kitabxanasında bu bilik məbədinin 
rəhbərliyi ilə görüşüb.

Kitabxananın baş direktoru Roly Ke-
ating 2013-cü ildə Bakıda Azərbaycan 
Milli Kitabxanasının 90 illik yubileyində 
iştirakından söhbət açıb və iki kitabxana   
arasında əməkdaşlığa dair memorandu-
mun imzalanması məqsədilə təkliflərini 
təqdim edib.

Britaniya Milli Kitabxanasında 
görkəmli Azərbaycan şairləri Niza-
mi Gəncəvinin, Məhəmməd Füzulinin, 
Xaqani Şirvaninin, Şah İsmayıl Xətainin, 
Məhəmməd Hadinin və digər klassiklə-
rimizin qiymətli əlyazmalarının saxlan-
dığına diqqət çəkilib, onların tədqiqi və 
elektron nüsxələrinin Azərbaycan Milli 

Kitabxanasına verilməsinə dəstək göstə-
rilməsi xahiş olunub.

Mədəniyyət Nazirliyinin müşaviri El-
çin Mustafayev bu il may ayının əvvəl-
lərində Bakıda Beynəlxalq Mədəniyyət 
Tədbirinin – “VI Bakı Beynəlxalq Mədə-
niyyətlərarası Dialoq Forumunun” keçi-
riləcəyini bildirib və Mədəniyyət Nazirliyi-
nin rəhbərliyi adından kitabxana heyətini 
həmin tədbirə dəvət edib.

Görüşün sonunda nümayəndə heyəti 
Britaniya Milli Kitabxanası ilə tanış olub.

Ə Ə İ V  
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Bir vaxtlar nəinki Avropada, bütün 
dünyada sənaye nəhəngi kimi şöhrət-
lənən Almaniyada indi sahibkarlar ən 
yaxın vaxtlarda artıq Amerika və Çin 
istehsalçıları ilə rəqabət apara bilməyə-
cəklərindən qorxurlar. Ona görə də ölkə 
xaricində istehsalı genişləndirməyə baş-
layıblar. 

Almaniyanın sənaye şirkətləri bütün 
istiqamətlərə qaçırlar. Hazırda, onlar 
bizneslərini əsasən qitənin ölkələrinə, 
eləcə də Asiya və ABŞ-a köçürürlər. Bir-
ləşmiş Ştatlar daha cəlbedici olub, Çin 
isə cəlbediciliyini itirir. Yəni Berlin səna-
yesizləşmədən şikayətləndiyi bir vaxtda, 
alman şirkətləri istehsalı Atlantik okea-
nının o tayına keçirirlər. Onları isə bura 

çəkən Amerikanın  güclü  iqtisadiyyatı 
və böyük vergi güzəştləridir. 

“Financial Times” yazır ki, alman 
biznesinin Amerikaya kütləvi şəkildə 
köçməsi barədə danışmaq üçün kifayət 
qədər  əsaslar var. İstər evdə, istərsə də 
Almaniyanın əsas ticarət tərəfdaşı olan 
Çində iş şəraitinin pisləşdiyi bir vaxtda 
alman şirkətlərini ABŞ-da böyük vergi 
güzəştləri gözləyir.

Təhlillər göstərir ki, ötən il bu baxım-
dan rekord il olub: “fDi Markets”-in məlu-
matına görə, ümumilikdə alman şirkətlə-
ri ABŞ-dakı layihələrə rekord məbləğdə 
– 15,7 milyard dollar investisiya yatırdıq-
larını açıqlayıblar. Çin layihələrinə isə 
təxminən üç dəfə az – 5,9 milyard dollar 
sərmayə qoyulub.

Ümumilikdə, Amerika layihələrinə 
sərmayələr Almaniya biznesinin bütün 
investisiyalarının demək olar ki, 15 fai-
zinə çatır. 2022-ci ildə  bu,  6 faiz təşkil 
edirdi.  Artım isə heyrətamizdir – 91,5 
faiz. 

Xarici şirkətlərə 400 milyard dollar-
dan çox vergi güzəştləri, kreditlər və 
subsidiyalar təklif edən İnflyasiyanın 
azaldılması (IRA), çip və elm haqqında 
qanunların köməyi ilə Ağ ev xarici şirkət-
lər, xüsusən də müxtəlif səbəblərə görə 
əməliyyat şəraitinin arzuolunmaz hala 
salındığı ölkələrdən gələn firmalar üçün 
ABŞ-da “yer üzünün cənnətini” yaradıb. 
Bu qanunlar istehsal sektorunun təmiz 
enerjiyə keçidini sürətləndirəcək yaşıl   
enerji bayrağı altında  Amerikanın səna-
yesini yenidən qurmağı hədəfləyir.

Ümumilikdə Almaniya şirkətləri ötən 
il ABŞ-da 185 layihə elan ediblər ki, on-
lardan 73-ü istehsal sektorundadır. Ən 
böyüyü, Cənubi Karolina ştatının Ko-
lumbiya şəhərində elektrik avtomobilləri 
istehsal edən “Wolkswagen”ə məxsus 
“Scout Motors”un 2 milyard dollarlıq la-
yihəsidir.

“BASF” və “Siemens Energy” kimi 
nəhəng alman şirkətləri ABŞ-a sər-
mayələrini Amerika hakimiyyətinin iqti-
sadi sahədəki praqmatik siyasəti, uzun-
müddətli perspektivdə Amerika bazarı 
üçün sabit müsbət perspektiv, eləcə də 
təchizat zəncirlərinin gücləndirilməsinə 
üstünlük verilməsi ilə izah edirlər.

“Yaşıl” texnologiyaların inkişafı kimi 
cəlbedici təkliflər Almaniyanın özündə 
deyil, okeanın o tayında sənaye sahələ-
rinin açılmasını əsaslandırmaq üçün 
daha güclü və əsaslı şəkildə istifadə 
olunur. Bu gün "yaşıl" hər şey demək 
olar ki, həvəslə qəbul edilir. Üstəlik, 
amerikalılar həqiqətən də çox köhnəl-
miş enerji sektorunu sürətlə yeniləyirlər 
və istənilən müasir texnologiyalar, təbii 
ki, əvvəlkilərdən ekoloji cəhətdən daha 
təmizdirlər.

Fevral ayında  “Deloitte” audit şirkəti 
və Alman Sənaye Federasiyasının (BDI) 
apardığı araşdırmanın nəticələrinə görə, 
alman şirkətlərinin 67 faizi  artıq isteh-
salın xaricə köçürülməsi qərarına gəlib. 
Bu, çoxdur, yoxsa az? Ümumiyyətlə, bu 
nə deməkdir: müəssisələrin beynəlxalq 
arenada genişlənməsi və ya ölkədən 
qaçmaq?  Nəhayət,  bu, Avropanın ən 
böyük iqtisadiyyatı olan Almaniya üçün 
yaxşıdır, yoxsa pis?

Berlində Ticarət və Sənaye Palatala-
rı Federal Assosiasiyasının (DIHK) idarə 
heyətinin üzvü İlya Notnagel martın 12-
də xaricdə işləyən 1900 alman şirkəti 
arasında keçirilən sorğuların nəticələ-
rinə əsasən hazırladığı məruzədə deyib: 
"Bu, bir daha Almaniyanın istehsal mey-
dançası kimi daha cəlbedici olmasının 
vacibliyi barədə həyəcan siqnalıdır".  

Sorğulardan aydın olur ki, maşınqa-
yırma, sənaye məhsulları, kimya və 

avtomobil istehsalı kimi əsas sənaye 
sahələrindəki şirkətlər potensiallarını 
xaricə köçürməkdə daha qərarlıdırlar. 
“Deloitte” əməkdaşı və sənaye analitiki 
Florian Ploner izah edir ki, “deindustri-
alizasiya artıq böyük ölçüdə baş verir. 
Əgər çərçivə şərtləri əvvəlki kimi qalsa, 
daha çox şirkət bu yolla  gedəcək və 
dəyər zəncirinin getdikcə daha vacib 
hissələri miqrasiya edəcək”. 

Bu yaxınlarda Şimali Karolina ştatı-
nın Şarlotta şəhərində 150 milyon dollar 
dəyərində transformator zavodu tikmək 
planlarını açıqlayan “Siemens Energy”-
nin direktorlar şurasının üzvü Tim Holt 
bildirib ki, "ABŞ-da yeni enerji infrast-
rukturunun tikintisində böyük investisiya 
potensialı görürük".

Amerika iqtisadiyyatına alman sər-
mayəsinin davam edəcəyini söyləmək 
üçün indi bütün əsaslar var. Alman– 
Amerika Ticarət Palatasının artıq ABŞ-a 
köçmüş 224 alman şirkəti arasında 
apardığı sorğu göstərir ki, onların 96 fa-
izi  2026-cı ildə investisiyaları artırmağı 
planlaşdırır.

Dünyanın və Almaniyanın ən nəhəng 
kimya şirkəti BASF Amerikada fəaliyyə-
tini genişləndirir. Şirkət 2023-27-ci illər-
də Amerika biznesinə 3,7 milyard avro 
sərmayə qoymağı planlaşdırır. Söhbət 
Qeyzmarda işləyən zavodların, Luiziana 

və Ohayo ştatlarında genişləndirilməsin-
dən gedir.

BASF-ın Şimali Amerika bölməsinin 
rəhbəri Maykl Hayns bunu belə izah 
edir: “Avropa həddindən artıq tənzim-
ləmədən, ləng və bürokratik icazə pro-
sedurlarından və ən əsası, çox bahalı 
istehsal amillərindən getdikcə daha çox 
əziyyət çəkir. Yaxın gələcəkdə Avropada 
enerji tutumlu sektorlarda,  yəqin ki, inki-
şafdan daha çox enmələr olacaq".

Hazırda  BASF 2027-ci ilə qədər 
planlaşdırdığı xarici sərmayənin demək 
olar ki, yarısını xərcləməyi planlaşdırdığı 
Çində də əsas investordur. İndi Almani-
yanın kimya nəhəngi Quanqdon əyalə-
tində 10 milyard avro dəyərində böyük 
neft-kimya zavodunu tikir.

Almaniyanın özündə BASF  Çinlə bu 
qədər sıx əməkdaşlıq etdiyinə görə çox 
tənqid edilir və onun enerji baxımından 
Rusiyadan asılılığı tez-tez xatırladılır. 
BASF bu cür tənqidlərə cavab olaraq  
Siantszyandakı iki müştərək müəssisə-
dəki paylarını satdığını elan edərək və-
ziyyəti balanslaşdırdı. Ona görə də indi  
Almaniya Ticarət və Sənaye Palatası 
bildirir ki,  ABŞ 2025-ci ildə Çini əvəz 
edəcək və Berlinin əsas ticarət tərəfda-
şına çevriləcək.

Belə olan halda ortaya sual çıxır: 
bəs nə üçün Almaniyanın özündə bunu 
etmirlər və istehsalı okeanın o tayına ke-
çirirlər? Əlbəttə,  istehsalın inkişafı  və 
texnoloji proseslərin yenilənməsi münbit 
və səmərəli mühit tələb edir. Almaniya-
da belə bir mühitə ümid bəsləmək artıq 
mümkün deyil. 

DIHK-in idarə heyətinin üzvü İlya 
Notnagel vurğulayır ki, problem ümu-
miyyətlə indi xarici sərmayə qoymağı 
planlaşdıran firmaların faizində deyil, 
motivasiyanın dəyişməsindədir. Axı 
42 faiz dünya bazarında aktiv fəaliyyət 
göstərən alman biznesi üçün kifayət qə-
dər tipik və hətta çox da yüksək olma-
yan illik artımdır. DIHK-nin təqdim etdiyi 
qrafik göstərir ki, bir il əvvəl bu rəqəm 

yalnız minimal dərəcədə aşağı idi – 41 
faiz. 2010-cu illərdə Almaniyada iqtisadi 
bum və enerji qiymətləri nisbətən aşa-
ğı olan zamanlarda bu göstərici daha 
yuxarı  47 faizə, 2017-ci ildə hətta 49 
faizə çatmışdı.

Almaniyada biznesi cəlbedici etmək 
üçün bürokratik təzyiqlərin yumşaldıl-
ması, eləcə də rəqabətqabiliyyətli enerji 
qiymətlərinin müəyyən edilməsi tələb 
olunur. Bundan əlavə, istehsalçılar tə-
darük zənciri qanununun ləğvini tələb 
edirlər.

Digər tərəfdən, Almaniya sənaye 
müəssisələri siyasətçilərin neqativ ten-
densiyaların inkişafını dayandıra bilə-
cəklərinə inamlarını nəzərəçarpacaq 
dərəcədə itiriblər. Almaniyanın investi-
siya yatırım əmsalı  uzun müddətdir ki, 

sənayeləşmiş ölkələr arasında ən aşağı 
göstəricilərdən biridir.

Sənayeçilər qeyd edirlər ki, alman 
siyasətçiləri vəziyyəti dəyişmək üçün 
çox az iş görüblər. Əksinə, planlaşdı-
rılmış enerji keçidi Almaniyada enerjini 
qeyri-mütənasib şəkildə bahalaşdırır və 
yeni investisiyaları əhəmiyyətli dərəcə-
də çətinləşdirir.

Məsələn, dəzgah istehsalçısı olan 
“Heller” şirkətini götürək. Almaniya-
nın cənub-qərbində yerləşən bu şirkət 
təxminən 130 ildir ki, fəaliyyət göstərir. 
Şirkətin rəhbəri Klaus Vinkler indi ölkə-
sinin rəqabət qabiliyyətinə inamını itirib. 
Sahibkar deyir ki,  Berlin Almaniyanın in-

frastrukturuna və təhsilinə kifayət qədər 
sərmayə qoymur. Eyni zamanda enerji 
xərcləri getdikcə daha da artır. Yüksək 
vergi yükü ilə yanaşı, Vinklerin müəs-
sisəsinin başqa problemləri də var. 

Vinkler “Financial Times”a  müsahi-
bəsində bildirib ki, “Heller” Almaniyada 
istehsalını azaltmağı, Asiya və ABŞ-da 
fəaliyyətini  artırmağı planlaşdırır. Şirkət 
hətta Böyük Britaniyada fəaliyyətini ge-
nişləndirməyi nəzərdə tutur. Çünki ora-
da işçi qüvvəsi daha ucuzdur. 

Almaniya indi ehtiyac duyduğu təbii 
qazın demək olar ki, yarısını Norveçdən 
üç sualtı boru kəməri vasitəsilə alır. On-
lardan ikisinin qəbul terminalı Dornumda 
yerləşir. Bununla da, DIHK geniş yayıl-
mış “alman sənaye müəssisələri hazır-
da əsasən Almaniyadakı bahalı enerjiyə 
görə xaricə böyük sərmayə qoyur” kimi  
fikri faktiki olaraq təkzib edir.  Əslində, 
bu, heç də  yeganə səbəb deyil. Çünki  
enerji qiymətləri bir il yarım əvvəlki pik 
qiymətlərlə müqayisədə kəskin şəkildə 
aşağı düşübdür. 

Qeyd edilənlərdən  aydın olur ki, 
alman biznesi hazırda ölkədə yığılıb 
qalmış bütün problemlərdən narazıdır 
və onların aradan qaldırılması üçün hö-
kumətdən islahatlar gözləyir. Federal 
Ticarət və Sənaye Palataları Assosia-
siyası bu barədə ictimaiyyəti məlumat-
landıraraq bəyan edib: “Almaniya in-
vestisiya üçün xaricə nisbətən daha az 
cəlbedici olur”. 

Qaldı müəssisələrin başqa ölkələrə 
köçürülməsinə, Almaniya bunun nəticə-
sini  yalnız iki-üç ildən sonra görəcək, 
çünki bu, çox uzun prosesdir. Gerçək 
olan budur ki, son illərdə Almaniya  
 iqtisadiyyatı, xüsusən də indiki hakim 
koalisiya dövründə rəqabət qabiliyyəti-
ni əhəmiyyətli dərəcədə itirib. Almaniya 
təkcə Aİ-dəki qonşularına, o cümlədən 
Polşaya yox, ilk növbədə ABŞ-a uduzur.

 İlqar RÜSTƏMOV  
XQ 

Alman biznesmenlər ölkədən qaçır 

Soyuq Şimal qütbü  
“qaynar nöqtə”yə çevrilir

“Business Insider” nəşri yazır ki, ABŞ Rusiya və Çini cilovlamaq 
üçün Arktika şərtlərinə uyğun ordu hissələri hazırlayır. Bununla 
bağlı fevral ayında Alyaskada hərbi məşqlərin də keçirildiyi 
bildirilir. Təlimlərdə 8 min amerikalı hərbçinin, eləcə də Birləşmiş 
Ştatların müttəfiqlərinin hərbi personalının da iştirak etdiyi 
vurğulanır. Nəşrin yazdığına görə, Vaşinqton bu strateji regionda 
güclənmək istəyən Moskva və Pekinin hərəkətlərindən narahatdır. 
Jurnalistlərin fikrincə, Birləşmiş Ştatlar Arktikada gərgin strateji 
rəqabətin yeni dövrünə qədəm qoyur. Bu isə o deməkdir ki, “soyuq 
müharibə”nin hərarəti bu dəfə soyuq ərazidə yüksələcək.

Şimal qütb bölgəsində yerləşən Ark-
tikanın ərazisi təxminən 21 milyon kvad-
ratkilometrdir. Hazırda Rusiya, Kanada, 
ABŞ, Norveç və Danimarka subarktik 
dövlətlər hesab olunurlar. İslandiya, İs-
veç və Finlandiya da Arktika ilə okean 
sərhədləri olmasa da, bu statusa iddi-
alıdır. Hazırda Arktikada fəaliyyəti tam 
tənzimləyən beynəlxalq müqavilə yoxdur 
- o, Arktika dövlətlərinin milli qanunları, 
bir sıra ikitərəfli sazişlər və qismən bey-
nəlxalq müqavilələr ilə tənzimlənir. lakin 
bu, Arktikanın hüquqi statusuna təsir 
göstərmir. Buna görə də, ərazi uğrunda 
mübarizə hələ də səngimir. 1920-ci illərin 
ortalarında Arktika faktiki olaraq sektorlar 
əsasında ABŞ, SSRİ, Norveç, Kanada və 
Danimarka arasında bölünmüşdü. Lakin 
1982-ci ildə BMT-nin Dəniz Hüququ Kon-
vensiyasının qəbulundan sonra vəziyyət 
dəyişdi. Konvensiyaya görə, Arktika döv-
lətləri Arktikanın bu ərazilərinin onların 
dövlət sərhədlərinin bir hissəsi olmama-
sına baxmayaraq, özlərinin müstəsna 
iqtisadi zonası və kontinental şelfində ye-
raltı sərvətlərin işlənməsi üzrə müstəsna 
hüquqa malikdirlər. 

Bununla belə, maraqlı dövlətlər şelf-
dənkənar zona üzərində suverenlik tələb 
edə bilməzlər. Yəni, beynəlxalq hüquqa 
görə, zona suları dünyanın bütün döv-
lətlərinin sərbəst gəmiçilik, balıqçılıq və 
elmi tədqiqat azadlığı hüququna malik 
açıq dəniz olmalıdır. Hazırda Arktikada 
subarktik dövlətlər arasında aktiv sərhəd 
mübahisələri yoxdur, bəzi fikir ayrılıqla-
rı var. 1990-cı ildə SSRİ və ABŞ Berinq 
dənizində sərhəd sazişi imzalamışdı-
lar, 2010-cu ildə isə Rusiya və Norveç 
Barents dənizində dəniz sərhədləri ilə 
bağlı qırxillik mübahisəni həll edərək hər 
iki dövlətin iddia etdiyi ərazini bərabər 
bölmüşdülər. Ancaq Kanada və Qren-
landiya (Danimarka) arasında yerləşən 
kiçik Hans adası, Bofort dənizində ABŞ 
və Kanada arasındakı sərhəd, eləcə də 
Qrenlandiya dənizindəki sərhəd müba-
hisəli olaraq qalır. Bununla belə, Laplan-
diya Universitetinin (Finlandiya) Arktika 
Mərkəzinin direktoru Timo Koivurovun 
sözlərinə görə, bu fikir ayrılıqları böyük 
problem deyil, sadəcə ona görə ki, bu 
ərazilərdə zəngin resurslar yoxdur və 
dövlətlər arasında münasibətlər də ki-
fayət qədər yaxşıdır.

Bununla belə, Arktikanın yenidən bö-
lünməsinin bütün Arktika dövlətləri tərə-
findən birmənalı şəkildə qəbul edildiyini 
söyləmək olmaz. Məsələn, ABŞ BMT-nin 
Dəniz Hüququ Konvensiyasını hələ də 
imzalamır. 2007-ci ildə Şimal qütbün-
də, Şimal Buzlu Okeanının dibində Ru-
siyanın bayrağı şəklində xatirə nişanı 
quraşdırılmışdı. Keçmişdə belə işarələr 
ərazinin mənimsənilməsi aktı kimi qəbul 
edilirdi. Ona görə də Rusiyanın bu addı-
mı Arktika dövlətləri tərəfindən birməna-
lı qarşılanmamışdı. Arktika regionunda 
zəngin resursların olması sadalanan 
dövlətlər arasında rəqabəti getdikcə ar-
tırır. ABŞ Geoloji Xidmətinin məlumatına 
görə, dünyanın kəşf edilməmiş karbo-
hidrogen ehtiyatlarının təxminən 22 faizi 
Arktika buzlarının altında yerləşir. Üstə-
lik, ehtiyatların 84 faizi Şimal Buzlu Oke-
an şelfində, yalnız 16 faizi Şimal Buzlu 
Dairəsi daxilində Arktika dövlətlərinin 

quru ərazilərində yerləşir.
BMT-nin Dəniz hüququ Konvensiya-

sının 76-cı maddəsi avtomatik olaraq şel-
fin sərhədlərini 200 dəniz mili olaraq təyin 
edir, lakin dövlətə bu sərhəddən uzanan 
şelfə iddia etmək hüququ verir. Danimar-
ka, Kanada və Rusiya qitə şelflərinin sər-
hədlərini genişləndirmək istəyirlər. 2015-
ci ildə Rusiya Arktikadakı kontinental 
şelfinin sərhədlərini genişləndirmək xahi-
şi ilə ikinci dəfə BMT-yə müraciət etmişdi. 
BMT ilk dəfə olaraq Rusiyanın iddia et-
diyi ərazilərin, əslində, onun kontinental 
şelfinin uzantısı olduğuna dair sübutların 
olmadığını əsas gətirərək ərizəni qəbul 
etməmişdi. 2019-cu ildə BMT-nin alt ko-
mitəsi Arktika ərazilərinin bir hissəsinin 
Rusiya kontinental şelfinə geoloji mən-
subluğunu ilkin olaraq tanımışdı. İndi şelf 
sahəsi 1,2 milyon km arta bilər. 

Lakin ehtiyatlar və gəmiçiliklə yanaşı, 
Arktika böyük strateji əhəmiyyətə də ma-
likdir. Siyasi analitiklərin sözlərinə görə, 
Arktika “soyuq müharibə” dövründə cid-
di şəkildə hərbiləşdirilmişdi, çünki orada 
ABŞ və Sovet İttifaqı bir-birinə çox yaxın 
idi. “Soyuq müharibə”nin bitməsindən 
sonra reğionda hərbi-strateji maraqların 
yenidən mühüm rol oynamağa başladığı 
bildirilir. Son zamanlar Rusiyanın bölgə-
də hərbi mövcudluğunu artırması da belə 
düşünməyə əsas verir. Hollandiya gene-
ralı Ceff Makmutri hələ 2018-ci ilin okt-
yabrında Hollandiya və Böyük Britaniya 
arasında keçirilən hərbi təlimlər zamanı 
Arktikada Rusiya döyüş gəmilərinin və 
təyyarələrinin manevrlərini “soyuq mü-
haribə 3.0” adlandırmışdı. Onun fikrincə, 
Moskva bu əməliyyatları həyata keçir-
mək üçün hərbi güc və texnologiyanın 
birləşməsinə arxalanır və “Qərb ölkələri-
nin hökumətlərinə qarşı təxribatçı fəaliy-
yətlər həyata keçirir”. 

Vəziyyətlə barışmaq istəməyən ABŞ 
da Rusiya və Çinin rəqabəti qarşısında 
Arktikada mövcudluğunu genişləndir-
məyə çalışır. Arktika regionunda siyasi 
prioritetlərini dəyişən Birləşmiş Ştatlar 
Arktikanın müdafiə strategiyasında Fin-
landiyaya və İsveçə böyük ümidlər bəs-
ləyir. Onların alyansa qoşulması ilə bağlı 
hüquqi proses artıq tamamlanmışdır və 
Arktikada əhəmiyyətli ərazi NATO nizam-
naməsinin 5-ci maddəsi - qarşılıqlı mü-
dafiə bəndi ilə əhatə olunacaq. Beləliklə, 
Birləşmiş Ştatlar alyansın yeni müttə-
fiqlərindən regionda müdafiə məsələləri 
ilə bağlı fəal işləməyə başlayacaq. Va-
şinqton Kanada və Danimarka kimi müt-
təfiqləri ilə münasibətləri gücləndirmək 
üçün regionda qüvvələr toplayır. 

Hələ Donald Trampın prezidentliyi 
dövründə Ağ ev Arktikaya böyük diqqət 
yetirməyə başlamışdı. Birləşmiş Ştatlar 
bildirmişdi ki, Vaşinqtonun əsas məqsə-
di bölgədə getdikcə güclənən Rusiya və 
Çini cilovlamaqdır. Buna görə də, ABŞ 
Arktika və Antarktidada milli maraqla-
rı qorumaq, habelə regionda fəaliyyət 
göstərəcək tam hüquqlu buzqıran do-
nanmanın köməyi ilə silahlı qüvvələrinin 
bu bölgələrdə ciddi mövcudluğunu təmin 
etməyə başlayır. Bu isə Arktikanın böyük 
dövlətlər arasında yeni ciddi qarşıdurma 
meydanına çevriləcəyi deməkdir.

Səbuhi MƏMMƏDOV  
XQ 

“Bakı İxtisaslaşdırılmış Nəqliyyat” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

“Bakı İxtisaslaşdırılmış Nəqliyyat” ASC  
səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı 
1 may 2024-cü il saat 10.30-da keçiriləcək-
dir. 

Gündəlikdəki məsələlər:
1. 2023-cü ilin hesabatı və maliyyə hesa-

batlarının təsdiq edilməsi.
2. Cəmiyyətin ləğv edilməsi.
3. Ləğvetmə komissiyasının yaradılması 

və səlahiyyətlərin müəyyən edilməsi.

4. Cəmiyyətin müşahidə şurasının və icra 
orqanının səlahiyyətlərinə xitam verilməsi.

5. Digər məsələlər.
Səhmdarlar yığıncaqda müzakirəyə 

verilmiş məsələlərlə bağlı sənədlərlə hər 
həftənin iş günləri saat 13.00-dək tanış ola 
bilərlər.

Əlaqə telefonu – 051–306–66–98.
Ünvan – Bakı şəhəri, Nizami rayonu, 

Keşlə qəsəbəsi, Zəki Məmmədov küçəsi 3. 



Reklam və elanlar: 493-82-21 
əbul şöbəsi  - -

Məsul katib  - 1-
Te niki şöbə  - -

Mühasibatlıq  8-8 -
-mail  alqqazeti gmail.com 

info alqqazeti.az
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səhifələnib, “Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.

 N V A N I M I 
A -1 , Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, .

əha ə a ə  

Növbətçi redaktor
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Azərbaycan Milli Konservatoriyasının rektoru, Xalq artisti, professor  Siyavuş 
Kərimi və konservatoriyanın kollektivi milli vokal kafedrasının müdiri Azər 
 Zeynalova atası, tanınmış şair-publisist

NA  V ANIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

( 1) 8 -1 -

al
qq

az
et

.a
zXQXQ

 Xalq qəzet

  046  16 mart 2024-cü l, şənbə

l i a ə Təbii Sər ə lər a irli i Milli i r r l i-
a i ə i i  r i i əlu a a ə a ə  ar  a a a ə  
b r  ar a a a bə i rlər ə arabir a l  la a  

lə ilir  ə ar a a  bə i rləri ə q a ə ə i -
i lə ə ə i  i ə  a a a  h i al  ar  

Səhər tədricən kəsiləcəyi, gün ərzində dəyişkən buludlu olacağı, 
əsasən, yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Mülayim şimal-qərb küləyi əsə-
cək. Gecə 4-7 , gündüz 8-13  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan 
yuxarı 763 mm civə sütunu, nisbi rütubət 70-80 faiz  olacaq. Azərbayca-
nın rayonlarında bəzi yerlərdə havanın arabir yağıntılı olacağı, dağlıq əra-
zilərdə qar yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı, şimşək 
çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə və səhər arabir duman olacaq. 
Mülayim qərb küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 3-8 , gündüz 11-
16  isti, dağlarda gecə 2  şaxtadan 3 -dək isti, gündüz 5-10  isti olacaq.

S MOV 
 

Selcan Mahsudova Dünya 
kubokunun qalibi oldu

Azərbaycan gimnastı Selcan Mahsudova 
Niderlandın Alkmaar şəhərində keçirilən Dün-
ya kubokunda uğurla çıxış edərək fəxri kürsü-
nün ən yüksək pilləsində yer alıb. 

O, qızıl medalı batut gimnastikası üzrə yarışda 
qazanıb.

Qeyd edək ki, Azərbaycan millisi yarışda Selcan 
Mahsudova ilə yanaşı, Hüseyn Abbasov, Mehdi 
Əliyev və Nicat Mirzəyevlə təmsil olunub. 

Güləşçilərimiz Türkiyədə 
22 medal qazanıblar
Türkiyənin Antalya şəhərində keçirilən 

güləş üzrə “Zəfər kuboku” turnirində sərbəst, 
yunan-Roma və qadın güləşi üzrə millilərimiz 
6 qızıl, 7 gümüş, 9 bürünc medal əldə ediblər.

Sərbəst güləşçilərimiz 8 medala sahib olublar. 
Yunan-Roma güləşçilərimiz 10 medala yiyələniblər. 
Qadın güləşçilərimiz isə 4 mükafat qazanıblar. 

Həm sərbəst, həm də yunan-Roma güləşi üzrə 
yığmamız komanda hesabında ikinci yeri tutub. 

Qeyd edək ki, ənənəvi turnirdə beynəlxalq dərə-
cəli hakim Kamran Baxışov ədaləti qoruyub.

Stolüstü tennisçilərin 
növbəti uğuru

Stolüstü tennisçilərimiz Türkiyədə ke-
çirilən “Avropa Gənclər Seriyası” yarışında 
uğurla çıxış ediblər.  

Nevşehirdə təşkil olunan turnirin komanda ya-
rışlarında məşqçilər Ramil Cəfərov və Elnur Hi-
dayətzadənin rəhbərliyi ilə Onur Quluzadə, Şakir 
Qədirov, Yağmur Məmmədli və Banu Baytallıdan 
ibarət kollektiv 13 yaşadək idmançılar arasında 
ikinci yeri tutub. Tunar Bağırov, Uğur Nəzərli, Şəb-
nəm Mansurova və Xədicə Eylazovadan ibarət 
komanda isə 15 yaşadək idmançıların mübarizə-
sində bürünc medal qazanıb. Mükafatları Türkiyə 
Stolüstü Tennis Federasiyasının prezidenti Oktay 
Çimen və Azərbaycan Stolüstü Tennis Federasiya-
sının baş katibi Könül Mikayılova təqdim edib. Hər 
iki yaş qrupunda final görüşləri isə beynəlxalq dərə-
cəli hakimlər Zaur Mikayılovla Xəyalə Qiyasovaya 
həvalə olunub. İdmançılarımız martın 17-də yekun 
vurulacaq yarışın son günlərində şəxsi mübarizədə 
bacarıqlarını göstərəcəklər. 
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“Qarabağ”ın futbol cəngavərləri  
qələbəyə layiq oyun nümayiş etdirdilər

Martın 4-dən 5-nə keçən gecə Ağdamın “Qarabağ” klubu Bundes-
liqanın lideri Liverkuzenin “Bayer” klubu ilə cavab görüşünə Bakıdakı 
heç-heçənin təsadüf olmadığını sübut etmək üçün çıxmışdı. Almaniya 
Futbol Federasiyasının, ümumiyyətlə, futbol dünyasının bugünədək heç 
bir mükafatına sahib ola bilməyən “Bayer” bu mövsümdə eyni vaxtda 
üç turnirin qalibi olmağa namizəddir. Bununla yanaşı, adlı-sanlı futbol-
çu Xabi Alonso məşqçi kimi də adını tarixə yazdırmağa, təkcə Bundes-
timdə yox, həm də Avropada nadir, bütün mənalarda təkrarolunmaz bir 
rekorda imza atmağa – mövsümü tam məğlubiyyəsiz başa vurmağa çox 
yaxındır. Onun rəhbərlik etdiyi klub cümə gününə keçən gecə “Qarabağ” 
üzərində qələbə çalacağı təqdirdə məğlubiyyətsizlik seriyasını 37 matça 
çatdıracaqdı. 

Əlbəttə, bir həftə əvvəl “Qarabağ” 
Bakıda Avropa futbolunun sensasiya-
sını yazmağa yaxın idi. Lakin Qurban 
Qurbanovun yetirmələri 2 top üstün-
lüklərini qələbəyə çevirə bilməyib 
Tofiq Bəhrəmov adına stadionu heç-
heçə ilə tərk etdilər. İnsafən, alman 
futbol maşını adlandırılan Bundestim 
kimi Avropanın ən güclü futbol liqala-
rından birinin lideri ilə heç-heçə oyna-
mağın özü də elə qələbəyə bərabər 
bir nəticə idi. 

Xarici medianın bir çox futbol 
yazarları və şərhçiləri Bakıdakı 
heç-heçəni Xabi Alonsunun “Qara-
bağ”la oyuna komandasının əsas 
heyətini çıxarmaması ilə əlaqələn-
dirib, Qurban Qurbanovun futbol 
cəngavərlərinin əzmkarlığına kölgə 
salmağa çalışırdılar. Amma insafən, 
ağdamlılar Bakıda sözün əsl mə-
nasında möhtəşəm və son dərəcə 
əzmkar oyun nümayiş etdirib, Avro-
panın ünlü klublarından heç də zəif 
olmadıqlarını meydanda parlaq şə-
kildə sübut etdilər. Neyləmək olar, bu 
futboldur və 90 dəqiqənin bəzən bir 
neçə dəqiqəsində özünə arxayın ol-
maq bütün oyun boyu çəkdiyin əziy-
yəti heçə endirir. Bakıda da belə oldu 
və “Bayer” əsas vaxtda deyil, yalnız 
əlavə edilmiş 3-4 dəqiqədə məğlubiy-
yətdən qurtarmağı bacardı. Avropa 
futbolunun fantastikasına çevrilə bilə-
cək sensasiya baş tutmadı. 

Beləliklə, Qarabağ Bakıdakı qələ-
bəyə bərabər heç-heçəni təsadüfən 
qazanmadığını isbat etmək, Avropa 
klublarının bir çoxundan, bəlkə də, 
yaxşı oyun nümayş etdirmək, Alma-
niyaya sadəcə səyahətə gəlmədiyini 
və qələbə iddiasında olduğunu sübüt 
etmək üçün Liverkuzendə idi. 

Möhtəşəm “BayArena” stadionu 
və çılğın alman azarkeşləri 36 oyun 
məğlubiyyətin nə olduğunu bilməyən 
sevimli klublarını elə ilk dəqiqələrdən 
böyük çoşqu ilə hücuma səsləyirdilər. 
Bakıdakı möhtəşəm oyunda “Qara-
bağ”la matçın ancaq son dəqiqələ-

rində heç-heçəyə nail olub məğlubiy-
yətsizlik seriyasını qorumağı bacaran 
Xabi Alonsonun yetirmələri elə ilk 
dəqiqələrdən Liverkuzendəki cavab 
qarşılaşmasının favoriti olduqları-
nı nümayiş etdirirdilər. Ağdamlıların 
qapısına aramsız hücumlarla start 
verən liverkuzenlilər “Qarabağ” bir 
an olsun belə rahat oynamağa imkan 
vermirdilər. 

İlk 10 dəqiqə oyun bütünlüklə al-
man futbolçularının tam üstünlüyü 

şəraitində keçdi. Amma “Qarabağ” 
müdafiədə sayıq oynayır, topa tam 
sahibliyi ələ alan rəqibə, onun istədiyi 
hücumu qurmasına imkan vermirdi. 
10-cu dəqiqədən sonra oyunda gər-
ginlik tədricən azalmağa başladı. 12-
ci dəqiqədə, nəhayət ki, qarabağlılar 
ilk dəfə Bayerin cərimə meydançası-
na yaxınlaşa bildilər. 

Birinci hissənin ortalarına yaxın 
oyunda gərginlik demək olar ki, bir 
qədər səngiməyə başladı. Amma 
liverkuzenlilər topa yiyələnmədə 
üstünlüklərini qoruyub saxlayır və 
hücumlar təşkil etməyi bacarırdılar. 
“Qarabağ” klubunun yarımmüdafiəçi-
si Yankoviç bu qarşılaşmanın da ən 
yaxşılarından idi. Elə ona görə də ilk 
matçda olduğu kimi, “BayArena”da 
da meydan sahibləri ona qarşı bəzən 
çox sərt oynayırdılar. Rəqibin aram-
sız hücumları birinci hissədə heç bir 
nəticə vermədi. Amma artıq Qurban 
Qurbanovun yetirmələri də imkan 
düşən kimi əks-hücumlar təşkil edir 
və rəqib qapıçını narahat etməyə mü-
vəffəq olurdular. Hətta 18-ci dəqiqədə 
Veşoviçin sağ kənardan cərimə mey-
dançasına şığıyıb endirdiyi zərbə çər-
çivəyə getsəydi, bu, “Bayer”in qapısı 
qarşısına ilk təhlükəli zərbə olardı. 
Beləcə, “Bayer” ilk 45 dəqiqədə “Qa-
rabağ”ın qapısına 11 zərbə endirsə 
də hesabı aça bilmədi. 

İkinci hissə əsl möcüzə oldu. Doğ-
rudur, “Bayer” ilk 15 dəqiqədə hesabı 
açmaq ümidi ilə yenə aramsız hü-
cumlara başladı. Hətta bir məqamda 

transfer dəyəri 50 milyon avro olan 
eremi Frimponq “Qarabağ”ın cərimə 

meydançasına girərək yıxıldı. Lakin 
hakim Entoni Teylor burada qayda 
pozuntusu görmədi və VAR da baş 
hakimin qərarı ilə razılaşdı. 

 “Əczaçılar” Azərbaycan klubu-
nun qapısına təzyiqi artırdılar. Ardı-
cıl bir neçə hücum təşkil etsələr də 
keçmiş legionerləri Lunyovu pərişan 
edə bilmədilər. “Qarabağ” isə tədri-
cən rəqibin yorulduğundan istifadə 
edib kəskin əks-hücumlar qurmağa 
başladı. 

Matçın 58-ci dəqiqəsində “BayA-
rena” tribunaları əsl şok yaşadılar. 
"Qarabağ" sürətli hücum təşkil etdi, 
Leandro Andrade rəqibin cərimə 
meydançasına şığıyıb, topu qapının 
önünə yüksəltdi. İlk matçda heç nə ilə 
yadda qalmayan Zubir bu dəfə ideal 
oynayıb rəqib müdafiəçidən hündürə 
tullandı və başı ilə topu qapının sol 
küncünə vurdu. “Bayer”in çexiyalı qa-
pıçısı Matey Kovar bu topu tutmaqda 
aciz qaldı: 0:1. “Qarabağ” hesabda 
irəli çıxdı. Bu, həqiqətən, möhtəşəm 
idi. Kənardan oyunçularına uca səslə 
göstərişlər verən Xabi Alonsa mey-
danda baş varənlərdən şoka düş-
müşdü.

Ancaq cəmi 5 dəqiqə sonra “Qa-
rabağ” azlıqda qaldı. 3 dəqiqə sonra 
“Bayer” komandamızı əks-hücumda 
yaxaladı. Braqa ilə oyunda qırmızı 
vərəqə alıb komandamızı çətin du-
rumda qoymuş Elvin Cəfərquliyev 
alman futbolçunun qapıçı ilə təkbətək 
çıxmasının qarşısını kobudluqla aldı. 
İngiltərəli hakim Teylor əvvəlcə qo-
naq müdafiəçiyə sarı, VAR-ın kömə-
yindən sonra isə birbaşa qırmızı 
vərəqə göstərib meydandan çıxartdı. 
Bəli, bu, “Bayer” kimi rəqiblə, həm də 
onun meydanında oynamaqda çox 
ciddi problem yaratdı. Ancaq “Qara-
bağ” problemi tez də unutdu və 67-
ci dəqiqədə əsl möcüzə baş verdi. 
“Qarabağ” ikinci qolunu vurdu  Bəli, 
bəli, mövsümdə heç vaxt uduzmayan 
“Bayer” öz meydanında “Qarabağ”a 
0:2 hesabı ilə uduzurdu. türmə alan 
Marko Vesoviç sağ cinahdan sürətlə 
cərimə meydançasına şığıdı və u-
ninyoya əla ötürmə etdi. O isə rəqib 
oyunçuları qabaqlayaraq topu qapıya 
göndərdi. Xabi Alonso və Leverkuzen 
birinci qolun şokundan çıxmamış ikin-
ci şoku yaşadı

Alonso çox qəzəbli görünürdü. 
Qarabağlıların ən xırda qayda po-
zuntusuna belə çox sərt reaksiya nü-
mayiş etdirir, əl jestləri ilə hakimdən 
futbolçumuzı cəzalandırmağı tələb 
edirdi. 

Əlbəttə, “Bayer” mövsüm ərzində 
ən çətin matçlarda belə xarakter nü-
mayiş etdirdirməyi öyrənmişdi. 72-ci 
dəqiqədə Qrimaldonun sol cinahdan 
ötürməsindən sonra eremi Frim-
pong hesabdakı fərqi azaltdı. Vaxt 
qonaqların xeyrinə işləyirdi. Ona görə 
də ev sahibləri “Qarabağ”ın qapısının 
mühasirəsini daha sıx davam etdir-
dilər. Futbolçularımız əsl cəngavər 
xarakteri nümayiş etdirirdilər. “Bayer” 
tələsir, hesabı heç-heçəyə çatdırıb 
oyunun taleyini heç olmasa eks-
tra-tayma keçirməyə çalışırdı. Virtz, 

Palasios, Şik və cinahlar çox fəal idi. 
Amma “Qarabağ”ın müdafiəsi mətin-
liklə dayandı.

"Bayer" qonaqların qapısından 
ayrılmırdı. Xabi Alonso bir-birinin ar-
dınca əvəzləmələr edib meydana yeni 
futbolçular çıxarırdı. Liverkuzenlilərin 
aramsız hücumlarına baxmayaraq, 
ikinci hissənin əsas vaxtı da 2-1 hesa-

bı ilə bitdi. “Qarabağ”ın möcüzə yarat-
masının qarşısını almaq üçün oyuna 
daha 6 dəqiqə əlavə edildi. İlk qarşı-
laşmada olduğu kimi, bu dəfə də Qa-
rabağlılar qələbəni əlavə vaxtda əldən 
verdilər. Leverkuzen 93-cü dəqiqədə 
ən hiyləgər kombinasiyanı oynadı: 
Qrimaldonun sol cinahdan əla ötürmə 
etdi, Patrik Şik isə hamını qabaqladı 
və topu qapıya göndərdi  Lunev o qə-
dər də düzgün mövqe seçməmişdi və 
yaxın küncə endirilən zərbəni dəf edə 
bilmədi. “Bayer” 2, "Qarabağ" 2. 

İşlər ekstra-tayma doğru gedirdi. 
Amma yox. Əlavə edilmiş vaxt bitsə 
də hakim final fitini səsləndirməyə 
tələsmirdi. Qurban Qurbanovun yet-
rimələrinin əldən düşdüyü açıq gö-
rünürdü. Əlavə vaxt başa çatandan 
bir dəqiqə sonra Patrik Şik yenidən 
meydanda parladı. Bu dəfə yoldaşı 
Palasiodan aldığı ötürməni ustalıqla 
qola çevirən çexiyalı legioner Baye-
rin qalibiyyətini təmin etdi. Lunyovun 
"Qarabağ"ı xilas etmək şansı olsa da, 
Andrey zərbəni dəf edə bilmədi.

Beləliklə, "Qarabağ" Avropa liqa-
sının favoritlərindən biri və Bundesti-
min lideri “Bayer” üzərində qələbəni 
əldən verdi. Cari mövsümdə heç bir 
məğlubiyyət yaşamayan Almaniya 
klubu 67-ci dəqiqəyə kimi öz meyda-
nında say üstünlüyü ilə 0:2 uduzsa 
da, sonradan “Qarabağ”a vurduğu iki 
qol sayəsində “kambek” edib 1 8 fi-
nala vəsiqəni təmin etdi. “Qarabağ”ın 
futbol cəngavərləri növbəti dəfə sen-
sasiyanın bir addımlığında qələbəni 
əldən versələr də, turniri vüqarla tərk 
etdilər. Elə bizə də qürur yaşatdılar...
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Sensasiyanın bir addımlığında...

Abşeronda yağmursuz, bölgələrdə 
isə yağmurlu və dumanlı

Kəklikotunun çayı da, 
yağı da məlhəmdir 

Kəklikotu yağı alternativ tibbdə eniş 
istifadə olunur  Mütəxəssislər ayaqların al-
tına kəklikotu yağı əkməyin müxtəlif xəstə-
likləri sağaltmaq ücünə malik olduğunu 
bildirirlər

Kəklikotu yağı antiseptik xüsusiyyətləri 
sayəsində ayaq altına çəkildikdə bakteriya 
və göbələklərin çoxalmasının qarşısını alır. 
Ayaqlarda yarana biləcək dəri problemlərinə 
qarşı qoruyucu xüsusiyyətlərə malikdir. Ayaq 
gigiyenasını yaxşılaşdırmaqla qoxunu aradan 
qaldırır.

Kəklikotu yağı ayaqlardakı yüngül şiş-
kinliyi və bunun nəticəsində yaranan ağrıları 
da yox edir. əmçinin dəridəki ölü hüceyrələr 
də təmizlənir. 

Ayaqlar bədəndəki bir çox sinir ucuna 
bağlıdır. Buna görə də, kəklikotu yağının tət-
biqi ümumi olaraq bədənə faydalıdır. Stresli 
bir günün sonunda ayaqların altına kəklikotu 
yağı çəkməklə dincəlmək mümkündür. Yağ 
çəkildikdən sonra ayaqların altındakı həssas 
bölgələr rahatlaşır.

Mütəxəssislər bildirirlər ki, ümumiyyət-
lə, əzələ gərginliyi yaşayan insanlar kəklikotu 
yağından mütləq istifadə etməlidirlər.
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